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Rady pięciu Dzielnic współpracują na rzecz 

całej społeczności nowohuckiej

PONAD PODZIAŁAMI
Co jakiś czas relacjonujemy na 

naszych lamach spotkania przed
stawicieli Zarządów dzielnic poło
żonych w „starej" Nowej Hucie. 
Początkowo ta inicjatywa współ
pracy była utożsamiana z Porozu
mieniem Dzielnic Nowohuckich. 
Jednak, gdy dwie dzielnice nie 
chciały sprowadzać współdziałania 
do tego szyldu, zaczęto mówić o 
płaszczyźnie współpracy wszyst
kich dzielnic nowohuckich na 
rzecz lokalnej społeczności. W ten 
sposób ponad jakimikolwiek po
działami powstało niepowtarzalne 

w Krakowie forum podejmujące 
wspólnie uzgadniane działania na 
rzecz mieszkańców. Ma to istotne 
znaczenie w przededniu obchodów 
60-lecia Nowej Huty. W miniony 
poniedziałek, w Radzie Dzielnicy 
XIV odbyło się spotkanie tego 
gremium z udziałem przedstawi
cieli wszystkich pięciu dzielnic. 
Tradycyjnie, jako gospodarz, po
prowadził go przewodniczący 
Rady Dzielnicy XIV Czyżyny Je
rzy Woźniakiewicz. zarazem rad- 
ny M. Krakowa.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)
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W ubiegłą niedzielę, 14 września br. w uroczystość Pod
wyższenia Krzyża Świętego odbyła się główna ceremonia 
tegorocznego odpustu w Mogile. Była nią suma pontyfi- 
kalna. której przewodniczył krakowski metropolita ks. 
kard. Stanisław Dziwisz. Msza, która zgromadziła kilka
naście tysięcy wiernych, odprawiona została przy ołtarzu 
potowym na placu Jana Pawła II. Po zakończeniu nabo
żeństwa metropolita poświęcił pomnik Sługi Bożego Jana

Pawła II. który stanął na placu przed bazyliką. Zakoń
czenie odpustu nastąpi w najbliższą niedzielę, 21 wrze
śnia. W tym dniu uroczystej Mszy św. pontyfikalnej o 
godz. 11.00 przewodniczyć będą ojcowie Cystersi z Ję
drzejowa. Zakończenie odpustu poprzedzi całonocna f *
adoracja w kaplicy Krzyża Świętego z soboty na niedzie
lę. Fotoreportaż z mogilskich uroczystości zamieszczamy 
na str. 19. (f) Fot. Waldemar Cyganik

Czyżyny, os. Dywizjonu 303
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KRÓTKO O DZIELNICY
• W najbliższy weekend 20-21 

września w Nowohuckim Centrum 
Kultury odbędą się 31 Mistrzostwa 
Europy Hodowców Gupika Kraków 
2008. Jest to impreza od lat organi
zowana w NCK i gromadzi hodow
ców rybek z kilku krajów europej
skich. Konkursowi towarzyszy wy
stawa akwarystyczna czynna w godz. 
10.00 -19.00. Również będzie pro
wadzona sprzedaż rybek, które bio- 
rą udział w konkursie. Wstęp na 
wystawę jest wolny i warto przenieść 
się w’ bajeczny świat kolorowych ry
bek pływających w setkach akwa
riów. (sp)

Kardynał Stanisław Dziwisz poświęci! kapliczkę 
Matki Boskiej Loretańskiej na lotnisku w Pobiedniku

NIE OTWIERAJ BYLE KOMO
Na klatkach schodowych wielu położonych w Czyżynach bloków oraz na 

tablicach informacyjnych Rady Dzielnicy XIV pojawiły się charakterystycz
ne plakaty z twarzą mężczyzny w połowie budzącą zaufanie, a w połowie 
ubraną w bandycką czapkę-kominiarkę. To element kampanii społecznej „Nie 
otwieraj byle komu” prowadzonej wspólnie przez Radę Dzielnicy XIV, Ko
misariat VIII Policji oraz Program „Bezpieczny Kraków”.

Jarmark Staropolski w Ml 

MIEJSCE SPOTKAŃ DLA 
SMAKOSZY I NIE TYLKO
Już w najbliższy weekend, od 19 do 

21 września br., Ml Kraków przy al. 
Pokoju zaprasza wszystkich, którzy 
chcą ucieszyć swoje podniebienie sma
kiem prawdziwych, tradycyjnie przygo
towanych potraw oraz zakupić regional
ne produkty. Goście będą mogli uraczyć 
się pieczywem wypiekanym według tra
dycyjnych receptur, miodem, wędlina
mi, kwaszonymi warzywami, bundzem 
czy oscypkiem. Oprócz produktów spo
żywczych prezentowane będą również 
wyroby z drewna, wikliny i wosku.

Jarmark Staropolski w Ml Kraków 
jest wydarzeniem cyklicznym. Tym ra
zem wystawcy przyjadą do nas między 
innymi z Łącka, Charsznicy czy Zako
panego. Organizatorzy mają nadzieję, że 
Jarmark Staropolski spotka się z dużym 
zainteresowaniem. - W najbliższy pią
tek, sobotę i niedzielę serdecznie zapra
szamy na Jarmark Staropolski. Chleby, 
miody, kiełbasy, sery i napitki, a wszyst
ko zdrowe, że ho! - mówią organizato
rzy. My tylko dodamy, że na pewno 
warto wybrać się w najbliższy weekend 
do Ml i poznać nowe smaki. (f)

Hi

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Franciszek BUDNIK, lat 81 
Rozalia CAPAŁA, lat 89 
Marek FROŁOW, lat 71 
Janina GRYMEK, lat 87 
Hildegarda JAROSZ, lat 67 
Halina MELNYCZUK, lat 73 
Józef PRZENIOSŁO, lat 65 
Janusz RZODKIEWICZ, lat 80 
Zdzisław SZCZYPCZYŃSKI, 

lat 62

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

GłOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

i________________________________
Niedawno na łamach „Głosu” przybli

żyliśmy historię jednego z najstarszych 
w Polsce Aeroklubu Krakowskiego. W 
minioną niedzielę przypadły główne 
uroczystości 80-lecia. W godzinach po
rannych Kardynał, Metropolita Kra
kowski Stanisław Dziwisz poświęcił 
kapliczkę patronki lotników. Matki Bo
żej Loretańskiej na lotnisku w Pobied- 
mku Ufundował ją obecny prezes Ae
roklubu Mirosław Dura. Jest położo
na tuż przy płycie lotniska i ma, jak 
napisano, mieć w opiece ludzi lotnic
twa. Następnie kapelan harcerzy i lot
ników o. Dominik Orczykowski od
prawił mszę połową, w której wzięli 
udział ludzie związani z Aeroklubem i 
zaproszeni goście, wśród których do
strzegłem m.in. burmistrza Niepołomic 
Stanisława Kracika. Na Zamku w 
Niepołomicach po mszy odbył się po
częstunek dla uczestników uroczysto
ści. W drodze z Niepołomic do centrum 
Krakowa zatrzymano się przy Pomniku

sa

— I
Lotników Polskich w al. Jana Pawła II 
i złożono tam kwiaty. O godz. 15.00 z 
Rynku Głównego wyruszył uroczysty 
pochód z udziałem Bractwa Kurkowe
go do budynku Magistratu. Tutaj odby
ły się dalsze uroczystości. Prezydent M. 
Krakowa Jacek Majchrówski uhono
rował Odznakami Honoris Gratia nastę
pujące osoby: Andrzeja Samka, Paw
ia Agaciaka, Mirosława Durę, Maria
na Wieczorka, Krzysztofa Wieczor
ka, Wacława Wieczorka, Andrzeja 
Zalasińskiego, Krzysztofa Lenartowi
cza, Edwarda Popiołka, Ireneusza 
Pudełko i Jerzego Drożdża.

Płk Zbigniew Sobeńko, prezes Klu
bu Seniorów Lotnictwa razem z najstar
szym żyjącym członkiem sił powietrz
nych z 11 wojny światowej nowohucia- 
ninem por. Józefem Zubrzyckim wrę
czyli obecnym władzom Aeroklubu 
Krakowskiego specjalnie na tę okazję 
przygotowany adres gratulacyjny, (sp) 

Fot. Autor

NOWOHUCKA JESIEŃ GITAROWA 2008
bouillauit. Koncerty prowadzi Lidia 
Jazgar. Festiwalowi towarzyszyć bę
dzie wystawa malarstwa Czesława Ru- 
snaka. Wydarzenia festiwalowe odby
wać się będą zarówno w salach koncer
towych Akademii Muzycznej jak i na 
terenie Nowej Huty.

Organizatorzy serdecznie zapraszają 
mieszkańców Nowej Huty szczególnie 
na dwa koncerty: inauguracyjny w wy
konaniu Jakuba Niedoborka, który od
będzie się 23.09 (godz. 18.30) w MDK 
im. Korczaka (os. Kalinowe 18) i na 
koncert Duo Guitarinet - 24.09 (godz. 
19.00) w sali koncertowej PSM im. 
Karłowicza (os. Centrum E). Wstęp 
wolny.

Więcej informacji na stronie: www.je- 
siengitarowa.pl. (jdz)

Już po raz trzeci zapraszamy na Mię
dzynarodowy Festiwal „Nowohucka 
Jesień Gitarowa”. Organizatorami festi
walu są: MDK im. J. Korczaka w No
wej Hucie, Akademia Muzyczna w 
Krakowie i Zespół Państwowych Szkół 
Muzycznych im. M. Karłowicza w No
wej Hucie. Tegoroczna edycja festiwa
lu odbędzie się w dniach od 23 do 26 
września. W programie: koncerty - 
spotkania z gitarą klasyczną, lekcje mi
strzowskie, warsztaty gitarowe, wykła
dy oraz imprezy towarzyszące. Udział 
w festiwalu wezmą światowej sławy 
mistrzowie gitary: Roberto Ausell, 
Jorge Cardoso, Duo Guitarinet - Jan 
Jakub Bokun (klarnet) i Krzysztof 
Pełech, Jakub Niedohorek, Jarosław 
Śmietana. Jacek Królik. Danielle Ri-
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- „Domowe oszustwa” to niestety 
dość duży problem na terenie Dziel
nicy XIV. Dlatego Rada Dzielnicy 
XIV zdecydowała się na przeprowa
dzenie akcji informacyjnej mającej za 
zadanie przypomnieć mieszkańcom 
podstawową zasadę: zanim kogoś 
nieznajomego wpuścimy do domu, 
czy powierzymy mu nasze pieniądze 
powinniśmy dwa razy się zastano
wić, czy czasem nie padamy właśnie 
ofiarą oszustwa - powiedział nam 
Jerzy Woźniakiewicz, przewodni
czący Rady i Zarządu Dzielnicy XIV 
Czyżyny.

Na plakacie, oprócz hasła kampa
nii, umieszczony jest adres strony in
ternetowej Rady Dzielnicy XIV Czy
żyny - www.dzielnical4.krakow.pl. 
na której opublikowano przygotowa
ny w porozumieniu z Policją opis 
najpopularniejszych mechanizmów 
oszustw oraz informację o bezpiecz
nych sposobach postępowania w ta
kich przypadkach.

W wybranych punktach Dzielnicy już 
niedługo dostępne będą także przygoto
wane w ramach kampanii ulotki uwraż
liwiające na przypadki usiłowania oszu
stwa. Dzięki zaangażowaniu współor
ganizatorów i partnerów akcji Rada

Dzielnicy nie ponosi żadnych kosztów 
jej przeprowadzenia. Projekty graficzne 
materiałów nieodpłatnie przygotowała 
agencja Forms Group, natomiast druk 
został sfinansowany w ramach progra
mu „Bezpieczny Kraków”. (f)

CIEKAWE MIEJSCA, WYBITNI LUDZIE
Ośrodek Kultury im. C K. Norwida, os. Górali 5, zaprasza na kolejne spotkanie 

społecznych opiekunów zabytków. Tym razem jego tematem będą Wzgórza Krze- 
sławickie - historia, ciekawe miejsca, wybitni ludzie. Spotkanie, które odbędzie 
się w środę, 24 września br. o godz. 17.00 poprowadzi dr Zygmunt Kiszka. (f)

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesławice

osiedle trzech budynków

teren przeznaczony pod budownictwo

plac zabaw dla dzieci 

sprawdzony Inwestor

24 garaże, w cenie: 22 000 zł netto + 22 % VAT

komórka lokatorska
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parking ogólnodostępny dla mieszkańców

dla osób lubiących ciszę i spokój
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cena: od 4 601 zł do 4 922 zł za mł brutto

planowany rozwój infrastruktury drogowej 

zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd 

do centrum Krakowa
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PONAD PODZIAŁAMI
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Jako pierwszy zabrał głos poseł Ire
neusz Raś informując o planach zwią
zanych z przygotowaniami do obcho
dów 60. rocznicy Nowej Huty. Nie ule
ga wątpliwości, że obchody powinny 
być przygotowane bardzo starannie, 
przy zaangażowaniu jak największej 
grupy osób i wykorzystaniu różnych 
źródeł finansowania.

O szczegółowych ustaleniach przed
stawicieli Rad pięciu dzielnic dotyczą
cych 60-lecia Nowej Huty napiszę w 
odrębnej publikacji. Tym razem posta
ram się zrelacjonować spotkanie, w 
którym wziąłem udział obok innych za
proszonych gości prezentujących swo
je propozycje dla wszystkich nowohu-

szej połowic października zostanie roz
strzygnięty konkurs na prowadzenie 
Ośrodka Wsparcia Dziennego w Cen
trum Edukacji i Sportu przy ul. Pta- 
szyckiego. W tej niepowtarzalnej pla
cówce w zajęciach będzie uczestniczyć 
175 młodych ludzi dziennie. Ze wzglę
du na usytuowanie ośrodka przy zna
komitej bazie dla czynnego uprawiania 
sportów, na pewno jego działalność 
będzie uprofilowana na sport. „Siema- 
cha" bierze udział w konkursie ofert i

cian.
Następnie wystąpiła Monika Mo

drzejewska. dyr. Młodzieżowego 
Domu Kultury' im. J. Korczaka, która 
przybliżyła idee popularyzacji muzyki 
gitarowej Jej zdaniem, nowohucian 
stać nic tylko na odbiór muzyki łatwej 
i przyjemnej, ale na pewno z dużym 
zainteresowaniem mogą zaakceptować 
muzykę ambitniejszą. Taką jest ta. w 
wykonaniu muzyków na gitarach kla
sycznych. Nową Hutę powinno być 
stać na stałą i cykliczną organizację 
Międzynarodowych Festiwali Gitaro
wych. takich jak „Nowohucka Jesień 
Gitarowa", która odbywa się w dniach 
23-26 września br.

jeśli okaże się. że ich oferta będzie naj
lepsza to będą potrzebne dodatkowe 
pieniądze na uruchomienie Ośrodka - 
mówił Maciej Malski. specjalista ds. 
Partnerów Kluczowych. Jego wypo
wiedź uzupełnił Mariusz Hornowski 
dyr. DOS „Na Górali", który poinfor-. 
mował o powołaniu Nowohuckiej 
Rady Liderów; składającej się z wycho
wanków' Ośrodka ,.Na Górali”. Ta gru 
pa młodych ludzi jest do dyspozycji 
społeczności nowohuckiej zadeklaro
wał M. Homow'ski. Ustalono, że „Sie-

rocznym programie, przygotowanym 
przez fundację „Ukryte skrzydła" wzię
ło udział 300 dzieci, z których 140 do
trwało do końca programu. Możliwość 
występu na prawdziwej scenie teatral
nej okazała się bardzo atrakcyjna dla 
młodych ludzi. Wolontariusze Fundacji 
odwiedzają nowohuckie osiedla, ze 
szczególnym uwzględnieniem bloków 
socjalnych, ze specjalnym wózkiem 
Mobile School. który dajc szansę edu
kacji i zabawy. Teraz zbliża się jesień 
i zima, a fundacja chciałby kontynu
ować swoja pracę. Wc współpracy z 
Teatrem Ludowym istnieje szansa wy
korzystania stolarni teatru na spotkania 
i zajęcia dla dzieci i młodzieży. Funda
cja chce uruchomić NH + Salon, gdzie 
młodzi mogliby się spotykać z cieka
wymi ludźmi. Powstała już nawet Rada 
Programowa w skład której m in. 
wchodzi nasz red. naczelny Jan L. 
Franczyk. Do innych planów należy 
uaktywnienie ludzi w średnim wieku

Przedstawiciele Stowarzyszenia „U
Sicmachy” poinformowali, że w pierw

macha" przygotuje propozycje wyko
rzystaniu potencjału Liderów. W dys
kusji, która wywiązała się po wystąpie
niach przedstawicieli „L Siemachy" 
mówiono, że lokalizacja Ośrodka przy 
ul. Ptaszyckiego. poza zwartymi bloko
wiskami i przy tak atrakcyjnie wyposa
żonym obiekcie będzie szansą do ak
tywności dla dzieci i młodzieży z całej 
aglomeracji nowohuckiej.

Kolejną propozycję dla dzieci z ro
dzin trudnych zgłosił Stanisław Banaś 
z Fundacji Teatru Ludowego. W tego

pod hasłem + 30, którzy mogliby wzo
rem innych krajów europejskich brać 
udział w zbiorowych zajęciach rekre
acyjnych.

Marek Czepiec znany pasjonat sza
chów; który od lat prowadzi w nowo
huckich placówkach oświatowych zaję
cia szachowe zaproponował organizację 
kilkunastu turniejów szachowych w 
przyszłym roku. Turnieje powdnny od
bywać się w placówkach oświatowych 
w każdej z pięciu nowohuckich dziel
nic. Turniej zakończyłby się finałem 
nowohuckim.

Jerzy Woźniakiewicz zwrócił się do 
przedstawicieli dzielnic o wsparcie 
konkursu „Na skrzydłach historii" or
ganizowanego przez Ośrodek Kultury 
Kraków Nowa Huta i Muzeum Lotnic

twa, który jest prowadzony od kilku 
lat.

Będąc prezesem Małopolskiej Funda
cji Dom Kombatanta RP - Muzeum 
Czynu Zbrojnego w os. Górali przybli
żyłem zebranym idee działania funda
cji na rzecz patriotycznego wychowania 
dzieci i młodzieży. Aby mogły odby
wać się w Muzeum Czynu Zbrojnego 
niepowtarzalne lekcje historii z udzia
łem kombatantów, trzeba zmodernizo
wać pomieszczenia do prowadzenia za
jęć i w ogóle je wyremontować. Na 
wymianę starej stolarki potrzebne są 
fundusze. W ub. roku powrócił po re
nowacji na swoje miejsce zabytkowy 
czołg, który mocno wrósł w pejzaż No
wej Huty. Jednak nie dokończono prac 
w jego otoczeniu. Potrzebne jest wyko
nanie oświetlenia i monitoringu. Braku
je zaplanowanej wcześniej tablicy in
formacyjnej o czołgu i darczyńcach, 
którzy przyczynili się do jego odnowy. 
To tylko niektóre.potrzeby tej placów
ki, które w przyszłości wymagają kom
pleksowego rozwiązania, w celu konty
nuowania misji jaką jest patriotyczne 
wychowanie młodych pokoleń.

Wszystkie zgłoszone propozycje spo
tkały się z zainteresowaniem przedsta
wicieli dzielnic nowohuckich. Wstępnie 
przyjęto wsparcie proponowanych 
przedsięwzięć. Ustalono także kwoty 
minimalnej partycypacji dzielnic w po
szczególnych zadaniach. Oby tylko, jak 
powiedział przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVII Stanisław Madej, 
ustalenia stały się wiążące dla Rad 
Dzielnic. Ja mam nadzieję, że tak bę
dzie i zamierzam powracać do ustalo
nych zasad współpracy nowohuckich 
Rad Dzielnic i ich realizacji.

SŁAWOMIR PIETRZYK

W środę. I7 września. minę
ła 69. rocznica wkroczenia Ar
mii Czerwonej na ziemie II 
Rzeczpospolitej. Polscy komu
niści ówczesne działania So
wietów przyjęli z entuzjazmem. 
A gdy u’ wyniku drugiego po
rozum ien ia Ribben trop-Moło- 
tow (z 28 września 1939 roku)

Tydzień

NIERUCHOMOŚCI
FIRMA GARRET

DNI OTWARTE W ELEKTROCIEPŁOWNI

dokonano korekty podziału na
szego kraju pomiędzy dwóch 
agresorów i Armia Czerwona 
zaczęła wycofywać się poza 
ustaloną tym porozumieniem 
granicę, wielu z nich nie kry ło 
rozczarowania. Wanda Wasi
lewska mówiła wręcz: „Kiedy 
szliśmy z Chełma z powrotem

Licencjonowani pośrednicy w OH Wanda
ństwa zaufaniu działamy już 11 lat - Dziękujemy!

ZNAMY TEN RYNEK
I WARUNKI DOKONYWANYCH NA NIM TRANSAKCJI 

GWARANTUJEMY MAKSIMUM ZADOWOLENIA 

MINIMUM RYZYKA I STRESU

ug. wiedząc, że Czerwona

NAJWIĘKSZY WYBÓR MIESZKAŃ UŻYWANYCH Z TERENU NOWE) 
HUTY. KRAKOWA I NIE TYLKO. OFERTY DEVELOPERÓW

* jesteśmy członkami Małopolskiego Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nie
ruchomościami oraz Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości.

Zapraszamy do naszych biur w Krakowie:
♦ D.H WANDA, 1p., tel. 012 642 59 10/11, e-mail garret@op.pl
♦ ul. Mogilska 16, tel. 012 428 00 45/46, e-mail garret@wp.pl

www.garret.pl

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE 

Na wesela i komunie oferujemy 
opakowania do tortów i ciast na wynos 

opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 
serwetki, świece, obrusy papierowe, 

ozdoby sali, balony, środki czystości

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI,
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

bezpłatne dostawy do sklepów I łlrm 
zawsze w dniu zamówienia 

szeroki asortyment 
samoobsługa 

na 1100 m.kw 
pon.-pt. 7.00-17.00 
■oboty 8.00-12.00

Tradycyjnie jak co roku o tej porze 
Elektrociepłownia Kraków zaprosiła 
krakowian na „Drzwi Otwarte”. 25 
grup po dwadzieścia kilka osób w go
dzinach od 8.00 do 16.00 zwiedzało ten 
największy zakład w Krakowie dostar
czający ciepło i prąd elektryczny do 
naszych domów. Zwiedzanie rozpoczy
nało się od krótkiej prezentacji filmo
wej Elektrociepłowni i zapoznania się z 
makietą całego zakładu. Po takim wpro
wadzeniu każdy uczestnik wycieczki 
miał już wyobrażenie, gdzie idzie i co 
będzie oglądał.

Sam w godzinach południowych do
łączyłem do jednej z grup, w której do
minowała spora grupka dzieci z rodzi
cami i młodzieży. Na początku odwie
dziliśmy stanowiska ..dowodzenia" fir
mą, czyli nastawnie i punkt sterowania 
zakładem. Na kolorowych monitorach i 
ekranach kompetentni pracownicy wi
dzą wszystko, co dzieje się podczas 
procesów produkcyjnych. Z tych po
mieszczeń mogą sterować procesami 
produkcyjnymi na czterech blokach. 
Oprowadzający nas po zakładzie pano
wie Wojciech Winiarski i Rafał Wen- 
glinski zaprowadzili nas następnie do 
pomieszczeń produkcyjnych. Zobaczy
liśmy zatem maszynownię z turbinami, 
gdzie wytwarzany jest prąd i ciepło. 
Widzieliśmy młyny z potężnymi kula
mi o wadze 780 kg, gdzie węgiel jest 
mielony na pył. który' następnie poda
wany jest do olbrzymich kotłów, w któ
rych spalany jest razem z biomasą. Spa
lanie biomasy, którą aktualnie wytwarza

się z trocin, gwarantuje zaliczenie za
kładu do „zielonych wytwórców ener
gii". Dowiedzieliśmy się, że w Elektro
ciepłowni spalane jest rocznie ok. I min 
ton niskosiarkowego węgla i ok. 80 tys. 
ton biomasy. Następnie odwiedziliśmy 
olbrzymie hałdy z węglem, gdzie maga
zynuje się go na sezon zimowy. Są to 
potężne hałdy, gdzie węgiel dowożony 
jest drogą kolejową, automatycznie roz
ładowywany. a potem dostarczany ta
śmociągami do kotłów. Gromadzi się tu 
przed sezonem ok. 250 tys. ton węgla, 
co wystarcza na kilka miesięcy. Do pro
dukcji energii cieplnej i elektrycznej 
potrzebne są duże ilości wody, której w 
pełnym cyklu produkcyjnym zużywa 
się ok. 144 tys. ton na godzinę. Woda 
do procesów produkcyjnych pobierana 
jest głównie z Białuchy, ale wcześniej 
w specjalnych pomieszczeniach jest 
uzdatniania m in. w procesie dekarbo
nizacji i dcmincralizacji. Natomiast do 
chłodzenia używa się wody z Wisły. W 
wyjątkowych okolicznościach używa 
się wody z Raby, która jest bardzo dro
ga. Na pewno po takiej wycieczce wicie 
osób zdajc sobie sprawę, co składa się 
na cenę ciepła. Zresztą firma EkoPlus 
rekomendowała w swoim namiocie in
stalowanie ciepłej wody w swoich 
mieszkaniach, co jest tańsze i bezpiecz
niejsze w eksploatacji. Na koniec wszy
scy uczestnicy wycieczki wypełnili an
kiety i kupony konkursowe, wśród któ
rych będą wylosowane cenne nagrody, 
o czym napiszemy w „Glosie".

(sp) Fot. autor

Armia wycofuje się z tych tere
nów', byliśmy potwornie przybi
ci”. Bo przecież kilka dni 
wcześniej radośnie witała so
wieckich żołnierzy na Lubelsz- 
czyżnie. Cóż, gdyby Hitler ze 
Stalinem umówili się inaczej co 
do granic, to po zakończeniu 
wojny Lublin znalazłby się za
pewne na terytorium Ukrainy. 
Ktoś może powiedzieć, że prze
cież to polskie miasto? No. tak. 
Lwów też był polski.
Intencje naszych rodzimych 

komunistów najlepiej oddaje 
odezwa programowa Central
nego Komitetu Rewolucyjnych 
Rad Robotniczo-Chłopskich z 
lutego 1941 roku. Czytamy w 
niej m in.: „ZSRR jest ojczy
zną robotników i chłopów, 
szermierzem pokoju, krajem 
wolności ludu, budowniczym 
spra wiedliwego. komun is tycz
nego ustroju, wzorcem dla 
wszystkich narodów świata. 
(...) Polska Republika Radziec
ka wejdzie w skład Międzyna
rodowej Republiki Radzieckiej, 
by wspólnym wysiłkiem praco
wać dla dobra kraju, dla zbra
tania wszystkich ludów' świata 
i zbudowania komunistycznego 
ustroju

Tak wyglądał „patriotyzm " 
Wandy Wasilewskiej. Marcelego 
Nowotki, Pawła Findera czy 
Małgorzaty Fornalskiej - ikon 
polskiego komunizmu..

Jan L. FRANCZYK
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Zakończyła się pierwsza runda roz
grywek hutniczej piłki nożnej.

8 września:
Kolprem - ZB 5:1
Bramki strzelili Drzazga - 3. Sta

churski. Michalik. Nowak.
COS - ZH Nordea 7 : 1
Perdał A. - 2. Perdał T. - 2. Saj - 2, 

Satała. Wójcik
METALODLEW - HSE SKOK 3:0 - 

walkower
ZG - IPS 0 : 0
ZB - COS 2 : 10
Bramki zdobyli: Zabiegło. Perdał A.

- 4. Perdał T.- 2, Flis, Saj. Satoła, Pyt
ka.

ZH - Kolprem 1 : 6
Pituła - Michalik 3. Suchy. Rosiek. 

Stachurski
HSE SKOK - ZG 0 : 3 - walkower
1PS - METALODLEW 0 : 4
Korfel 2. Michałowski. Oreczko
11 września 2008 odbyły się następu

jące mecze:
ZG - KOLPREM 2 : 3
Bramki: Korfel, Cepil - Suchy, Na

pora. Rosiek
METALODLEW - COS 0 : 6
Satoła 3, Perdał A. - 2. Perdał T. 1
COMPLEX - IPS 6 : 0
Rożek 2. Budka 2. Borejza. Żurek
COS - ZG 4 : 0

Sałata - 2 bramki. Perdał A., Saj
KOLPREM METALODLEW 5 : 0
Stachurski 2. Suchy, Drzazga, Na[

ra
IPS - MADROHUT 1 : 8
Bramki zdobyli: Sprynca - Kraw

czyk. Pituła M. Towarck. Kalisz, Pitu
ła W’. Ostrowski, Repetowski.

W małopolskiej lidze piłki nożnej 
rKKF reprezentacja TKKF Mittal od
niosła kolejne zwycięstwo, pokonując 
zespół Białego Orła 7:0 i drużynę ban
ku BPH 5:1

Fot. Janusz Czechowski

„UNIHUTU”

NA SPORTOWO I RODZINNIE
W ostatnią niedzielę sierpnia na 

stadionie SSA HUTNIK spotkali się 
na związkowym festynie zorganizowa
nym przez NSZZ Pracowników Mit-

dację ProVitalis, Krakodlew. Grupę 
Galicja, Profil. PZU Zycie, Complcx. 
DB-24, PTS. UNIHUT, Fundację 
Własności Pracowniczej.

tal Steel Poland pracownicy krakow
skiego oddziału ArcelorMittal Poland 
i hutniczych spółek wraz z rodzinami.

Obszerną relację ze sportowych 
zmagań podczas związkowego festynu 
już zamieszczaliśmy na naszych ła
mach.

Warto wspomnieć, że zwycięzcy po
szczególnych konkurencji otrzymali 
bogate nagrody rzeczowe ufundowane 
przez wielu sponsorów festynu: Arce- 
łorMittal Poland. Metalodlew. Madro- 
hut. Centrum Medyczne Ujaslek, Fun-

Po zakończonym mitingu, którego 
konkurencje przygotował Kazimierz 
Pyż przewodniczący hutniczego 
TKKF, rozpoczął się festyn rekreacyj
no sportowy dla dzieci i dorosłych.

Wśród wielu atrakcji zainteresowanie 
uczestników budziły... motocykle - 
Harley e zaprezentowane przez grupę 
miłośników motocykli, którzy przyby
li na festyn na swoich stalowych ru
makach - Grupę Galicja. Tc wspaniałe 
maszyny oglądali z zaciekawieniem - 
co widać na zdjęciu - i młodsi i starsi.

„GALEON” PROPONUJE
Związkowe Biuro Turystyczne UNIHUT zaprasza do 

skorzystania z oferty biura.
Z UNIHUTEM można wyjechać na:
- Jednodniowe zwiedzanie: Budapeszt, Lwów, Praga. 

Wiedeń.
- Jednodniowe wyjazdy na baseny termalne: Słowacja, 

Oravice.
- Wycieczki: Grecja klasyczna (9 dni), Grecja z Pelo

ponezem (10 dni), Szwajcaria (8 dni), Paryż * zamki nad 
Loarą (7 dni), Hiszpania - Francja (10 dni), Istambuł (8 
dni), Czarnogóra (9 dni), Rzym - Watykan - Asyż (5 
dni), Wenecja - Rzym - Watykan - Piza - Elba (7 dni), 
Wiedeń - Bratysława - Morawski Kras (4 dni), Buda
peszt - Eger - Miszkolc (4 dni), Praga - Kutna Hora - 
Morawski Kras (4 dni), Wilno - Kowno - Troki (5 dni),

Lwów - Podole (7 dni), Lwów - Żółkiew (3 dni).
Pora również zaplanować tegorocznego Sylwestra. 

Wśród propozycji UNIHUTU znalazły się zabawy syl
westrowe:

- Czechy - Praga (29.12.2008 do 1.01.2009)
- Węgry - Budapeszt - (termin jak wyżej)
- Ukraina - Lwów (29.12.2008 do 1.01.2009)
- Grecja Riwiera Olimpijska (28.12.2008 do 2.01.2009)
- Chorwacja (29.12.2008 do 3.01.2009)
- Słowacja na nartach (29.12.2008 do 4.01.2009)
Ponadto - wczasy krajowe i zagraniczne z dojazdem 

własnym, autokarem i samolotem.
- wycieczki zagraniczne oraz
- dodatkowa oferta na wczasy regeneracyjne.

ZWIĄZKOWE BIURO 
TURYSTYCZNE „UNIHUT” S.A.
„UNIHUT” S.A. Związkowe iuro Turystyczne zaprasza od poniedziałku do
piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Administracyjne PHS-HTS budynek 
„S”, klatka D, pok. 125 A. Telefon (012) 390-35-64, lub tel./faks 644-68-16, e- 
mail: turystyka@unihut.pl

Biuro Podróży „GALEON” zostało 
laureatem konkursu „ODYS'2007” za 
NAJLEPSZĄ OFERTĘ WŁASNĄ W 
TURYSTYCE MŁODZIEŻOWEJ. Do
konkursu startowało ponad 140
obiektów z Małopolski.•lL „Galeon” zo
stał zgłoszony przez klientów biura. 
Biuro było także nominowane i prze
szło do II etapu konkursu „ODYS
2007” w kategorii „ZA NAJLEPSZĄ 
OFERTĘ WŁASNĄ W TURYSTY
CE WYJAZDOWEJ KRAJOWEJ 1
ZAGRANICZNEJ”.

ZAPRASZAMY ORGANIZATO
RÓW GRUP

WYCIECZKI - POLSKA (74 pro
pozycje), m. in.: Bajkowy Las, Ran
cho Pasja. Osada Indiańska. Park Ju
rajski, Osada Człowieka Pierwotnego, 
Szlak Orlich Gniazd. Puszcza Nicpo- 
łomicka, Pieniny, Zakopane, Sando
mierz, Czarnolas i Kazimierz Dolny, 
Tarnowskie Góry, Świętokrzyskie.

Warszawa, Wrocław, Kotlina Kłodz
ka. Szlak Piastowski, Dolina Rospu- 
dy itp.

WYCIECZKI - ZAGRANICA (45 
propozycji), m. in.:

Słowacja, Praga. Paryż, Londyn, 
Rzym, Budapeszt, Wiedeń, 3 Stolice, 
Lwów. Wilno, Berlin. Drezno, Grecja 
itd.

ZIELONE i BIAŁE SZKOŁY (40 
obiektów) m. in. góry, jeziora, morze, 
zagranica.

ZIMOWISKA. KOLONIE. OBOZY: 
(POLSKA - morze, jeziora, góry, 

SŁOWACJA. WĘGRY, BUŁGARIA, 
WŁOCHY)

Organizujemy kolonie i obozy na 
zamówienie - np. taneczne, sportowe, 
kondycyjne, Słowacja, Węgry. Polska 
- morze - najtaniej w Krakowie).

ZATRUDNIMY WYCHOWAW
CO W-NAUCZYCI ELI

BIURO PODRÓŻY „GALEON”
Biuro Podróży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5. 

Telefon 012 642-26-20, teł. kom. 606-394-103. Tel. przez cen
tralę HTS: 012 390-39-60 wewn. (99) 39-60, www.galeon.kra- 
kow.pl, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

„HTS STAL 

HAWfl 99 

sp.t o.o. •

„HTS STAL 

HAMTL99

sp. I 0.0.
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By było spokojnie i bezpiecznie

FESTIWAL SACRUM-PROFANUM
Od 19 do 21 września w dawnej hali ocynowni krakowskiej huty po

nownie zabrzmi muzyka w ramach dorocznego festiwalu Sacrum - Pro- 
fanum. W celu sprawnego i bezpiecznego przeprowadzenia imprezy przy
pominamy o podstawowych zasadach organizacyjnych obowiązujących 
na terenie huty w festiwalowe dni.*

1. Jedynymi dokumentami 
uprawniającym do wejścia na kon
cert są bilety i zaproszenia. Dopie
ro po ich okazaniu służbom porząd
kowym będzie można przekroczyć 
bramę główną i wsiąść do autobu
sów. które dowiozą widzów bezpo
średnio na miejsce koncertu.

2. Ruch na bramie będzie odby
wał się wyłącznie przejściem dla 
pieszych. Także osoby niepełno
sprawne np. na wózkach tylko tą dro
gą dotrą na koncert. Z myślą o nich 
organizatorzy zamówili autobusy ni- 
skopodłogowe.

3. Ostatni autobus na koncert od- 
jedzie spod bramy głównej o 20.45.

4. Osoby posiadające stałe zezwo
lenia na wjazd samochodem do huty, 
a wybierające się na koncert, będą 
musiały pozostawić pojazdy na ze
wnętrznych parkingach. Zezwolenia 
nie mogą być wykorzystane w celu 
dojazdu na imprezę, zarówno 
przez bramę główną jak i pozosta
łe bramy oddziału. Wyjątek stano
wią jedynie posiadacze kart specjal
nych typu VIP.

5. Pracownicy, dojeżdżający samo
chodami prywatnymi do pracy w 
dniach imprezy, pokonają bramy bez 
utrudnień

6. Dodatkowo w sobotę, dla gości 
posiadających zaproszenia przygoto ✓ konieczność stosowania się do

Tak było h- 200' roku, podczas spektaklu Broadway w Nowej Hucie. W 2008 Festiwal Sacrum Profanum 
poświęcony jest współczesnej muzyce niemieckiej, a na scenie w walcowni wystąpi prekursor elektronicznych 
brzmień - zespól KRAFTWERK.

wano wjazd bramą nr 3 i specjal
ny parking w rejonie walcowni ka- 
roseryjnej.

7. Od piątku, od godz. 12.00 do 
niedzieli do godz. 23.30 zamknięte 
będą zatoki parkingowe przed bu
dynkami administracyjnymi Z i S 
oraz parking pomiędzy bramami 1A 
i IB.

8. W związku ze spodziewanym 
dużym natężeniem ruchu samocho
dowego i pieszego w okolicach bra
my głównej, organizatorzy proszą 
wszystkich użytkowników dróg o 
bezwzględne stosowanie się do 
przepisów ruchu drogowego, a 
kierowców - o szczególne respekto
wanie znaków zakazu zatrzymywa
nia się i postoju.

9. Na teren huty nie wolno wnosić 
niebezpiecznych przedmiotów oraz 
napojów alkoholowych. Nie upusz
czone będą osoby znajdujące się pod 
wpływem alkoholu lub środków odu
rzających.

Szef działu ochrony krakowskiej 
huty przypomina, że organizowany 
na terenie huty koncert jest imprezą 
masową i ze względu na zachowanie 
szczególnych środków’ bezpieczeń
stwa, wszystkich obow iązują określo
ne zasady uczestnictwa.

Te najważniejsze to:

poleceń służb porządkowych i 
ochrony. Widzowie mogą przeby
wać jedynie w miejscach wyzna
czonych przez organizatora.

✓ w hali obowiązuje całkowity 
zakaz palenia. Palenie jest dopusz
czalne tylko w wyznaczonych i 
oznakowanych przez organizatora 
miejscach na zewnątrz hali.

✓ nie należy zabierać na koncert 
dużych bagaży typu plecaki czy 
torby podróżne. Zgodnie z regula
minem imprezy, pracownicy ochrony 
(posiadający widoczne identyfikato
ry) mają prawo zareagować stanow
czo i w razie uzasadnionych podej
rzeń. przejrzeć bagaż. Mogą też 
sprawdzić naszą tożsamość, celem 
ustalenia czy mamy upraw-nicnia do 
przebywania na imprezie masowej i 
w' samej hucie.

✓ szczególne środki ostrożności 
obowiązują widzów w sektorze z 
miejscami stojącymi, najbliżej sce
ny. Tu nic wolno wnosić przedmio
tów metalowych, pojemników, napo
jów, parasolek itp.

Ostatnie ważne ostrzeżenie to za
kaz fotografowania podczas kon
certu. Tegoroczna gwiazda festiwa
lu - zespół Kraftwcrk zastrzegł so
bie w umowie takie warunki i będzie 
to rygorystycznie egzekwowane. Na
wet profesjonalni fotoreporterzy do
staną zaledwie kilka minut na wyko
nanie zdjęć. Zabrany na koncert ama
torski sprzęt fotograficzny będzie 
można przekazać do specjalnie przy
gotowanego depozytu.

4 maja 1990 roku, krakowskiej hucie nadano nowe imię - Tade
usza Sendzimira, wynalazcy z dziedziny technologii hutniczych. Z tej 
uroczystej okazji, po raz pierwszy odwiedził naszą hutę Michał Sen
dzimir, syn patrona. Był gościem honorowym.

Michał Sendzimir przyszedł na świat w Szanghaju. Tam po pierw
szej wojnie światowej losy biznesowe rzuciły rodzinę Sendzimirów i 
tam, pod koniec lat dwudziestych Tadeusz Sendzimir opracował wła
sną metodę cynkowania blach, która miała stać się światową rewe
lacją.

ZMARŁ
MICHAŁ SENDZIMIR

Syn odziedziczył zdolności po oj
cu. Poparł je gruntownym wykształ
ceniem, które zdobywał w Manlius 
School pod Syracuse, a następnie 
na nowojorskim Uniwersytecie Co
lumbia.

Jako żołnierz wojsk amerykańskich 
brał udział w walkach II wojny świa
towej. Służbę zakończył w stopniu 
podporucznika.

Następnie podjął pracę w firmie 
T. Sendzimir Inc. W 1948 roku zo
stał jej prezydentem i pełnił tę funk
cję przez cztery dekady, a po śmier
ci ojca objął stanowisko prezesa.

Michał Sendzimir sam był autorem 
ponad 20 patentów, ale przede 
wszystkim propagował dorobek i 
osiągnięcia ojca. Prowadząc wykła
dy naukowe prezentował idee i wy
nalazki Sendzimira, rozpowszechnia! 
nowoczesne metody wytwarzania 
stali najwyższej jakości, metody wal
cowania blach na zimno i gorąco 
oraz technologię cynkowania i cyno
wania blach.

Firma Sendzimir Inc. ma swoje fi
lie w wielu krajach. Michał, propa
gując pomysły ojca i swoje, przemie
rzył sześć kontynentów, przejechał 
13 miliardów kilometrów. Stał sięau- 
lorytetem w dziedzinie produkcji sta
li nierdzewnej oraz procesów walco
wania.

Michała Sendzimira doceniono 
także w Polsce. Podczas bytności w 
naszym kraju spotykał śię wielokrot
nie z prezydentem Lechem Wałęsą, 
jak również z Aleksandrem Kwa
śniewskim.

Za wybitne zasługi w rozwoju wy
nalazczości został odznaczony Krzy
żem Komandorskim Orderu Zasługi 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Był honorowym przewodniczącym 
Kapituły Honorowego Medalu Sto
warzyszenia Polskich Wynalazców i 
Racjonalizatorów im. Tadeusza Sen
dzimira.

Zawsze żywo interesował się sytu
acją Polski. Bywał częstym gościem 
w Krakowie, w krakowskiej hucie i 
w Akademii Górniczo-Hutniczej.

Michał Sendzimir był członkiem 
zasłużonych instytucji kulturalnych 
Polonii w' Stanach Zjednoczonych, 
jak Fundacja Kościuszkowska czy 
Polski Instytut Naukowy w Nowym 
Jorku. Udzielał się także w organi
zacjach charytatywnych i kultural
nych, jak Armia Zbawienia, szpital 
czy Orkiestra Symfoniczna w' Water- 
bery w Connecticut.

Dzięki Fundacji Kościuszkowskiej, 
której przewodniczył, kilku pracow
ników krakowskiej huty, młodych 
menedżerów, mogło wyjechać do 
Stanów Zjednoczonych na specjali
styczne stypendia.

Michał Sendzimir zmarł 30 sierp 
nia 2008 roku. w. USA. przeżywszy 
84 lata.

Z jego śmiercią straciliśmy wielkie
go Przyjaciela Krakowa i krakow
skiej huty.

Jacek Woliński 
Dyrektor Naczelny 

Oddziału ArcelorMittal 
Poland w Krakowie

19 września 2008 r., nr 38 (911) 5



W Nowohuckiej Kronice Filmowej

HIP-HOP, HARLEYE I DOŻYNKI
Notowania cenowe

Nowa ramówka Telewizji Kraków 
uwzględniła aż trzy emisje każdego 
odcinka Nowohuckiej Kroniki, która 
pokazywana będzie - tak jak dotych
czas - przed każdym seansem filmu fa
bularnego w Kinie Studyjnym „Sfinks”. 
Realizatorzy Kroniki, działający pod 
auspicjami Ośrodka Kultury im. Cy
priana K. Norwida, w najnowszym 138. 
wydaniu przedstawią tradycyjnie trzy 
tematy. Na początek zobaczymy frag
ment filmu Krzysztofa Klimca o nowo
huckiej młodzieży, która kocha swoją 
dzielnicę i śpiewa piosenkę w stylu hip- 
-hop „Nowa Huta - Nasz Świat”. Z ko
lei zobaczymy nowohuckich harleyow- 
ców działających w Stowarzyszeniu 
Grupa Galicja. Uważają oni. że ich pa
sją jest nie tylko jazda na wspaniałych 
motorach, ale także szerzenie wśród 
kierowców kultury jazdy oraz pomoc

Teatr Dzieci Zagłębia przedstawia

ROBINSON CRUSOE
25 września (czwartek), o godz. 9.00 

i 11.00. na sali estradowej NCK, w bud. 
B, Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Do- 
rmana z Będzina zaprezentuje spektakl 
pt. „Robinson Crusoe”. Główny boha
ter to niepokorny i egoistyczny chło
piec. Nie chce się uczyć, nie zamierza 
być ani kupcem, ani prawnikiem. Nie
posłuszny rodzicom, zaciąga się na sta
tek płynący do Afryki, by tam zabawki 
wymienić na złoto i stać się bogatym. 
Jego lenistwo i próżność zostaną uka
rane... Z powieści Defoe zachowane 
zostało nazwisko głównego bohatera 
oraz schemat akcji. To nowoczesne wi

W Kinie Studyjnym SFINKS

AKADEMIA
Akademia Filmowa Najmłodszego 

Widza i Akademia Filmowa .Młodego 
Widza to niezwykle interesująca ofer
ta Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida 
(os. Górali 5) na nowy sezon 2008/ 
2009. Spotkania z filmem dla dzieci od 
I do III klasy szkoły podstawowej cie
szą się od kil kii lat ogromnym zainte
resowaniem wśród uczniów oraz na
uczycieli. dlatego w tym roku postano
wiliśmy stworzyć jej kontynuację dla 
klas IV - VI. Autorski program Akade
mii to propozycja spotkań z kinem ar
tystycznym. kinem myślącym. Projek
cje, warsztaty prowadzone przez osoby 
związane z twórczością filmową i z 
doświadczeniem w pracy z dziećmi są 
nowatorskim podejściem do edukacji. 
Dzieci nie są biernymi uczestnikami

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu ..Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
✓ Monika Richardson. Moja Europa da się lubić. Publicat 2008. Znana pol

ska dziennikarka i prezenterka przedstawia subiektywny obraz swojej kariery zawo
dowej. opowiada historię jednego z najpopularniejszych programów telewizyjnych 
„Europa da się lubić”. Opowiada też o swoim prywatnym życiu. Przedstawia nie
łatwe początki popularnego programu i ciekawostki o jego uczestnikach. Przytacza 
anegdotki i przygody, których nic obejrzymy na wizji. Zawiera wiele wyjątkowych 
fotografii z archiwum telewizji i rodzinnego albumu autorki.

✓ Marie-Luise Reuter, Ogród w zgodzie z naturą. Wydawnictwo Elipsa
2008. Bogato ilustrowany poradnik dla osób chcących zgodnie z naturą uprawiać 
warzywa, owoce i kwiaty. Szczególnie przydatne są rozdziały dotyczące ochrony 
roślin, ponieważ właśnie w ochronie przed chorobami i szkodnikami zawiera się 
istota uprawy ogrodu zgodnego z naturą i przyjaznego człowiekowi. Autorka przed
stawia podstawy i główne idee ogrodnictwa ekologicznego i dajc praktyczne rady 
jak robić kompost, o ściółkowaniu, nawożeniu, zmianowaniu i ochronie roślin. 
Czytelnik może uzyskać poradę jak założyć ogród użytkowy, ozdobny czy natu- 
ralistyczny. Poradnik opisuje rośliny jednoroczne i dwuletnie, cebulowe i bulwia
ste, byliny, rośliny okrywowe, róże, krzewy i drzewa ozdobne. Zawiera również 
kalendarz prac ogrodniczych. (jb)

charytatywna dla dzieci. Kronikę za
kończy relacja z dożynek, które
ły się w Łuczanowicach. Uroczystości 
rozpoczęła msza św. i poświęcenie 
wieńców dożynkowych. Przyśpiewki 
śpiewały kobiety z Luczanowic. Wystą
piła też orkiestra dęta z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Koniuszy. Do licz
nie zebranych rolników' przemówił Pre
zydent Miasta Krakowa - Jacek Maj- 
chrowski, a jedną z głównych nagród 
otrzymał dożynkowy wieniec wykona
ny przez Łuczanowianki.

138. Nowohucka Kronika Filmowa 
pokazywana będzie od piątku (19 
września) w Kinie Studyjnym „Sfinks”, 
a na antenie Telewizji Kraków w po
niedziałek (22 września) o godz. 8.45 i 
19.50 i we wtorek (23 września) o 
godz. 17.00.

(jr)

dowisko dla dzieci, angażujące publicz
ność. Widzowie przekraczając próg te
atru trafiają wprost na pokład statku i 
przechodzą kurs marynarski. Oprawę 
spektaklu stanowią piosenki, do których 
muzykę skomponował Grzegorz Tur- 
nau. animacje komputerowe na ekranie 
- horyzoncie oraz dżwiękowo-świetlne 
efekty specjalne. Spektakl przeznaczo
ny jest dla dzieci w wieku od 5 lat. Plan 
żywy. Czas trwania przedstawienia to 1 
godz. z przerwą. Bilety są do nabycia 
w cenie 11 zł. Informacje: NCK pok. 
013, tel. (012) 644-24-81, 644-12-33.

(mp)

zajęć, ale same kreują, realizują etiudy 
filmowe, animacje i dobrze się bawią. 
Każde spotkanie to inny temat, stąd 
wszyscy uczestnicy znajdą coś ciekawe
go dla siebie Pierwsze spotkania Aka
demii Najmłodszego i Młodego Widza 
już w październiku. Kino Studyjne 
SFINKS zaprasza wszystkich zaintere
sowanych. Program realizowany jest 
przy wsparciu Polskiego Instytutu Sztu
ki Filmowej. Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.

Szczegółowe informacje: Kino 
Sfinks, os. Górali 5, www.kinos- 
finks.pl, sfmks@okn.cdu.pl; zgłoszenia 
przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00 - 15:30, pod nr. 
Tel. 012 644 27 65. 012 642 25 94. 012 
644 74 38, w. 32. (mh)

I

•a

Zrobiło się chłodno i wilgotno, co 
spowodowało wzrost przeziębień i za
chorowań na gry pę. Aby zabezpieczyć 
się przed tymi przypadłościami jesien
nymi. niektórzy łykają witaminy. Pole
cam jednak witaminy w naturze, w po
staci owoców. Na zielonym rynku ofer
ta jest dość szeroka, zarówno rodzi
mych owoców, jak i importowanych. 
Krajowe jabłka trzymają cenę wysoką 
i kosztują w granicach 2-3 zł/kg. Na 
pytanie do handlujących tym owocem 
na pl. Bicńczyce, skąd taka cena, gdy w 
przetwórniach jabłka są skupowane po 
20-30 gr/kg otrzymałem odpowiedź, że 
do przetwórstwa są sprzedawane tzw. 
spady i stąd tak niska cena. Ponadto w 
ub. roku skupiono dużo spadów po 1 
zł/kg i producenci mają zapasy i nic 
chcą skupować jabłek tegorocznych. 
Jabłka w tym roku dość obrodziły, ale 
jeszcze te późniejsze gatunki dojrzewa
ją. Z tym. że me należy się spodziewać 
obniżki ich cen. Drogie są też gruszki 
i za dorodne krajowe „klapsy” trzeba 
zapłacić nawet 5 zł/kg. gdy z importu 
kosztują 6 zł/kg. Tylko mniejsze grusz
ki i „bery” można kupić po 3 zł/kg. 
Obecnie jest sezon na winogrona i moż
na kupić krajowe już za 3 zł/kg, a im
portowane z Włoch są w cenie 5-6 zł/ 
kg. Krajowa aronia pełna witamin kosz
tuje 3 zł/kg. Sporo jest śliwek małych 
węgierek od 1,50 do 2.50 zł/kg do du
żych po 3 zł/kg. Za pojemniczck malin 
trzeba zapłacić 3 zł/kg. Nie ma sezonu 
na cytrusy europejskie, które dojrzewa
ją później. Stąd te owoce sprowadzane 
z innych kontynentów są nieco droższe. 
Pomarańcze kosztują 6 zł/kg, grejpfru
ty 7 zł/kg, a mandarynki sprowadzane 
z dalekiego RPA 7.50 zł/kg. Na szczę
ście nieco potaniały cytryny, choć są 
sprowadzane z dalekiej Argentyny i 
kosztują obecnie 6,50 zł/kg, a były już 
po 8-9 zł/kg. Drogie są banany, które 
ładne kosztują 4,50 zł/kg. Za nektarynki 
i brzoskwinie sprowadzane z Włoch 
płacimy 6.50 złkg. Na sztuki są sprze
dawane kiwi z Nowej Zelandii i kosz
tują 1.20 zł. ananasy z Panamy są po 7 
zł, a granaty 3 zł/szt. Pojawiły się 
pierwsze orzechy włoskie, ale są dro
gie, bo trzeba za nie zapłacić nawet 16- 
18 zł/kg. tylko o 2-3 zł są tańsze orze
chy laskowe, ale ceny tych pierwszych 
powinny nieco spaść za kilka dni. (sp)

WALUTA
W tym tygodniu złotówka przeżywa 

duże wahania wartości w stosunku do 
dolara i euro wynoszące 7-8 groszy. W 
jednym dniu złotówka idzie w górę, a 
w drugi dzień spada o tyle groszy.

W kantorze na pl. Bicńczyce. paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,13-2,39 zł, euro: 
3,30-3,39 zł, GBP: 4,12-4.24 zł. CHF: 
2,06 2,14 zł. (mp)

,J>OD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex” 
*■ smaczna domowa kuchnia 

♦ pieczone kurczaki
• kebab * „knysz" z grilla 
*■ łanie zestawy z coca-colg
TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu” 

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

I 2 3 4 5 6 7
Poziomo: 1. film z Julią Roberts i John em Malkovich’cm na podstawie powie

ści Dr Jekyll i Mr Hyde, 2. ... Minnelli, 3. twórca filmów Sweeney Todd, Sok z 
żuka, Miasteczko Halloween, 4. jeden z aktorów który wcielił się w groteskowe
go Jokera. 5. paradokumentalny film Woody ego Allena o pewnym konformiście

Pionowo: 1. George, przystojniak z Hollywood, 2. hiszpańska aktorka, gwiazda 
nowego filmu Isabel Coixet Elegia, 3. niezapomniany w Imperium słońca, potem 
grał American psycho, 4. gwiazdka filmu Clueless i teledysków zespołu Aerosmith, 
5. partnerował Heathowi Ledgcrowi w Tajemnicy z Brokehack Mountain.

Spośród poprawnie rozwiązanych krzyżówek zostanie rozlosowana nagroda - 
miesięczny karnet do kina. Na rozwiązania krzyżówki czekamy do środy 24 wrze
śnia. Prosimy przysyłać je pocztą na adres 31-959 Kraków, os. Górali 5, lub c- 
mailem: sfinks@okn.cdu.pl.

Hasło krzyżówki z 12 września to: KINA STUDYJNE. Nagrodę za poprawne 
rozwiązanie krzyżówki z dnia 4 września zdobył Tomasz Stasiak Gratulujemy.

Od 19 do 25 września

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
♦ JESZCZE DALEJ MŻ PÓŁ

NOC, komedia, Francja 2008. reż. 
Dany Boun.

Świetna komedia - śmieszna i wzru
szająca. We Francji pobiła rekord fre- 
kwencyjny Titanica... Losy naczelnika 
poczty, który pragnie za wszelką cenę 
trafić na placówkę na ciepłej Riwierze. 
Zależy mu na tym tak bardzo, iż ucie
ka się do podstępu. Udaje niepełno
sprawnego. a kiedy oszustwo wychudzi 
na jaw zostaje dyscyplinarnie zesłany 
na północ Francji. O regionie tym krą
żą mroczne legendy, iż jest zimniej niż 
na biegunie, ludzie są nieprzystępni i 
niegrzeczni, a władają językiem, które
go nie sposób zrozumieć...

Seanse pt., sb., wt. i czw.: 
oraz nd. i śr.: godz. 19.00.

BAJKOWY BAL Z JASIEM I MAŁGOSIĄ
Sala Tańca Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (os. Górali 4, tel. 0-12 644-38- 

98 lub 0-12 642-28-70) serdecznie zaprasza w niedzielę 21 września br. o 
godz. 11.00 dzieci ,w wieku 3 7 lat oraz ich rodziców na „Bajkowy bal z Jasiem i 
Małgosią”. Bajkowe postacie zagrają: Wojtek Terechowicz, Ilona Buchner. Mag
dalena Morawiak. Do zabawy, jak zwykle zagra Zespół WW Band

Na czytelników gazety, którzy jako pierwsi zadzwonią do redakcji, czeka zapro
szenie dla dwójki dzieci i ich rodziców. Odbiór zaproszenia (z aktualnym nume
rem gazety) w Sali Tańca. (f)

8 9 10 II 12 13

♦ HALLAM FOE, dramat, Wlk. 
Brytania 2007, reż. David Mackenzie.

Hallam ma 17 lat i kilka dziwacznych 
przyzwyczajeń. Nie ogląda telewizji, za 
to całymi dniami wpatruje się w cudze 
okna. Chłopca trapi tajemnica śmierci 
jego matki. Utopiła się sama, czy ktoś 
jej pomógł? Próbując rozwiązać zagad
kę. Hallam postanawia opuścić dom. 
Szybko okazuje się, że choć uciekł od 
źródła swoich obsesji, nic zdołał uwol
nić się od szpiegowskich nawyków. 
Spotkał bowiem kogoś, dla kogo war
to godzinami chodzić z lornetką po da
chu. Tym razem w poszukiwaniu... mi
łości. Nagroda Publiczności i Nagroda 
Niezależnego Jury na Festiwalu w Ber
linie. Seanse pt.. sb., wt. i czw.: godz. 
19.00 oraz nd. i śr.: godz. 17.00. (pg)
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Projekt edukacyjny Fundacji WyspArt

NOWA HUTA - REWITALIZACJA
SPOŁECZNA POPRZEZ SZTUKĘ

Fundacja WyspArt kontynuując działalność na płaszczyźnie kultur), sztuki 
oraz edukacji artystycznej realizuje w 2008 roku projekt edukacyjny pod 
nazwą „Nowa Huta - rewitalizacja społeczna poprzez sztukę” skierowany 
do młodzieży i dorosłych Nowej Huty. Stwarza on alternatywę spędzania 
wolnego czasu i zachęca do aktywnego uczestnictwa w kulturze poprzez 
warsztaty plastyczne oraz produkcję filmu dokumentalnego z mieszkańca
mi Nowej Huty o nich samych. Całość projektu zostanie uroczyście zakoń
czona wystawą powstałych prac plastycznych oraz projekcją zrealizowane
go filmu dokumentalnego. Projekt realizowany będzie do końca grudnia br.

fundacja wyspArt 
www.wyspart.pl

W październiku i listopadzie organi
zatorzy zaplanowali artystyczne zajęcia 
warsztatowe Oswajanie gniewu - to 
kreowanie nowych postaw oraz nawy
ków rozwijających twórczą postawę w 
życiu codziennym młodych ludzi. Roz-

wijanie inteligencji emocjonalnej po
przez poszerzanie możliwości nie agre
sywnego reagowania. Warsztaty są pro
pozycją na odnalezienie siebie, swoje
go miejsca w życiu, mają na celu poka
zanie. że nagromadzoną złość można

o

spożytkować, wyładować ją w procesie 
tworzenia. Na warsztaty złożą się: 
Oswajanie gniewu - glina, jako tworzy
wo doskonałe do uwalniania nagroma
dzonej złości (rzeźby z gliny, odlewy, 
ceramika) ■ Mój świat - wyrażanie sie
bie poprzez formy rzeźbiarskie (rzeźby 
z gipsu, gazy, drutu, papieru: płasko
rzeźby z masy papierowej, gipsoryty, 
odlewy) ■ Jak chcę żyć - projek
cje na temat idealnego świata. Malar
stwo na dużych płótnach (techniki olej
ne. akrylowe) ■ Moje marzenia - eks
presja wizji przyszłości poprzez wyko
rzystanie rzadkich technik plastycznych 
(collage z tkanin, gobelin). Warsztaty 
odbywać się będą w Miejskim Ośrod
ku Wspierania Inicjatyw Społecznych 
na os. Centrum C. blok 10.

Kolejnym działaniem będzie realizacja 
filmu dokumentalnego z mieszkańcami 
Nowej Huty o nich samych i ich dziel
nicy - zaangażowanie dorosłych 
zwłaszcza starszych osób do aktywno
ści i kreacji, utrwalenie ulotnej histo
rii terenu. Natomiast na grudzień prze
widziano pokaz powstałych prac pla
stycznych oraz filmu dokumentalnego 
dla wszystkich mieszkańców Nowej 
Huty oraz osób zainteresowanych, któ
ry odbędzie się w Kinie Studyjnym 
Sfinks”. (0

KALENDARZ NOWOHUCKI
_______________ NIEDZIELNE MSZE ŚW._______________

Bazylika w Mogile: 6.30, 8. 9.30, II. 12.30, 14. 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9. 10.15. 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11. 12.30. 14.30. 17, 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30, 14. 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10. 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11. 13. 16, 18. 20.
Mistrzejowice: 6.30. 8. 9.30, 11, 12.30, 14. 17, 18.30. 20.
Kalinowe: 7. 9. II, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 7, 8.15, 9.30. 11. 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30. 9, 10.30. 12. 13.15. 16.30. 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10. 11.30. 13, 18. 20.
Teatralne: 7. 8.30, 10.00, 11.30. 13.00. 16.30, 18. 19.30.
Krzeslawice: 9.30.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9. 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7. 12.
Kościelniki: 10.30. 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8. 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Chrystus będzie uwielbiony moim ciele.
(por. Flp 1)

Każdy gest, każdy ruch, każda praca - każda forma działalności jest związana z 
naszym ciałem. Posługujemy się nim stale. Zwykle czynimy to bezrefleksyjnie. 
A zauważamy jak bardzo jest nam ono potrzebne dopiero, gdy zaczyna niedoma
gać.

A na He i czy w ogóle mamy świadomość, że ciało nasze winno również służyć 
do uwielbienia Boga. Może ciągle myślimy, że to wyłącznie tak zwana sprawa osób 
konsekrowanych?

ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego 
tel.644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w- Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

I DYŻURY APTEK I

Fundacja WyspArt zaprasza młodzież gimnazjalną z Nowej Huty do udziału w projekcie

NOWA HUTA - REWITALIZACJA SPOŁECZNA 
POPRZEZ SZTUKĘ

Zasady uczestnictwa w projekcie:
✓ nieodpłatne warsztaty plastyczne przeznaczo

ne sa dla młodzieży gimnazjalnej z Nowej Huty.
✓ w warsztatach mogą brać udział zorganizowa

ne grupy 15-osobowe z opiekunem lub osoby in 
dywidualne.

✓ zgłoszenia przyjmowane są drogą elektronicz
ną lub telefoniczną do 20 października 2008.

✓ ilość miejsc ograniczona - decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Szczegółowe informacje: Fundacja WyspArt. tel. 
696-861-678 w godz. 10.00 do 18.00 od ponie
działku do piątku, e mail: fundacja@wyspart.pl. 
Więcej szczegółów można znaleźć na stronie 
www.wyspart.pl.

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3. tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.

| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: .Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowćj Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

I___________ MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na oś. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http:7mcmbers.chello.p1/s.pietrzyk.

Na zakończenie lata

ZAWODY STRZELECKIE
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 

Krakowie Nowej Hucie na zakończe
nie Akcji Lato 2008 zorganizował za
wody strzeleckie dla dzieci i młodzie
ży szkolnej spędzającej wakacje w mie
ście. Zawody w strzelaniu z karabinka 
pneumatycznego Iż-38 przeprowadzo
no 29 sierpnia br. na terenie szkolnej 
strzelnicy w Zespole Szkół Ogólno
kształcących nr 14 na os. Dywizjonu 
303. Celem tegorocznej akcji było pod
noszenie sprawności obronnych, popu
laryzacja strzelectwa sportowego oraz 
organizacja wolnego czasu młodzieży. 
W imprezach organizowanych w ra
mach Akcji Lato 2008 udział wzięły 
1434 osoby, w tym w ZSO na os. Dy

wizjonu 303 - 1210 osób, w Klubie 
Strzeleckim Zarządu Fabrycznego 
LOK - 109 osób, w ZMG LOK Niepo
łomice - 115 osób i w Klubie Radio
wym ZF LOK (warsztaty radiowe) - 17 
osób.

Zawody strzeleckie przeprowadziła 
komisja sędziowska w składzie: Józef 
Placha - sędzia główny zawodów oraz 
Andrzej Wilk. Zbigniew- Szczepaniak, 
Adam Świętoń. Tadeusz Plewniak. 
Marek Bicżanowski i Łukasz Prostac
ki. Najlepszymi zawodnikami okazali 
się: w kategorii dziewcząt od lat 13: I 
miejsce - Elżbieta Smolik. II miejsce 
- Monika Głaz, III miejsce - Angelika 
Zięba: U' kategorii chłopców od lat 13:

I miejsce - Piotr Krawczyk. II miejsce 
-Maciej Karabela, III miejsce - Paweł 
Wirtel; w kategorii dzieci do Jat 12: I 
miejsce - Mateusz Ścibor, II miejsce - 
Bogdan Ignacyk. III miejsce - Grze
gorz Głaz. IV miejsce - Paulina Mać
kowska. V miejsce - Ola Cybulska. VI 
miejsce - Oskar Pastor.

Zdobywcy pierwszych sześciu miejsc 
w każdej kategorii otrzymali dyplomy 
i nagrody rzeczowe, a pozostali uczest
nicy upominki oraz słodycze, które 
wręczali Jerzy Wiewórski, prezes ZM 
LOK oraz jego zastępca Józef Placha. 
Nagrody ufundowała Rada Dzielnicy 
XIV, za które organizatorzy akcji i jej 
uczestnicy serdecznie dziękują. S.W.

|_ ________________ KINA ____________________ |
SFINKS: • 19 i 20.09 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Jeszcze dalej niż pół

noc” (Francja. 15 lat), godz. 19.00 „Hallam Foe” (WIk. Brytania. 15 lat). • 21.09 
(niedziela) - godz. 17.00 ..Hallam Foe”, godz. 19.00 Jeszcze dalej niż północ”. 
• 22.09 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 23.09 (wtorek) - godz. 17.00 
Jeszcze dalej niż północ”, godz. 19.00 „Hallam Foe”. • 24.09 (środa) - godz. 
17.00 „Hallam Foe”, godz. 19.00 „Jeszcze dalej niż północ”. • 22.09 (czwar- 
tek) - godz. 17.00 Jeszcze dalej niż północ”, godz. 19.00 „Hallam Foe”.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża ScynąŁQs. Teatralne 23: • 24 i 25 IX (środa i czwartek), godz. II - 

Pyza na polskich dróżkach.
♦ Sęepa Pod Ratuszem, Rynek Główny I: • 19, 20 i 21 IX (piątek, sobota i 

niedziela), godz. 19 - Wszystko o mężczyznach. • 22 IX (poniedziałek), godz. 
19 - Czołem wbijając gwoździe w podłogę (spektakl w języku angielskim). • 25 
IX (czwartek), godz. 19 - Zwierzenia pomogwiazdy.

... i BfiGflTELfi
(spektakle we wrześniu na scenie sali estradowej Nowohuckiego Centrum 

Kultury)
♦ 23. 24 i 25 IX (wtorek, środa i czwartek), godz. 19.15 - Szalone nożyczki.

19 września 2008 r., nr 38 (911)
7



ŻYLI
Z

A, ŚWIĘTE GRECJI
W sezonowej miejscowości ożywającej głównie na potrzeby turystów, Sko- 

tinie, w oknach domów, przed nimi, w donicach stojących na stolikach, ro
śnie... bazylia. Nikt tu jej nie zrywa i nie używa w celach spożywczych. Bo 
bazylia to greckie „święte” ziele. Święte dlatego, że związane z historią o 
odnalezieniu krzyża Chrystusa. Gdy św. Helena odnalazła krzjź Chrystu
sa, znajdował się on w polu bazylii - jak chce legenda. Stąd Grecy hodu
ją bazylię w donicach jako ozdobę domu.

OLIMP - GÓRA BOGÓW
Na początku był Chaos. Z Chaosu 

wyłonili się pierwsi bogowie: Uranos 
- Niebo i Gaja - Ziemia. Mieli oni 
dzieci, lecz Uranos strącał je wszystkie 
do Tartaru. bowiem nie mógł znieść ich 
potworności. Zrozpaczona Gaja namó
wiła jednego z synów, by dokonał ze
msty. Kronos mieczem pozbawił ojca 
męskości. Rozpoczęło się wtedy królo
wanie Kronosa. który poślubił swoja 
siostrę Reję. Bojąc się przepowiedni 
ojca, że również zginie z ręki syna, bóg 
pożerał swoje dzieci tuż po narodzeniu. 
Jednak Reja nie mogła się z tym po
godzić i kiedy urodził się Zeus, dała 
Kronosowi wielki kamień owinięty w 
pieluszki. Kronos połknął go, niczego 
nie podejrzewając. Niemowlę ukryto na 
Krecie, gdzie wychowywało się pod 
opieką nimf górskich i kozy Amaltei. 
Kiedy Zeus dorósł, obalił Kronosa i 
oswobodził ukrytych w jego wnętrzno
ściach braci i siostry. Bogowie podzie
lili się władzą, za siedzibę obrali Olimp 
i wiedli boskie życie, kłócąc się i ko
chając...

Wprawdzie ludzie już dawno prze
stali wierzyć w greckie mity, jednak są
siedztwo Olimpu o nich przypomina. 
Olimp to najwyższy masyw górski w 
Grecji, położony w północno-wschod
niej części kraju. Jego najwyższy 
szczyt Mytikas wznosi się na wysokość 
2917 m n.p.m. ale ma on także inne 
szczyty. Skolio (2912 m n.p.m.), Ste- 
fani (2909 m n.p.m.) i Skala (2866 m 
n.p.m.). „Olimp” oznacza „lśniący *, 
choć często jego wierzchołki zasnuwają 
chmury.

Porośnięte lasami zbocza zamyka dzi
siaj park narodowy. Autokar podjeżdża 
tylko pod schronisko. Tu kończą trasę 
na Olimp przeciętni turyści, chociaż 
szlak prowadzi również na sam szczyt. 
Na to jeden dzień może nic wystarczyć, 
bo na jego zdobycie potrzeba 6 godzin, 
a kolejne sześć doliczyć trzeba na zej
ście.

Podziwiamy wąwóz stworzony przez 
rzekę Enipcas, a przewodniczka opo
wiada o niedawnej tragedii, całkiem 
współczesnej, jaka tu się rozegrała, gdy 
niewierny małżonek z kochanką ze
pchnęli w przepaść prawowitą małżon
kę. Upamiętnia to wydarzenie kaplicz
ka. Podobne domki z krzyżem widzi
my często przy drogach. Grecja ma 
znacznie więcej kilometrów autostrad, 
a podrzędniejsze drogi są w dużo lep

•Mszym stanic niż nasze polskie. Kaplicz
ki stawia się dla upamiętnienia tych, 
którzy zginęli tragicznie, albo (np. na 
posesjach) jako wotum za cudowne 
ocalenie. Kapliczki wytwarzane są 
przemysłowo - można je kupić goto
we.

Góry i morze - to najczęstsze Grec
kie widoki. Morze widać także z zapo
mnianej wioski - Pandeleimonas. Dziś 
zamieszkują ją na stałe zaledwie dwie 
rodziny. Miejsce jednak być może zo
stanie odzyskane - powstają tu wille 
dla nowych mieszkańców, zamożnych 
Greków z dużych miast. Tymczasem 
miejscowość żyje na potrzeby odwie
dzających ją gości. Wiejskimi uliczka
mi dochodzimy do niewielkiego ry
neczku obok niewielkiej cerkwi. Stoli
kom ustawionym przed tawernami dąje 
cień stary rozłożysty platanowicc.

MIĘDZY NIEBEM A ZIEMIĄ
Jako kobieta wejść do klasztoru 

Athos - serca greckiego prawosławia - 
nie mogę. Za to nic przeciw odwiedzi
nom płci niewieściej mają klasztory w 
Meteorach. Góry otaczają majestatycz
nym kręgiem zieloną równinę Tcsalii, 
przecinaną bielą domów miasteczek.
Skalne maczugi Meteorów przypomi
nają naszą „maczugę Herkulesa” w 
zwielokrotnionym, olbrzymim wyda
niu. Bywa, że nad okolicą góruje sa
motna skała, inne - łączą się w grupy.
Te stare skały j•awstały 6 milionów lat
temu, w Trzeciorzędzie.

Do tych gładkich skał ręka człowie
ka „doczepiła” małe klasztory. A tury
ści zastanawiają się jak to było możli
we. Rzeczywiście i skały, i uczepione 
ich klasztory wyglądają jak rzucone 
ręką Boga, z Kosmosu - meteory, do 
podziwiania z zatoczek wyznaczonych 
przy' krętej i wąskiej drodze.

Cel przyśw iecający mnichom był je
den - odcięcie się od świata, zanurze
nie w kontemplacji i spokoju, które 
gwarantowało odosobnienie samotnych 
skał.

Na wysokości 613m n.p.m. znajduje 
się największa skała z grupy Meteorów. 
Na niej zbudowano klasztor Metamor
fozy. Pierwszym, który zamieszkał na 
tej skale był Alhanasios w 1380 r. wy
budował tam świątynie. Klasztor odno
wili i rozbudowali dwaj mnichowie: 
Joasaf w latach 1387-88 i Symeon w 
latach 1541-42. Wśród relikwii znajdu
ją się czaszki założycieli Joasafa i 

Alhanasjosa. relikwie wielu świętych, 
oraz wota wiciu cesarzy bizantyjskich 
i patriarchów, krzyże, obrazy, rękopisy 
oraz pergaminy zawierające symbole, 
srebrne naczynia liturgiczne. W biblio
tece znajduje się 600 tomów star 
ków. Od niedawna do klasztoru Prze
mienienia (Metamorfozis) dojeżdża się 
przebudowaną drogą. To jeden z nie
wielu dziś zamieszkałych klasztorów. 
Kiedyś wjeżdżano na górę, do klaszto
ru w specjalnej, zawieszonej nad prze
paścią siatce. Tu kręcono jeden z fil
mów z Jamesem Bondem w roli głów
nej. Siatka wisi nadal, ale turyści wcho
dzą dziś schodami wybudowanymi w 
latach osiemdziesiątych XX wieku.
Schodami z parkingu wchodzi się do 
korytarza wykutego w piaskowcu, po
tem - znowu schodami, w piekącym 
słońcu wchodzimy na górę. Wraz z 
nami inni ciekawi - turyści z różnych 
stron świata. Klasztor jest jeszcze do
mem dla czterech mnichów - tu modlą 
się, pracują, medytują i odpoczywają. 
W kapliczce czaszek eksponowane są 
czaszki ich poprzedników. Turystom 
nie przeszkadza ta makabra - chętnie 
fotografują się z czaszkami w tle!

Meteory to potężne centrum klasztor
ne wschodniego kościoła ortodoksyjne
go. W XV wieku znajdowały się tu 
przynajmniej 24 wspólnoty zakonne. 
Do dziś zachowało się 13 klasztorów, 

z tego zwiedzać można 6. Wśród pro
wadzących działalność znajdują się 
dwa klasztory żeńskie.

W greckim kościele prawosławnym, 
tradycjonal i stycznym w sprawach ob
rzędów, ewangelia czytana jest w wer
sji orginalncj - nadal rozumianej w 
Grecji. Psalmy są śpiewane tak jak 15 
wieków temu, a obrzędy celebrowane 
w' bogatej opraw ie,. Nabożeństwa trwa
ją długo - nawet do 3 godzin.

PRZEDE WSZYSTKIM
AKROPOL

Grecja liczy około 10 min mieszkań
ców. Z tego jedna trzecia skupiona jest 
w dwóch największych miastach: Ate
nach - 3.5 min i Salonikach (1,5 min).

Ateny - nazwa miasta mówi, że na
leży ono do bogini Ateny. Partenon 
wciąż unosi się nad jego murami, jak 
w okresie największej św-ietności przy
padającym na V wiek p.n.e - na rządy 
Peryklesa. Dziś Akropol to dominu
jąca nad miastem skała, zwieńczona ru
inami Partenonu. Te antyczne ruiny 
przyciągają ponad 3 miliony osób rocz
nie. Trudno tu o samotność, a słońce 
spraw ia, że koło godz. 10 słońce odbi
jające się od białych kamieni sprawia, 
że upał staje się nie do zniesienia. Sta

rożytni Grecy nazywali „marmurem" 
każdy z kamieni, który można było wy
polerować. Do wznoszenia i ozdabiania 
wielkich budowli Akropolu używali

marmuru z kamieniołomów na górze 
Pentelikon w Attyce. Ten kamień z 
upływem czasu nabierał złotawego po
łysku.

w*
Najlepiej więc zacząć zwiedzanie o 

godz. 8, kiedy bramy zostają otwarte. 
Partenon - pochodząca z V w p.n.e. 
świątynia wzniesiona z pomysłu Pery- 
klesa, którą dekorował sam Fidiasz, 

obecnic jest odrestaurowywana. Część 
z bloków przenoszonych jest do mu

o

zeum. zastąpią je odlewy cementowe. 
Tak już stało się ze słynnymi Kariaty
dami w Ercchtejonie. Prawdopodobnie 
rzeźbiarze wykonujący portyk wybiera
li na modelki dziewczęta z Karyaj w 
Lakonii, które tańczyły z koszami na 
głowach na cześć Artemidy.

Po zejściu z Akropolu nic da się omi
nąć Plaki, pełnej sklepików z pamiąt
kami. kafejek i restauracji.

Dla wielbicieli bardziej nowoczesnej 
sztuki, ważnym punktem zwiedzania 
pozostaje stadion olimpijski, na którym 
odbyły się pierwsze nowożytne igrzy
ska. Nowożytne igrzyska zostały 
wskrzeszone za sprawą barona Picrra 
de Coubertin w Paryżu, w- 1892 roku 
podczas 5 rocznicy powstania Unii 
Francuskich Towarzystw Sportów Atle
tycznych Po dwóch latach zapadła for
malna decyzja o organizacji igrzysk. 
Na miejsce pierwszej nowożytnej olim
piady wybrano Ateny. Szybko okazało 
się, że miasto jest za biedne na zorga
nizowanie takiej imprezy. Ale znalazł 
się hojny sponsor, grecki miliarder 
Giorgias Averoff. Ostatecznie 6 kwiet
nia 1896 roku król Jerzy wypowiedział 
słynne słowa „ Ogłaszam pierwsze mię

dzy narodowe Igrzyska Olimpijskie w 
Alenach za otwarte. Pierwszym mi
strzem olimpijskim został amerykański 
trójskoczek James B. Colony. Zwycięz

ca otrzymywał srebrny medal i gałąz
kę oliwną, zdobywca drugiego miejsca 
dostawał medal z miedzi i gałązkę 
wawrzynu, a trzeciego miejsca w ogó
le nie było. Ostatnie igrzyska olimpij
skie w Atenach też przyniosły wiele 
korzyści samemu miastu. Uporządko
wano przestrzeń publiczną i wybudo
wano nowoczesne metro. Natomiast 
inną sprawą, jest, że nie bardzo wiado
mo jak wykorzystać dziś sam olimpij
ski stadion. Dzisiejsze Ateny, łączą w 
sobie starożytne i nowoczesne miasto, 
zadziwiające rozległością. Specyficzne 
położenie w czasach cywilizacji aut, 
stwarza dla miasta zagrożenie smo
giem.

Przy upale zwykle panującym w Ate
nach na cięższe potrawy i tak nie ma 
się ochoty. Najlepiej zjeść grecką sała
tę z różnymi odmianami sera i oczywi
ście z nieodłączną oliwą. Drzewo oliw
ne jest jednym z charakterystycznych 
elementów śródziemnomorskiego kra
jobrazu. Trafiło tu 3 tys. lat temu z Azji 
i Grecji. Zielone oliwki dojedzenia są 
zbierane we wrześniu i październiku, 
czarne między listopadem i stycz
niem. a przeznaczane do tłoczenia oli
wy - od grudnia do lutego.

Gaje oliwne wymagają stałej pielę
gnacji: drzewo oliwne zaczyna rodzić 
owoce po trzech lub czterech lalach, a 
największe plony daje pomiędzy pięt
nastym a trzydziestym rokiem.

Panowanie Aleksandra Wielkiego w
IV w. p.n.e. a następnie Rzymian, aż do 
I w. naszej ery doprowadziło do zani
ku kultury helleńskiej oraz kultów' po
gańskich. Po wielu wiekach najazdów 
i opanowaniu tureckim (od XV wieku).o
Grecja odzyskała niep 
roku. W 1924 - proklamowano ją re
publiką. Podczas II wojny światowej 
kraj dostał się pod okupację niemiec
ką Po wojnie - pogrążył się w wojnie 
domowej. W 194“’ roku przywrócono 
monarchię konstytucyjną. Z tego okre-

gracji greckiej. Jako uchodźcy z wła
snego kraju Grecy, członkowie partii 
komunistycznej osiedlali się w' polskich 
Bieszczadach i na ziemiach Zachod
nich. Także w Krakowie, w Nowej 
Hucie. W 1967 roku władzę przejęli 
„czarni pułkownicy”. Republikę przy
wrócono w 1974 roku. W' 1981 Grecja 
weszła do EWG. Po przemianach 
litycznych pod koniec lat osiemdziesią
tych wielu „polskich Greków” wróci
ło. wraz z urodzonymi w Polsce dzieć
mi do swojej ojczyzny

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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Z NOTESU KIBICA
20.09 (s) - godz. 16, piłkarska kla

sa okręgowa: Sokół Kocmyrzów - 
Błękitni Mydlnica

20.09 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa 1: Grębałowianka - Ju
trzenka Giebułtów, Kosynierzy Łu- 
czyce - Dragon Szczvglice, Bibiczan- 
ka-Hutnik II

20.09 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa III: Zloinex Branice - 
Wawrzynianka

20.09 (s) - godz. 16. piłkarska kla
sa B - grupa I: Dąbski - Błyskawica 
Wyciąźe, Bratnia Kraków - Albertus 
(boisko Mydlniczanki)

20.09 (s) - godz. 19, Puchar Polski 
w siatkówce mężczyzn: Wanda Enion
- Vołey Rybnik

20.09 (s) - godz. 19, trzecia liga siat
kówki mężczyzn: Rodium Dobry 
Wynik - Skawa Wadowice (sala 
ZŚOS 1, os. Teatralne)

21.09 (niedziela) - godz. II, piłkar
ska klasa B - grupa 1: Tramwaj II 
Kraków - Wanda: godz. 15: TS Wę- 
grzce - TS Wróżenice

21.09 (n) - godz. 16, trzecia liga pił
ki nożnej: Puszcza Niepołomice - 
Hutnik

21.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa I: Partyzant Dojazdów
- Niedźwiedź

21.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa III: Nadwiślanka Nowe 
Brzesko - Gdo\ia, Wiarusy Igołomia
- Czarnochowice, Wisła

21.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa B - grupa IV: Sparta Skrzeszowi- 
ce - Strażak Goszcza

21.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa C - grupa I: Polonia Kraków - 
Bronowicki (boisko boczne Hutnika)

21.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Zlome* II 
Branice — Sokół Chorągwica

21.09 (n) - godz. 16.30, druga liga 
piłki ręcznej mężczyzn: Kusy - Viret 
Zawiercie (hala ZSOS 1, os. Handlo
we 4)

21.09 (n) - godz. 18, pierwsza liga 
piłki ręcznej kobiet: AZS AW F/Kusy
- Sośnica Gliwice (hala AWF, ai. 
Jana Pawła II)

23.09 (wtorek) - godz. 19.30, trzecia 
liga siatkówki mężczyzn: Wanda 
Enion - Kęczanin Kęty

24.09 (środa) - godz. 14, piłkarska 
Małopolska Liga Juniorów: Hutnik - 
Lubań Tylmanowa, Krakus - Unia 
Tarnów; godz. 16, liga juniorów 
młodszych: Hutnik - Lubań, Krakus
- Unia

25.09 (czwartek) - godz. 19.30, trze
cia liga siatkówki mężczyzn: Wanda 
Enion - AZS Dwunastka Politechni
ka II.

POBILI LOKALNEGO 
RYWALA

WANDA ENION - AZS POLI
TECHNIKA KRAKOWSKA 3-2 
(25-22, 21-25, 25-23, 12-25, 15-9)

WANDA ENION: Rutkowski, Gul
czyński. Orman, Klimczak, Pictryka, 
Soroka - Malinowski (libero), Tom
czyk. Akala, Klimas, Waśko, Księżny.

Świetna atmosfera panowała w hali 
przy ul. Odmogile podczas spotkania 
Pucharu Polski z występującym klasę 
wyżej, bo w II lidze, lokalnym rywa
lem. Nie brakło widzów, którzy gorąco 
dopingowali nowohuckich siatkarzy, 
śpiewając ..Każdy to powie. Wandecz- 
ka rządzi w Krakowie...”. (dan)

POZNALI SMAK PORAŻKI
HUTNIK - BRUK-BET NIECIECZA 0-1 (0-1)
0-1- Kot (5).
HUTNIK: Brzeziański - Czajka, Garzel (76. Kiwacki), Pasionck, Nie

chciał (86. Białkowski) - Dziadzio, Tabak, Gładysz, Tarasek (62. Pyciak) 
- Suchan, Świątek.

Sędziował Grzegorz Noworolnik z Tylmanowej. Żółte kartki: Gładysz - 
Krupa. Dzierżanowski, Wójcik, Krauze; czerwona kartka: Krupa (72. druga 
żółta). Widzów: 700.

Optymizmu w nowohuckim zespo
le nie brakowało, chociaż na jego pił
karzy czekał najtrudniejszy jak na 
razie rywal w tych rozgrywkach. Do 
tej pory rywalizowali oni bowiem tyl
ko z zespołami ze świętokrzyskiego, 
które prezentują znacznie niższy po
ziom. I o tym. że będzie bardzo trud
no o punkty Hutnik przekonał się 
bardzo szybko. W 5 min stracił gola 
i dużo było w tym winy jego zawod
ników. Wszyscy skierowali się w jed
ną stronę i zanim zdążyli przestawić 
się. biegnący za nimi Piotr Kot skie
rował piłkę do siatki. Była to decydu
jąca akcja meczu, chociaż do końca

ZAGRAĆ JAK W POPRZEDNIM SEZONIE
Od występu we własnej hali z Viretem Zawiercie rozpoczy

nają w niedzielę nowy drugoligowy sezon piłkarze ręczni 
SdFP/Kusy. Trudno jednak oczekiwać, żeby w tych rozgryw
kach walczyli o awans.
- Chcemy uplasować się w środku tabeli - mówi prezes 

klubu. Waldemar Gramek. Podobnie było w poprzednim 
sezonie. Nowohucka drużyna zajęła wtedy piąte miejsce, ale 
trudno od niej oczekiwać, żeby tym razem wspięła się wy
żej i podejście, jakie prezentują jej działacze jest jak najbar
dziej realistyczne.

W zespole prow adzonym poprzednio przez dwóch Szkole
niowców znowu doszło do zmian. Do Stalproduktu Bochnia 
- gra w tej samej lidze i ma wielkie aspiracje - odszedł tre
ner Jan Sowa i teraz za drużynę będzie odpowiadać tylko 
Ryszard Tabor. Do bocheńskiego klubu przenieśli się rów
nież dwaj zawodnicy. Piotr Ćmił i Maciej Franczak. Kusy 
stracił także dwóch szczypiomistów. którzy minione lala spę
dzili w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku. Teraz 
Piotr Bielec i Dariusz Rosiek występują w ekstraklasie, re-

prezentując czołowy polski zespół, Zagłębie Lubin. W takiej 
sytuacji, gdy traci się swoich czołowych graczy, a kadra jest 
jedna z najmłodszych w lidze, trudno myśleć o rywalizacji 
o awans.

Klub z Nowej Huty pozyskał przed tym sezonem dwóch 
nowych zawodników. Ze Stalproduktu przyszedł Łukasz 
Pitala. Natomiast Michał Szklarski do tej pory występował 
w Wiśle Sandomierz. I są to wszystkie nabytki.

Duży wpływ na taką sytuację ma brak sponsorów, którzy 
gotowi byliby wspomóc Kusego w walce o awans, a prze
cież zawodnicy też mają swoje ambicje i wymagania. Chcą 
grać w drużynach walczących o czołowe lokaty, zarabiając 
trochę grosza. Konkurenci takich inwestorów bądź sponso
rów mają, dlatego też mają inne cele. Bez ich pozyskania 
trudno będzie o odrodzenie piłki ręcznej, która ma w Nowej 
Hucie spore tradycje, a do tego dobrą bazę do uprawiania tej 
dyscypliny. Przydałyby się więc osoby i firmy, gotowe wspo
móc Kusego, a na dobry sportowy wynik nic trzeba byłoby 
długo czekać. (dan)

Z PIŁKARSKICH BOISK
Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 

Cracovia 2-1 (0-0): Cichy, Kozak; 
Krakus - Garbarnia 1-1 (0-1): Kozieł. 
Na czele jest Hutnik - 17 pkt. 13. Kra
kus - 4. Liga juniorów mł 
nik - Cracovia 1-3. Krakus - Garbarnia
I-I. 1. Cracovia - 18, 6. Hutnik - 11,0 
Krakus - 11.

Klasa okręgowa. Lotnik Kryspinów - 
Sokół Kocmyrzów 8-0 (5-0). Liderem 
jest Lotnik - 16, 15. Sokół - 3.

Klasa A - grupa I. Proszowianka - 
Hutnik II 1-0 (O-O), Partyzant Dojaz
dów - Michałowianka 3-2 (0-1): Wój
cik 2, Mikołajczyk; Kosynierzy Łuczy- 
ce - Niedźwiedź 2-1 (1-0): Wierzbiń
ski, Maciej Stolarz; Grębałowianka - 
Dragon Szczyglice 1-0 (0-0): Jarosz; 
Hutnik II - Skała 3-1 (2-0): Oleksiak,

WYSZLI NA CZOŁO
NEPTUN KOŃSKIE - PUSZCZA NIEPOŁOMICE 0-3 (0-2)
0-1 - Bernas (10), 0-2 - Zubel (33). 0-3 - Dutka (89).
PUSZCZA: Zachariasz - Zajda, Orzechowski, Kostera, P. Morawski - Le

wiński, Michał Morawski, Bernas. Kusia (86. Rapacz) - Kmak (87. Kubiak), 
Zubel (46. Dutka).

Sędziował Szymon Gorczyński z Krakowa. Żółte kartki: Gągorowski. Skoczy
las. Widzów: 200.

Trudno było oczekiwać innego wy
niku niż wygrana drużyny z Małopol
ski. Piłkarze Puszczy wiedzieli, że w 
przypadku zwycięstwa mogą znaleźć 
się na czele trzeciej ligi, co stawiałoby 
ich w lepszej sytuacji przed kolejnym 

pozostało bardzo dużo czasu. Jednak 
tym razem krakowianie byli bezrad
ni. Dłużej byli przy piłce, częściej 
atakowali, lecz nic z tego nie wyni
kło. Nie radzili sobie w ogóle z umie
jętnie broniącymi się zawodnikami 
Niecieczy. Jak choćby nieskuteczni w 
tym dniu Michał Suchan i Krzysz
tof Świątek. Obaj mogli w pierwszej 
połowie doprowadzić do wyrówna
nia. Suchan strzelał z kilku metrów w 
obrońców gości, a próbujący dobijać 
Świątek nawet nie trafił w piłkę.

Jeszcze lepszą sytuację hutnicy 
mieli w 68 min. Rafał Tabak jednak 
tak uderzył piłkę głową, że zamiast

Naw rot, Wiącek; JKS Zelków - Party
zant 1-0 (1—0); Grzegórzecki - Gręba
łowianka 2-1 (0 0): Ochman; Mile
nium Radziemice-Kosynierzy 4-1 (2- 
0): Maciej Stolarz. Prowadzi Hutnik II 
- 18, 7. Kosynierzy* - II, 10. Partyzant 

9, 12. Grębałowianka - 7.
Klasa A - grupa III. Rożnowa - Wisła 

Niepołomice 1-4 (1-2): Sawicki 2, 
Lenda. Bohela; Strażak Kokotów - 
Wiarusy Igołomia 3-0 (2-0); Czarni 
Staniątki - Złomex Branice 3-1 (1-0): 
Perlik; Czarnochowice - Nadwiślanka 
Nowp Brzesko 1-4 (1-3): Profic 3, 
Tyrański; Wawrzynianka - Wolni Kłaj 
3-2 (1-1). 1. Czarni - 14, 2. Nadwi
ślanka - 12, 6. Złomcx - 10, 7. Wisła - 
10, 12. Wawrzynianka-4, 14. Wiarusy 
-4.

spotkaniem, w którym przyjdzie im 
zmierzyć się na swoim boisku z wiccli- 
derem Hutnikiem. Do tego Neptun jest 
jednym z najsłabszych zespołów tej gru
py i z zapału sprzed kilku tygodni, zaraz 
po rozpoczęciu rozgrywek, niewiele 

do siatki poleciała wzdłuż bramki. 
Niestety', nic«zdołał jej sięgnąć Świą
tek, a Piotr Czajka z trzech metrów 
wypalił nad poprzeczkę. Nie dziwi 
zatem, że jeśli krakowianie nie potra
fili wykorzystać takich okazji, to w 
sobotnie popołudnie musieli obyć się 
bez zwycięstwa. (dan)

1. Puszcza 6 15 18-8
2. Hutnik 6 13 17-5
3. Bruk-Bet 6 11 13-5
4. Dalin 6 11 11-5
5. Garbarnia 6 11 10-7
6. Glinik/Karpatia 6 10 10-6
7. Naprzód 6 10 10-14
8. Unia 6 10 8-8
9. Korona 11 6 9 9-8

10. Czarni 6 7 8-10
11. Wierna 6 7 8-12
12.Pogoń 6 5 8-12
13. Granat 6 4 7-12
14. Lubrzanka 6 3 5-11
15. Neptun 6 3 4-18
16. Orlicz 6 3 5-10

O

Klasa B - grupa I. Wanda - Dąbski 1- 
4, Błyskawica Wyciaże - Rybitwy 2-1, 
TS Wróżenice Prądniczanka II 1-2, 
Albertus-TS Węgrzce2-2. 1. Bratniak 
Kraków - J 5, 3. Wanda - 9, 5. Błyska
wica - 7, 7. Wróżenice - 6, 12. Alber
tus I.

Klasa B - grupa IV. Strażak Goszcza - 
Płomień Kościele 3-3, Pogoń Wronin - 
Sparta Skrzeszowice 2-1. I. Wierzbo- 
wianka- 10,5. Strażak-7,9. Sparta-4.

Klasa B - grupa wielicka. Batory 
Wola Batroska - Orzeł II Piaski Wielkie
1-0, Dąb Zabierzów Bocheński - Wil
ga Koźmice Wielkie 4-1. 1. Sułków - 
15,4. Batory - 13,5. Dąb - 11.
Klasa C - grupa I. Polonia Kraków - 

Powiśle Ochocza 3-1. 1. Salwa Kraków 
- 6, 4. Polonia - 4.

Klasa C - grupa wielicka. Złomcx II 
Branice - Sparta II Winiary 2-2. 1. 
Zryw Szarów - 6, 5. Złomex 11-4.

zostało. Do tej pory nic wygrał żadnego 
spotkania.

Wszelkie teoretyczne rozważania po
twierdziły się na boisku. Niepołomicza- 
nie od początku dominowali i tym razem 
trafiali już przed przerwą, zdobywając 
efektowne gole. Szczególnie ten pierw
szy powinien zostać zapamiętany. Po 
„szczupaku” Rafała Kmaka bramkarz 
gospodarzy zdołał sparować piłkę, ale 
dobitka Tomasza Bernasa była celna, 
laki sam przebieg miał ten mecz po 
przerwie. Puszcza przeważała, choć 
może trochę rzadziej kopała piłkę na 
bramkę Neptuna. Ale i lak na listę strzel
ców znowu wpisał się jej najskuteczniej
szy napastnik, Dariusz Dutka, (dan)

Występujący w HI lidze siatkarze no
wohuckiego ŚKF Dwunastka nawiąza
li przed sezonem 2008 '9 współpracę z 
KU AZS Politechnika Krakowska. W 
ten sposób powstał nowy zespół AZS 
Dwunastka Politechnika Krakowska II 
będący bezpośrednim zapleczem drugo- 
ligowej drużyny akademickiego klubu. 

NOWA DWUNASTKA
Podopieczni trenera Roberta Bana

szaka rozpoczęli przygotowania do roz
grywek już 21 lipca i od tamtej pory 
przez zajęcia przewinęło się aż 23 za
wodników. a niewykluczone, że poja
wią się kolejne nowe iwarze. Na dzisiaj 
trenuje 15 zawodników, jednak do roz
grywek zgłoszeni są w tej chwili za
wodnicy reprezentujący w poprzednimt 
sezonie Dwunastkę. Śą to Kamil Cze
chowski (1983, skrzydłowy). Jacek Fe- 
durczak (1982, uniwersalny), Jakub 
Hebda (1982, skrzydłowy), Paweł Pi
wowarczyk (1983, uniwersalny), Zbi
gniew Rybicki (1984, skrzydłowy). 
Piotr Słonina (1984, środkowy) i Hu
bert Szymczyk (1981, atakujący) oraz 
Mateusz Paluch (1987, rozgrywający), 
który przyszedł z drugoligowego zespo
łu Politechniki. Ambitnie trenuje rów
nież Piotr Świątkowski (1990. skrzy
dłowy. Dwunastka), który jednak na ra
zie nie będzie zgłoszony do rozgrywek. 
W zasadzie formalnością pozostaje po
twierdzenie do gry Krzysztofa Czaj
kowskiego (1989. przyjmujący. Skra 
Bełchatów), Damiana Nowaka (1989, 
środkowy. Błękitni Ropczyce) oraz Ja
kuba Sawiczyńskiego (1985, libero, 
Czarni Radom). Klub ponadto stara się 
pozyskać Marcina Daniela (1991. ata
kujący, Wawel Kraków). Wojciecha 
Bogusza (1988, rozgrywający. Delic- 
Pol AZS Częstochowa) i Jana Gumiń
skiego (1989. przyjmujący. Płomień 
Sosnowiec), lecz w ich przypadku spra
wa wydaje się być bardziej skompliko
wana. Mimo wszystko działacze liczą 
na porozumienie między klubami.

W minioną sobolę na obiekcie PK 
przy ul. Kamiennej - w tej hali Dwu
nastka będzie rozgrywać wszystkie 
swoje spotkania - odbył się I Turniej o 
Puchar Prezesa AZS Politechniki Kra
ków. Wzięły w nim udział zespoły, na 
co dzień występujące w III lidze mało
polskiej. Bardzo dobrze zaprezentowa
ła się drużyna gospodarzy, która po licz
nych roszadach personalnych z każdym 
kolejnym meczem lepiej prezentuje się 
na parkiecie. Dobra gra pozwoliła jej 
wygrać cały turniej i optymistycznie 
patrzeć na zbliżający się nowy sezon.

Wyniki spotkań oraz końcowa tabela 
turnieju: AZS Dwunastka Politechnika 
II - Dobry Wynik 2-1 (27-25, 25-18,
23-25). Wawel Kraków - Contimax
MOSiR Bochnia 0 3 (28-30, 18-25, 
17-25), Dobry Wynik - Bochnia 3-0 
(25-17, 29-27, 15-12), Dwunastka - 
Wawel 2-1 (25-20, 29-27, 13-15), 
Wawel - Dobry' Wynik 0-2 (19-25, 19- 
25), Dwunastka - Bochnia 3-0 (29-27, 
25-20. 15-10). Końcowa klasyfikacja: 
1. Dwunastka - 6, 2. Dobry Wynik - 5, 
3. Bochnia - 4, 4. Waw'el Kraków - 3.

KOLARSKI ROK SZKOLNY
Co roku pod koniec września odbywa

ją się Młodzieżowe Mistrzostwa Kolar
skie Krakowa dla szkół podstawowych i 
gimnazjów. Organizatorzy z Biura Orga
nizacji Imprez Bokorcx oraz Małopol
skie Kuratorium Oświaty zapraszają do 
udziału w nich chłopców i dziewczęta, 
nie tylko z krakowskich szkół.

Najbliższa taka impreza odbędzie się w 
piątek. 26 września, na terenach Akade
mii Wychowania Fizycznego przy al. 
Jana Pawła II 78. Początek o godz. 9. 
Uczestnicy zawodów będą mogli wyka
zać się w trzech konkurencjach: MTB - 
jazda w terenie; trial technika jazdy, 
pokonywanie przeszkód: CMI - jazda na 
czas. Zgłoszenia można przesyłać na 
adres: skarbnik@aeroklubkrakowski.pl 
lub w dniu zawodów od godz. 9. Infor
macje pod telefonami: 012 686 00 17, 0 
501 101 109 (Bogdan Koraszcwski). 
Rodzaj roweru jest dowolny Zawodnicy 
muszą startować w kaskach i każdy z 
nich musi okazać: legitymację szkolną, 
badanie lekarskie lub zaświadczenie ze 
szkoły, zgodę rodzica na udział w zawo
dach (zgłoszenia indywidualne), (dan)
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GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

5:45 Notacje: Jan Vcnulet. Szkoła ży
cia - cykl dokumentalny 6:00 Kawa czy 
herbata? (w tym: Wiadomości - skrót 
6:30. 7:00. 7:30: Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33) 7:50 Leksykon PRL - felieton 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Małgosia i bu
ciki: Hop i już (16) 9:05 Moliki książ
kowe 9:15 Świat małej księżniczki (29): 
To wszystko jest moje! - serial animo
wany produkcji niemieckiej (2006) 9:25 
Pani Pająkowa i jej przyjaciele ze Sło
necznej Doliny (41): Dobre uczynki - 
serial animowany produkcji kanadyj
skiej (2004) 9:55 Zaopiekuj się mną - 
serial produkcji argentyńskiej 10:35 
Zwierzęta świata: Zabójcze meduzy (1 
2) — film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2006) 11:05 ZOO bez tajem
nic (2) - cykl dokumentalny 11:25 Mię
dzy mamami (2) - magazyn 11:40 Te- 
lezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:25 Gdzie przyszłość 
przeszłości czapkuje - cykl reportaży 
12:40 Plebania (1123) - telenowela pro
dukcji TVP 13:10 Klan (1512)- teleno
wela produkcji.TVP 13:35 Jaka to me
lodia? (1674) - teleturniej muzyczny 
14:00 Pejzaże dzieciństwa: Janusz Gło
wacki - film dokumentalny 14:25 To 
jest moja Olimpiada - film dokumental
ny 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 
15:15 Kolarstwo: Tour de Pologne - 
relacja 15:30 Kolarstwo: Mini Tour de 
Pologne 15:33 Kolarstwo: Tour de Po- 
lognc - relacja 17:00 Teleexpress 17:20 
Celownik - magazyn 17:35 Klan (1517)
- telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka 
to melodia? (1675) - teleturniej mu
zyczny 18:30 Plebania (1128) - teleno
wela produkcji TVP 18:55 300% normy
- pytanie 2 19:00 Wieczorynka: Nurkuj, 
Olly! (3): Czerwona fala - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (2007) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Kolarstwo: Kronika Tour dc Pologne 
20:10 Pogoda 20:20 Rzym (3) - serial 
produkcji amerykańskiej (2005) 21:20 
Piątkowe kino akcji: Atak na posteru
nek 13 - film fabularny produkcji 
amerykańsko-francuskiej (2005); rei.: 
Jean-Francois Richet; wyk.: Ethan 
Hawke, Laurence Fishburne, Gabriel 
Byrne, John Leguizamo (dozwolone 
od lat 16) 23:15 Lossskot! na Festiwa
lu Polskich Filmów' Fabularnych w 
Gdyni 23:30 Kino na Wysokich Obca
sach: Henry i June - dramat produk
cji amerykańskiej (1990); reż.: Philip 
Kaufman; wyk.: Fred Ward, Maria 
de Medeiros. Urna Thurman, Richard 
E. Grant (dozwolone od lat 18) 1:50 
Spirala (5) - serial kryminalny produk
cji francuskiej (2005) (dozwolone od lat 
16) 2:40 Spirala (6) (dozwolone od lat 
16) 3:30 Notacje: Barbara Krafftówna. 
Kresowe dzieciństwo - cykl dokumen
talny 3:45 Zakończenie dnia

5:50 W' labiryncie (83): Gorzka praw
da 6:20 W labiryncie (84): Telegram

19.09
6:50 Ielezakupy 7:10 Dwójka Dzie
ciom: Globert przedstawia niezwykły 
świat natury (5/52) - cykl dokumental
ny produkcji niemiecko-angielskiej 
(2004) 7:40 Dwójka Dzieciom: Przygo
dy Goździka Ogrodnika (23/52): Cuch
nące buty - serial animowany produk
cji australijsko-angielskiej (2005) 8:00 
Pytanie na śniadanie 8:20 Pogoda 9:00 
Panorama 9:35 Pogoda 10:20 M jak 
miłość (270) 11:10 Więcej niż widzieć
- film fabularny produkcji kanadyj
skiej (2003) 12:45 Wojciech Cejrowski
- boso przez świat: Yanuatu - cykl re
portaży 13:15 Dolina Kreatywna - co 
słychać? (72) - magazyn 13:20 Ulica le
murów (3): Nadciąga burza - serial do
kumentalny produkcji angielskiej (2007) 
13:50 Statek miłości (241/249) - teleno
wela produkcji amerykańskiej (1986) 
14:45 Dla niesłyszących: Czas honoru 
(2): Na polskiej ziemi - serial produk
cji TVP 15:45 Tak to leciało! (17) - te
leturniej 16:45 Gwiazdy tańczą na lo
dzie - szkółka łyżwiarska 16:55 Sophie 
- panna młoda mimo woli (-11'30) - se
rial obyczajowy produkcji niemieckiej 
(2005) 17:25 Dzięki Bogu już piątek! 
(3) - magazyn 17:55 Sport Telegram 
magazyn 18:00 Program lokalny 18:25
Pogoda 18:30 Panorama 18:55 Dziecia
ki górą (2) - teleturniej 20:00 Gwiezd
ne Wojny część trzecia: Zemsta Si- 
thów - film science fiction produkcji 
amerykańskiej (2005): reż.: George 
Lucas: wyk.: Liam Neeson, Ewan 
McGregor. Natalie Portman. Samuel 
L. Jackson 22:30 Czas honoru - boha
terowie (2): Karol - felieton 22:35 Czas 
na miłość: Tortilla Soup - komedia 
produkcji amerykańskiej (2001); reż.: 
Maria Ripol: wyk.: Elizabeth Pena, 
Troy Ruptash. Jade Herrera (dozwo
lone od lat 16) 0:30 Panorama 0:45 
Pogoda 0:50 Wielka ucieczka - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(1963); reż.: John Sturges; wyk.: Do
nald Pleasence, Nigel Stock, Steve 
McQueen, Richard Attenborough, 
James Donald 3:35 Dzięki Bogu już 
piątek! (3) - magazyn 4:05 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Budzik: Ufoludki nadciągają 9:00 Trzy 
Szalone Zera (I): Niesprawiedliwe 
oskarżenie - serial produkcji polsko- 
niemieckiej (1999) 9:30 Laboratorium 
XXI wieku (28) 9:50 Pomorskie krajo
brazy: Czyste dorzecze 10:10 Wojciech 
Darzycki - duszpasterz Podola - repor
taż 10:35 Z daleka, a z bliska 11:15 
Polska z bocznej drogi: Duże zwierzę na 
spacerze 11:30 Plebania (1124) - tele
nowela produkcji TVP 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1506) - telenowela pro
dukcji TYP 12:30 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 12:45 Otmuchów na 
weekend 13:10 Hity satelity 13:25 Sce
na współczesna: „Ni u z” - spektakl te
atralny produkcji polskiej 14:45 Przez 
Sofię do wolności - film dokumentalny 
15:15 Kolarstwo: Tour de Pologne - 

relacja 17:00 Telecxpress 17:15 Bajko
nuru-, czyli w święcie książek dla dzie
ci - magazyn 17:30 Wojciech Darzycki
• duszpasterz Podola - reportaż 17:55 

Otmuchów na weekend 18:20 Hity sa
telity 18:35 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 18:50 Plebania (1124) - teleno
wela produkcji TVP 19:15 Dobranocka: 
Misiaki (I): Niespodzianka w wiatroło
mach - serial animowany produkcji cze
skiej (2001) 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Kolarstwo: Kronika Tour 
de Pologne 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1506) - telenowela produkcji TVP 
20:40 Na dobre i na złe (331): Samot
ny ojciec - serial produkcji TVP 21:30 
Porozmawiaj z... - talk-show 22:00 
Kino Sąsiadów : Zaniknij się i zastrzel 
mnie - komedia produkcji angielsko- 
czeskiej (2005) (dozwolone od lat 16) 
23:25 Andrzej Zaucha i Anawa - kon
cert 0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Po
goda Info Wieczór 0:10 Otmuchów na 
weekend 0:35 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 0:50 Plebania (1124) 1:15 
Powtórki programów

TELEWIZJA 
K KRAKÓW

8:00 Serwis info 8:05 Gdlć poranka 
8:15 Przegląd prasy 8:45 Kalejdoskop 
regionalny 9:00 Serwis info 9:25 Obra
dy Sejmu RP 16:00 Msza święta dla 
chorych 16:45 Kronika 16:55 Serwis 
kulturalny 17:05 Węlcome to Kraków 
17:15 Komentarz - Świat 17:30 Serwis 
info 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia
18:35 Welcome to Kraków 18:40 Plot
ka z AB 19:00 Czytelnia 19:25 Wiara i 
życie 19:50 Kalejdoskop 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:40 Minęła 20 
21:00 Telekurier bliżej ciebie 21:30 Ser
wis info 21:45 Kronika 22:00 Jedż bez
piecznie 22:10 Co warto wiedzieć 22:15 
Raport gospodarczy Rzeczpospolitej 
22:30 Serwis info, pogoda 22:45 16/16 
- cykl reportaży 23:00 Sportowy wie
czór 23:30 Serwis info

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 8:00 Polsat News - Poranek 9:00
Ranking gwiazd - pr. rozryw. 10:00 Ro
dzina zastępcza - plus - senal komedio
wy 11:00 Sabrina, nastoletnia czarowni
ca - serial kom. 11:30 Na kocią łapę - 
serial obycz. 12:00 Obrońca - serial 
obyczajowy 13:00 Dom nie do a Vzna-
nia 14:00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 14:45 Sabrina. nastoletnia cza
rownica - serial komediowy 15:15 
Świat według Bundych - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Tylko miłość - serial obyczajowy 
17:30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy produkcji polskiej 18:00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
18:50 Wydarzenia 19:30 Na kocią łapę 
- serial obycz. 20:00 Fabryka gwiazd - 
gala (22:00 Lotto) 22:30 Predator - 
film s.f. USA (1987) 0:35 Drapieżcy - 
horror produkcji czesko-angielsko- 
aniery kańskiej (1999)

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej -

serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Republika małolatów - reality 
show 12:05 Sąd rodzinny - serial fabu- 
larno-dokumentalny 13:05 Szymon 
Majewski Show 14:05 W-II - Wydział 
Śledczy - serial sens. 14:45 Detektywi 
- serial sens. 15:15 Ryzykanci - serial 
sens. 16:15 Rozmowy w toku - talk- 
show 17:25 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - senal fabulamo-dokumentalny 
18:25 Detektywi - serial sens. 19:00 
TVN Fakty; sport 19:45 Uwaga! - ma
gazyn 20:00 Gladiator - film przygo
dowy USA (2000) 23:05 Psychopata- 
film sensacyjny USA (1995) 1:36 
Kuba Wojewódzki 2:40 Uwaga! 3:00 
Wrzuć na luz 4:00 Telezakupy 4:20 Nic 
straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Tajemnice Sniallvillc - serial przy
gód. 9:00 Kochane kłopoty - serial oby
czajowy 10:00 Szymon Majewski Show 
11:05 Agenci NCIS - serial sensacyjny 
12:00 Telezakupy 13:05 Fabryka gry 
14:00 Tajemnice Smallville - serial 
przygodowy 15:00 Szymon Majewski
Show 16:00 en Stiller Show 16:35
Kochane kłopoty - serial obyczajowy 
17:35 Agenci NCIS - serial sensacyjny 
18:35 Frasier- serial komediowy 19:05 
Pomoc domowa — serial komediowy 
19:35 Diabli nadali - serial komediowy 
20:05 Więcej czadu - komediodramat 
Kanada-USA (1990) 22:10 Bez skazy 
- serial obyczajowy 23:10 Trujący 
bluszcz - dramat sensacyjny USA 
(1992) 1:05 Wróżki

TV 4
5:55 Muzyczne listy 6:50 TV Market 

7:25 Kasa na bank 8:25 Melrose Place 
- serial obycz. 9:20 Lalola - telenowe
la 10:30 mała Czama 11:30 Idiotki nie 
idą do nieba - telenowela 12:30 J&J - 
czyli Jola i Jarek 13:30 FIFA Futbol 
Mundial 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Melrose Place - serial obycz. 16:00 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela 
17:00 mała Czama 18:00 Wielkie Hap
py Hour 19:00 Kłamczuch - pr. rozryw. 
20:00 J&J - czyli Jola i Jarek 21:00 
Geneza - serial sens. 22:20 Kłamczuch 
- pr. rozryw. 23:20 Playboy 1:05 Wy
darzenia

PULS
PULS |

6:00 Telezakupy 7:30 Hacjenda La 
Tormenta - telenowela 8:30 Zorro - se
rial przygód. 9:30 Dance, dance. dance
- serial obycz. 10:30 Celebrities 11:00 
Octava dies 11:30 Portret trumienny 
12:00 Puls kultury 12:30 Bianka - dro
ga do szczęścia - serial obyczajowy 
13:30 Czy jesteś mądrzejszy od piąto- 
klasisty? 14:30 Flinstonowie 15:00 Go
dzina miłosierdzia 15:30 Światowe re
kordy Guinnessa 16:00 Miłość jak cze
kolada - telenowela 17:00 Zorro - se
rial przygodowy 18:00 Simpsonowie - 
serial anim. 19:00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 20:00 Kolor pie
niędzy - dramat sensacyjny USA 
(1986) 22:00 Publicystyka polityczna 
22:30 Uwaga żarty 23:00 Simpsonowie
- serial animowany 23:30 Nieśmiertel
ny - serial grozy

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• GLADIATOR - Amerykański 

film przygodowy z 2000 roku. Jest rok 
180 po narodzeniu Chrystusa. Ulubie
niec cesarza. Maximus, dostaje od 
umierającego Marka Aureliusza pro
pozycję objęcia tronu. Tymczasem 
zazdrosny syn cesarza, Commodus, 
wydaje polecenie zamordowania ry
wala i jego rodziny. Ukochana żona 
oraz syn Maximusa giną, on zaś zosta- 
je schwytany przez handlarzy niewol
ników i trafia do szkoły dla gladiato
rów. W roli Maximusa wystąpił Rus
sell Crowc.

★ ★ ★
TVP I, GODZ. 21.20
• /17MA NA POSTERUNEK 13 - 

Film sensacyjny produkcji amerykań- 
sko-francuskicj z 2005 roku. Gangster 
Bishop razem z innymi przestępcami 
jest przewożony do więzienia. Z po
wodu zamieci skazańcy muszą spę
dzić noc w komisariacie 13, którym 
dowodzi Rocnick. Budynek zostaje 
zaatakowany przez skorumpowanych 
policjantów, którzy chcą się pozbyć 
Bishopa.

★ ★ ★

TV POLSAT, GODZ. 22.30
• PREDATOR - Amerykański film 

sensacyjny z 1987 roku. Komandosi 
pod wodzą Schaeffera szukają w 
dżungli grupy zaginionych Ameryka
nów. Natrafiają na ciała bestialsko 
zabitych żołnierzy. Okazuje się, że 
stali się oni celem Predatora - łowcy 
z kosmosu. Monstrum atakuje rów
nież oddział Schaeffera. W roli do
wódcy komandosów zobaczymy Ar
nolda Schwarzeneggera.

★ ★★

TVN, GODZ. 23.05
• PSYCHOPATA - Film sensacyj

ny produkcji amerykańskiej z 1995 
roku. Doktor Hudson tworzyła dla 
policji portrety seryjnych morderców. 
Na skutek dramatycznych przeżyć za
częła jednak unikać kontaktów z oto
czeniem. Gdy w mieście dochodzi do 
kilku podobnych zabójstw; inspektor 
M. J. Monahan prosi lekarkę o po
moc. W roli dr Hudson wystąpiła Si- 
goumey Weaver.

★ ★ ★
TVN SIEDEM, GODZ. 23.10
• TRUJĄCY BLUSZCZ - Dramat 

kryminalny produkcji amerykańskiej z 
1992 roku. Ivy rozpoczyna naukę w 
nowym liceum. Zawiera tam znajo
mość z pochodzącą z zamożnego 
domu Sylvie. Wkrótce uwodzi jej 
ojca. Kiedy matka Sylvie zastaje ich 
w intymnej sytuacji, popełnia samo
bójstwo. Tymczasem Ivy zaczyna ob
myślać kolejną intrygę.

19 września 2008 r., nr 38 (911) I



SOBOTA 20.09

5:30 Jest jak jest (19/19): Powrót z 
dalekiej podróży - serial obyczajowy
produkcji TYP 6:00 Savannah (25) -
serial obyczajowy produkcji amerykań
skiej (1996) 6:45 Smaki polskie - ma
gazyn kulinarny 7:00 Dzień dobry w 
sobotę - program poradnikowy 7:30 
Rok w ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10
Pogoda 8:15 Pod prasą - program pu
blicystyczny 8:35 Dziesięcioro Przyka
zań - opowieści dla dzieci (3): Co
dzienne życie Seta 9:05 Ziarno - maga
zyn 9:35 Siódme niebo IX - serial pro
dukcji amerykańskiej 10:25 Zagubieni

Spróbujmy razem - magazyn dla nie
pełnosprawnych 7:05 Magazyn Ligi 
Mistrzów 7:40 Poezja łączy ludzi: 
„Pieśń legionów polskich we Wło
szech" (Józef Wybicki) 7:45 Anioły na 
koniach 8:05 M jak miłość (599) - se
rial produkcji TVP 9:05 Barwy szczę
ścia (137) - serial obyczajowy produk
cji TVP 9:35 Na dobre i na złe (337): 
Nieuchronne rozstania - serial produk
cji TVP 10:35 Nie tylko dla pań: Jak 
się nie ubierać: Siostry - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2006) 
11:50 Gwiazdy w południc: Na szla
ku Alleluja (2) - western produkcji 
amerykańskiej (1965) 13:10 Kulisy 
Fortu Boyard 13:20 Święta wojna (302) 
- serial produkcji TYP 14:00 Familia-

express 17:15 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 17:30 Helleńska Polonia- 
film dokumentalny 18:25 M jak miłość 
(581)-serial produkcji TVP 19:15 Do
branocka; Król Maciuś Pierwszy (2): 
Koronacja 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:00 Kolarstwo: Kronika Tour 
de Pologne 20:05 Pogoda 20:20 Ran- 
czo (27): Płomień duży i mały 21:15 
XXXIII Festiwal Polskich Filmów Fa
bularnych w Gdyni (uroczystość galo
wa) 22:55 Po własnym pogrzebie - 
dramat wojenny produkcji polskiej 
(1989) 0:25 M jak miłość (581) 1:15 
Powtórki programów

•2

TELEWIZJA
KRAKÓW

gram kulinarny 11:30 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 13:20 „You can dan- 
ce - po prostu tańcz” - pr. rozrywko
wy 14:20 Red Buli X-Fightcrs 15:15 
Siłacze 16:20 Psy i koty - film fami
lijny USA (2001) 18:0(1 Milionerzy - 
teleturniej 19:00 TVN Fakty, sport i po
goda 19:45 Uwaga! - magazyn 20:00 
Niania - serial komediowy 20:35 Mam 
talent - program rozrywkowy 22:20 
Ocean's Twche: Dogrywka - kome
dia sensacyjna produkcji USA (2004) 
0:50 Zabójczy rejs - dramat sensa
cyjny produkcji Nicmcy-USA (1998) 
2:35 Uwaga! 2:55 Telezakupy 3:10 Nic 
straconego

z Lolu 29 (3): Samotność króla - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(2005) 10:50 Kadra 2012 - magazyn 
11:05 Kuchnia z Okrasą: Nauka w 
kuchni 11:30 Zoo bez tajemnic - mag. 
11:40 Podróżnik: Nowy Agadir 12:05 
Hurtownia książek - magazyn 12:25 
Weekendowy magazyn filmowy - ma
gazyn 13:00 Wiadomości 13:10 Opac
two Northanger - film fabularny 
produkcji angielskiej (2007) 14:50 
Śmiechu warte (630) - program roz
rywkowy 15:20 Kolarstwo: Tour de 
Pologne - relacja 15:30 Kolarstwo: 
Mini Tour de Pologne 15:33 Kolar
stwo: Tour de Pologne relacja 17:00 
Tcleexprcss 17:20 300% normy (4) - 
teleturniej 17:55 Mamy .MAMY - pod
glądamy (2) - felieton 18:05 29. Lidz
barskie Wieczory Humoru i Satyry: 
Kabaretowa noc pod gwiazdami - wi
dowisko rozrywkowe 19:00 Wieczo
rynka: Myszka Miki i przyjaciele (22): 
Kwiaty i drzewa - seria) animowany 
produkcji amerykańskiej (1996) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:00 Kolar
stwo: Kronika Tour dc Pologne 20:05 
Pogoda 20:20 Hit na sobotę: San An
tonio - komedia produkcji francu
skiej (2004); reż.: Frederic Auburtin; 
wyk.: Gerard Lanvin. Gerard Depar- 
dieu, V'alcria Golino (dozwolone od 
lat 16) 22:05 Męska rzecz...: Konflikt 
interesów - film akcji produkcji ame
rykańskiej (2006); reż.: Jon Keeyes: 
wyk.: Edward Furlong. Michael 
Madsen, Arnold Yosloo. Ling Bai. 
Jordana Spiro, Tamer Karadagli (do
zwolone od lat 16) 23:45 Kino noc
nych marków: Nocny terror - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(1994): reż.: Colin Bucksey; wyk.: 
Justine Bateman, Barry Bell. John 
Bannes (dozwolone od lat 18) 1:30 
Insty nkt matki - film fabularny pro
dukcji amerykańskiej (1996); reż.: 
Sam Pillsbury; wvk.: Lindsay Wa- 
gner, John Terry, Debrah Farentiono 
2:55 Zakończenie dnia

da (1554) - teleturniej 14:35 Złotopol
scy (972): Jak się starać o miłość - te
lenowela produkcji TVP 15:20 
Gwiezdne Wojny część trzecia: Ze
msta Sithów - film science fiction
produkcji amerykańskiej (2005) 
17:55 Sport Telegram 18:00 Program 
lokalny 18:25 Pogoda 18:30 Panorama 
18:55 Orzeł czy reszta (1) - talk-show' 
20:00 Fort Boyard (3) - prolog - reality 
show 20:05 Fort Boyard (3) - reality 
show 21:15 XXXIII Festiwal Polskich
Filmów Fabularnych w Gdyni (uroczy
stość galowa) - program produkcji pol
skiej (2008); reż.: Bolesław Pawica 
23:00 Kabaretowa sobota w’ Dwójce: 
Rodzina Trendych: N jak Namiętności 
- widowisko 23:25 Słowo na niedzie
lę 23:35 Czas honoru - bohaterowie 
(3): Bronek i Wanda - felieton 23:40 
Rzym (3) - serial produkcji amerykań
skiej (2005) (dozwolone od lat 18) 0:30 
Panorama 0:45 Pogoda 0:55 Weeken
dowe Kinu Dwójki: Symetria — dra
mat produkcji polskiej (2003); reż.: 
Konrad Niewolski; wyk.: Arkadiusz 
Detmer, Borys Szyc. Andrzej Chyra. 
Janusz Bukowski. Marcin Jędrzejew
ski, Kinga Preis, Mariusz Jakus (do
zwolone od lat 18) 2:35 10-lccie ze
społu Myslovitz - koncert 3:25 Zakoń
czenie dnia

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życie 8:30 Serwis info 8:45 
Wejściówka 9:10 Przegląd prasy 9:30 
Serwis info 10:00 Zdrowie na żywo 
10:15 Niezłomni - cykl reportaży 
10:30 Serwis info 11:00 Było nie mi
nęło 11:30 Serwis info 11:55 Reporta
że z prawdziwego zdarzenia 12:10 16/ 
16 - cykl reportaży 12:30 Serwis info 
13:00 Reportaże z prawdziwego zda
rzenia 13:30 Serw is info 14:00 Na roz
kaz 14:30 Serwis info 14:50 Serwis 
sportowy 14:55 Serwis kulturalny 
15:00 Półkowniki 15:30 Serwis info 
16:00 Światówiec 16:30 Serwis info 
16:50 Tropiciele 17:15 Pekin 2008 - 
Olimpijski raport 17:30 Serwis info 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Muzyczny kalejdoskop 19:00 
Smakowanie Małopolski 19:20 Schizo
frenia - otwórzmy drzwi 19:30 Wokół 
toru 20:00 Raport z Polski - ekstra 
20:30 Serwis info 21:00 Zależni nieza
leżni 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Spced 2 
22:30 Serwis info. pogoda 23:00 Spor
towy wieczór 23:30 Patrol 23:55 Nasza 
ziemia

7:40 Camera Cafe - serial komedio
wy 8:25 Specjalistki - serial komedio
wy 9:25 Mali mężczyźni - film fami
lijny produkcji kanadyjskiej (1997) 
11:25 Diabli nadali - serial komediowy 
13:55 Dzień ojca - komedia produk
cji amerykańskiej (1997) 15:55 Fra- 
iser - serial komediowy 18:30 Detek
tyw' Monk - serial sensacyjny produk
cji amerykańskiej 19:30 Czy to ty, czy 
to ja? - film familijny produkcji ame
rykańskiej (1995) 21:35 Areszt domo
wy - film familijny produkcji amery
kańskiej (1996) 23:45 Dziennik Brid- 
get Jones - komedia romantyczna 
USA (2001)

TY POLONIA

5:35 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 6:10 Dwójka Dzieciom: Plecak pe
łen przygód (4/13) - serial produkcji

6:00 Plebania (1120) 6:20 Plebania 
(1121) 6:40 Plebania (1122) 7:05 Ple
bania (1123) 7:30 Plebania (1124) 8:00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 
8:30 Porozmaw iaj z... - talk-show 9:00 
Polska z bocznej drogi: Akiko z Pola
ny Styrki 9:15 Magiczne drzewo (1): 
Drewniany pies 9:40 Gdzie przyszłość 
przeszłości czapkuje - cykl reportaży 
10:00 Róże Europy - koncert 10:30 
Wojciech Cejrowski - boso przez św iat: 
Peru. Amazonia. 1973 (2) 11:00 Złoto
polscy (951): Koło kobiet wzywa 11:25 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 11:35 
Notacje: Jerzy Janicki. Kiszone ogórki 
11:50 Warmia i Mazury na jesień 12:00 
Śniadanie na podwieczorek 13:00 Wia
domości 13:10 Na dobre i na złe (331): 
Samotny ojciec 14:00 Dziękujemy za 
solidarność: Christian Bergemann 
14:10 Dzika Polska (73) 14:40 Madę in 
Poland - teleturniej 15:20 Kolarstwo: 
Tour dc Pologne - relacja 17:00 Tele-lsko-fińsko-nicmicckiej (1993) 6:35

POLICEALNE

tel. 012-632-62-03 
012-632-91-40
Kraków

ul. Szlak 32/1

► KOSMETYKA
► FRYZJERSTWO
► ADMINISTRACJA ,
► INFORMATYKA ?

► TURYSTYKA §
► HOTELARSTWO 1

► GASTRONOMIA

► FIZJOTERAPIA
► BHP, MASAŻ i inne

• POLSAT
6:15 Czarodziejki - serial animowa

ny produkcji amerykańskiej 6:45 Yin 
Yang Yo! - serial animowany dla dzie- 

.ci 7:15 Przygody w siodle - serial przy 
godowy 8:15 Hugo - program dla dzie
ci 8:45 Pasjonaci 9:15 Ewa gotuje - 
mag. kulinarny 9:45 Samo życie - se
rial obycz. 11:15 Na kocią łapę - serial 
obycz. 12:15 Się kręci 12:45 Czaro
dziejki - serial przygodowy 13:45 Fa
bryka gw iazd - gala 16:20 Zemsta fra
jerów - następne pokolenie - kome
dia USA (1992) 18:20 Słoneczny pa
trol Ani Mru Mru 18:40 Wydarzenia, 
sport, pogoda 19:30 Ranking gwiazd - 
pr. rozryw . 20:00 Jak Oni śpiewają - pr 
rozryw. (22:00 Lotto) 22:30 Szkolą 
uwodzenia 3 - film obyczajowy USA 
(2004) 0:05 101 Reykjavlk - komedia 
obyczajowa produkcji islandzko- 
duńsko-niemiecko-norweskiej (2000) 
2:00 Ale kasa

6:05 VIP 6:35 V Max 7:05 Gram.Tv 
7:35 Melrose Pałace - serial obyczajo
wy 8:35 Bibi Bloksberg i tajemnica 
niebieskiej sowy - film familijny pro
dukcji niemieckiej (2004) 11:00 Gali
leo 12:00 Gram.Tv 12:30 V Max 13:00 
Yip 13:30 cruZcr-Sport:eX - magazyn 
14:00 mała Czarna 15:00 Siatkówka 
16:50 Kłamczuch - pr. rozryw. 17:50 
Prawda o wilkach - film dokumental
ny 19:00 Galileo - pr. popularnonauko
wy 20:00 Międzynarodowy turniej tań
ca Cin&Cin - Polish Cup 22:20 J&J - 
czyli Jola i Jarek 23:20 Zamek Erosa 
- film erotyczny produkcji amery
kańskiej (2001) 1:30 Eksport - film 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1995)

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ 
TYP I, GODZ. 20.20
• SAN ANTONIO - Francusko-wło- 

sko-brytyjska komedia sensacyjna z 
2004 roku. W Europie dochodzi do se
rii zamachów terrorystycznych na poli
tyków i dyplomatów. Komisarz San 
Antonio i jego partner. Berurier. mają 
eskortow ać francuskiego ambasadora do 
hotelu. Akcja z winy Beruriera kończy 
się całkowitą porażką. Szef policji dymi
sjonuje San Antonia, a tymczasem Beni- 
rier... awansuje. Wkrótce W' tajemni
czych okolicznościach znika prezydent 
Francji. Policja prosi o pomoc San An
tonia.
TVP I. GODZ. 22.05
• KONFLIKT INTERESÓW - 

Thriller produkcji amerykańskiej z 
2007 roku. Czterech przestępców napa
da na firmę Duki. Okradają sejfy i bez 
w iększych kłopotów opuszczają budy
nek. Chronią się przed pościgiem w 
pobliskiej kaw iarni. Okazuje się jednak, 
że w lokalu, oprócz personelu i kilku 
klientów, są jeszcze dwaj groźni bandy
ci. Wkrótce giną piersi zakładnicy. Ne
gocjacje z bandytami prowadzi agent 
Lind.
TVN, GODZ. 22.20
• OCE ANS TWELVE: DOGRYW

KA - Amerykańsko-australijska kome
dia sensacyjna z 2004 roku. Minęły trzy 
lata, odkąd Danny Ocean i jego ludzie, 
m. in. Rusty Ryan i Linus - ukradli 160 
milionów dolarów, ze skarbca właści
ciela kasyn, Terry'ego Bcncdicta. Ten 
stawia im ultimatum, albo w ciągu 
dw'óch tygodni zwrócą mu zrabowane 
pieniądze, albo zginą. Grupa wyrusza 
po łupy do Europy.

/■ www.alumark.skawina.pl™mM1umark
------------ SYSTEMY ALUMINIOWE________

SKAWINA-PIŁSUDSKIEGO 43B
telJfai 275-34-73 w. 276-16-62

f
6:15 Tclcsklcp 8:00 Proste życic - 

reality show 8:30 Dzień dobry TVN 
10:55 Pascal: po prostu gotuj - pro-

AUTO
CENTRUM

J PULS
PULS__________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Travcl Bazaar 
7:30 Flinstonowic 8:00 Wolność słowa 
8:30 Klub® - magazyn 9:00 W kuch
ni z Jamiem 10:00 Wydarzenia dnia 
11:00 Nie-dziclny kierowca 12:00 
Simpsonowie - serial anim. 14:30 Tra- 
vel Bazaar 15:00 American dreams - 
serial obycz. 16:00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 17:00 B. A R.Z. - 
serial dla dzieci 17:30 Tożsamość 
szpiega - serial sens. 18:30 Flinstono
wic serial animowany produkcji ame
rykańskiej 19:00 Ale numer! 20:00 Jed
nostka
niedoskonałe - serial dok. 22:30 Week
end Ostermana - film sensacyjny 
USA (1983) 0:30 Niesamowite historie 
- serial dok. 1:00 Nikt nie woła - dra
mat psychologiczny poi. (1960)

•PRZESUWNE ZABUDOWY 
BALKONÓW

r

•ZADASZENIA
• DRZWI I OKNA

• WITRYNY
• POLIWĘGLAN

PROMOCJE

serial sens. 22:00 Zbrodnie

? AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10, 680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-1
w niedzielę 8.00—15.00

00, KKRCHER
✓ SERWIS KLIMATYZACJI

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- - czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

0
F FI U

HANBUD
•■■■■■ OKNA I DRZWI

DRZWI-OKNA 
•BRAMY
SPRZEDAŻ
MONTAŻ 
SERWIS

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,

os. Niepodlegosci 3, 

tel. (012) 640 09 90

KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 

tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
Z MYŚLĄ 0 PRZYSZŁOŚCI

•szczegóły w sekretariacie
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5:55 Savannah (26) - serial obycza
jowy produkcji amerykańskiej (1996) 
6:40 Nada - pustynna dziewczyna - 
film produkcji japońskiej (2005) 7:00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Krako
wie Łagiewnikach 8:00 Domisie: Ko
lekcje duże i małe - program dla dzie
ci 8:25 Klub przyjaciół Myszki Miki 
(26): ZOO Goofiego - serial produkcji 
amerykańskiej (2006) 8:50 Bajki rosyj
skie (12): Skarb jeżyka - film animo
wany produkcji radzieckiej (1955) 9:05 
leleranek - magazyn 9:30 Zaklęty Ła
będź - film animowany produkcji ame
rykańskiej (1994); reż.: Richard Rich 
11:05 Latający Rumak - film produk
cji tureckiej (2006) 11:25 Tydzień 
11:55 Między ziemią a niebem - maga
zyn 12:00 Anioł Pański 12:15 Między 
ziemią a niebem - magazyn 13:00 Wia
domości 13:10 Szkoda gadać (37) - 
program rozrywkowy 13:35 D’Arta- 
gnan i trzej muszkieterowie (1) - film 
kostiumowy produkcji francuskiej 
(2005); reż.: Pierre Aknine; wyk.: 
Vincent Elbaz, Emanuelle Bcart, 
Tcheky Kary o 15:25 BBC w Jedynce: 
Dziennik z życia niedźwiedzi (2/3) - 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 16:30 29. Lidzbarskie 
Wieczory Humoru i Satyry: Kabaret 
Moralnego Niepokoju - widow-isko 
rozrywkowe 17:00 Teleexpress 17:20 
300% normy (5) - teleturniej 17:55 
300% normy rozwiązanie konkursu 2 
18:05 Jaka to melodia? (wydanie spe
cjalne) - teleturniej 19:00 Wieczoryn
ka: Kubusiowe opowieści (15): Dryblas
- serial produkcji amerykańskiej (2001) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:05 
Pogoda 20:15 Seks, kasa i kłopoty (3)
- serial obyczajowy produkcji amery
kańskiej (2007) 21:10 Ranczo (3): 
Ksiądz z inicjatywą - serial obyczajo
wy produkcji TVP 22:10 Uczta kino
mana: Czekając na wyrok - dramat 
produkcji amerykańsko-kanadyjskiej 
(2001); reż.: Marc Forster; wyk.: 
Halle Berry, Billy Bob Thorton (do
zwolone od lat 16) 0:10 Kolekcja ki
nomana: Zmory - dramat produkcji 
polskiej (1979); reż..: Wojciech Mar
czewski; wyk.: Piotr Łysak. Tomasz 
Hudziec. Bronisław Pawlik. Teresa 
Marczewska, Hanna Skarżanka, 
Maria Chwalihóg. Janusz Michałow
ski (dozwolone od lat 16) 1:55 Zakoń
czenie dnia

5:30 Dla nicsłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:35 Dla niesłyszących: Radio 
Romans (3/32): Hiobowe wieści - se
rial 6:05 Złotopolscy (971): Kobietom 
trzeba ustąpić - telenowela produkcji 
TVP 6:35 Złotopolscy (972): Jak się 
starać o miłość 7:05 Sto tysięcy bocia
nów (37) - serial dokumentalny TVP 
7:35 M jak miłość (600) - serial pro
dukcji TVP 8:30 Barwy szczęścia (138)
- serial obyczajowy produkcji TVP 
9:05 Barwy szczęścia (139) 9:35 Dok- 
torologia stosowana: Okulistyka - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2OO”7) 10:00 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Ludożercy - cykl re
portaży 10:35 Rodzinne oglądanie: 
Zwierzęta na wojennej ścieżce - film 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2005) 11:35 Makłowicz w podróży 
(12): Podróż 3. Dolna Saksonia - Lune- 
burg - magazyn kulinarny 12:10 
Gwiazd) w południe: Kosmiczne jaja
- komedia produkcji amerykańskiej 
(1987); reż.: Mel Brooks; wyk.: Mel 
Brooks. Rick Moranis, Bill Pullman 
14:00 Familiada (1555) - teleturniej 
14:30 Złotopolscy (973): Co by było 
gdyby? - telenowela produkcji TVP 
15:05 Szansa na Sukces: 15. urodziny 
Szansy 16:10 Na dobre i na złe (338): 
Klasowe spotkanie - serial produkcji 
TVP 17:05 Brzydula Belty (26) - serial 

komediowy produkcji amerykańskiej 
(2006) 17:55 Sport Telegram 18:00 
Program lokalny 18:25 Pogoda 18:30 
Panorama 18:55 Tak to leciało! (18) - 
teleturniej 20:05 Czas honoru (3): Przy
dział - serial produkcji TVP 20:55 Jak 
ugryźć 10 milionów - komedia pro
dukcji amerykańsko-kanadyjskiej 
(2000); reż.: Jonathan Lynn; wyk.: 
Matthcw Perry, Bruce Willis, Rosan- 
na Arąuette, Michael Ciarkę Duncan, 
Natasha Henstridge (dozwolone od 
lat 16) 22:40 Magazyn Ekstraklasy - 
Szybka piłka 23:30 EUROexpress - 
magazyn 23:35 Reportaż kulturalny: 
Festiwal Sacrum Profanum 0:00 Doli
na Kreatywna 0:30 Panorama 0:43 Po
goda 0:45 Złota dwunastka operetek i 
musicali (wstęp) 0:50 Złota dwunastka 
operetek i musicali: „Cygańska miłość" 
2:25 Czerwony Krzyż, historia Hen- 
ri Dunanta - film obyczajowy pro
dukcji francuskiej (2004) 4:05 Zakoń
czenie dnia

6:00 Klan (1502) - serial produkcji 
TVP 6:20 Klan (1503) 6:40 Klan 
(1504) 7:05 Klan (1505) 7:25 Klan 
(1506) 7:50 Śniadanie na podwieczorek 
8:45 M jak miłość (581) 9:30 Ziarno 
9:55 O dwóch takich, co ukradli księ
życ (2):’Marchewkowe pola 10:25 
Kurs języka polskiego. Profesor Smok 
i przyjaciele (37) 10:50 Złotopolscy 
(952): Pokuta sklepowej 11:15 Pamię
taj o mnie 11:25 Bzik kulturalny - ma
gazyn 11:55 Między ziemią a niebem 
12:00 Anioł Pański 12:15 Między zie
mią a niebem - magazyn 13:00 Trans
misja Mszy Świętej z kościoła pw. św. 
Jana Kaniego w Poznaniu 14:10 Dom 
(2): Zapomnij o mnie - serial produk
cji TVP 15:35 Czas Concordii - repor
taż 16:00 Notacje: Jerzy Janicki. Kiszo
ne ogórki - cykl dokumentalny 16:10 
Skarby nieodkryte (38) - program edu
kacyjny 16:35 Zaproszenie: Gwałtu, 
rety! w Ciechanowcu 17:00 Teleexpress 
17:15 Rozmowy na temat... 17:25 Pa
miętaj o mnie - koncert życzeń 17:35 
Szansa na sukces - koncert laureatów 
2008 (bis 1) 18:30 M jak miłość (582)
- serial produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Noddy (97): Noddy i kręgielki 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Glina (11/12) - serial 
kryminalny produkcji TVP (dozwolone 
od lat 16) 21:00 „Graj Piękny Cyganie”
- XII Międzynarodowy Festiwal Pio
senki i Kultury Romów 2008 (bis 2) 
21:55 Szkoda gadać (37) - program 
rozrywkowy 22:15 Czas dla kibica: 
Żużel: Spcedway Ekstraliga: Złomrex 
Częstochow a-Unia Leszno 0:00 M jak 
miłość (582) - serial produkcji polskiej 
0:45 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 8:55 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 9:00 Światowiec 
9:30 Serwis info 10:00 O co chodzi? 
10:30 Serwis info 11:00 Przeklęte miej
sca 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Tclcplotki 14:00 Mę
ska przygoda 14:30 Serwis info 15:40 
Widzew Łódż-Stal Stalowa Wola - 
mecz piłki nożnej 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Pora dla seniora 
- magazyn 17:05 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Era 
kobiet 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedż 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:00 
Film dokumentalny______

• POLSAT
6:15 Szalony Jack - serial dla dzieci 

6:45 Miejskie szkodniki - serial animo

wany 7:15 Monster Warriors - serial 
przygodowy dla dzieci 7:45 Power 
Rangers - serial dla dzieci 8:15 Jak Oni 
śpiewają - program rozrywkowy 10:45 
Czterej pancerni i pies - serial produk
cji polskiej 13:00 Spadaj na ziemię - 
komedia produkcji niemiecko-kana- 
dyjsko-amerykańskiej (2001) 15:15 
Wielka wygrana - Graczykowie - 
komedia poi. (1999) 16:45 Strzał w 
dziesiątkę - teleturniej 17:45 Rodzina 
zastępcza plus - serial komediowy pro
dukcji polskiej 18:50 Wydarzenia 19:30 
Ranking gwiazd - program rozrywko
wy 20:00 Skazany na śmierć - serial 
sens. prod. amerykańskiej 21:00 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami - serial sen
sacyjny produkcji amerykańskiej (22:00 
Losowanie Lotto) 22:05 Kości - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
23:05 Incognito - thriller produkcji 
USA (1997) 1:05 Magazyn sportowy 
3:05 Zakazana kamera

k
r

6:15 Telczakupy 8:00 Niania - serial I 
komediowy 8:30 Dzień dobry TVN - I 
magazyn 10:55 Kawa na ławę 11:45 I 
Teraz albo nigdy - serial obycz. 12:45 I 
Porachunki z tatą - komedia produk- I 
cji amerykańskiej (1994) 15:00 Mam I 
talent 16:40 Co za tydzień 17:00 Super- I 
niania 18:00 Milionerzy - teleturniej I 
19:00 TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 I 
Uwaga! - magazyn 20:00 Taniec z I 
gwiazdami - program rozrywkowy I 
22:55 Teraz albo nigdy - serial obycza- I 
jowy 23:15 Taniec z gwiazdami - ku- I 
lisy 23:45 Seks w wielkim mieście - I 
serial komediowy 0:20 Wyspa dokto- I 
ra Moreau - horror produkcji USA I 
(1996) 2:05 Uwaga! - magazyn 2:25 I 
Telezakupy 2:45 Nic straconego I

Konkurs składał się z dwóch etapów. 
Lokalny odbył się w terminie do 16 
maja i był przeprowadzony przez Klu
by w osiedlach: Grębałów, Łuczanowi- 
ce, Kościclniki, Krzesławicc, Chałupki, 
Branice i Wolica. Drugi etap między- 
osicdlowy został rozstrzygnięty przez 
jury w składzie: Maciej Czajka (prze
wodniczący), Szczepan Chlebowski z 
UMK oraz koordynator Programu Edu
kacji Ekologicznej a zarazem kierownik 
klubu „Dukat” Zygmunt Kiszka, po
stanowiło uhonorować następujące 
ogródki wyróżnieniami: Kategoria 
„Ogródki”: Władysława Adamska - 
Branice, Alicja Dominiak - Łuczano- 
wice, Ryszard i Agnieszka Kwater- 
Łuczanowice, Grzegorz i Barbara 
Kubie - Grębałów, Ewa Kawula - 
Kościclniki, Marian Noga - Grębałów, 
Anna Ząbczyńska - Kościelniki. Ka
tegoria „Woda w ogrodzie”: Krystyna 
i Stanisław Nowak - Wolica, Lidia 
Szewczyk Wolica, Izabella i Jerzy 
Wojtusik - Grębałów. Kategoria „Skal- 
niaki”: Dorota, i Mariusz Greguła - 
Branice, Lucyna Klósek - Kościelniki, 
Kazimiera Matuszyk Grębałów, 
Andrzej Szczęśniak - Grębałów. Ka- 

pr. rozryw. 18:00 I tegoria „Ogródki wiejskie”: Maria Ba
tumi ej tańca || j0|ek - Krzesławicc, Zofia Grymek - 

Krzesławice. Wanda Rakoczy - Krze- 
sławice, Anna Wątroba - Kościelniki. 
Nagrody w postaci sadzonek krzewów 
ozdobnych wręczyła Miłosława Ciężąk 
wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy 
XVIII oraz członkowie jury.

Wszyscy pozostali uczestnicy konkur-

6:25 Fabryka gry 7:25 Agent przy
szłości - serial science fiction 8:25 
Areszt domowy - film familijny USA 
(1996) 10:50 Detektyw' Monk - serial 
sens. 11:50 Wybrańcy obcych - serial 
science fiction 13:40 Czv to ty, czy to 
ja? - film familijny USA (1995) 15:45 
Serce i dusza - komedia USA (1993) 
17:50 Stawka większa niż życie - se
rial wojenny 19:05 Na celowniku - se
rial sensacyjny 20:05 Dziennik Bridget 
Jones - komedia romantyczna USA 
(2001) 22:05 Dowody zbrodni serial 
sensacyjny.23:00 Uczniowska balan
ga - komediodramat USA (1993)

6:30 Bibi Bloksberg i tajemnica nie
bieskiej sowy - film familijny pro
dukcji niemieckiej (2004) 8:30 Niepo
skromiona Australia - serial dok. 9:05 
Mali bohaterowie 3 - film familijny 
USA (2002) 11:00 Galileo 12:00 KI- 
NOmaniaK 12:30 Dekoratomia 13:00 
Wielkie Happy Hour 14:00 Bogaci i 
przegrani - serial dok. 14:30 Zakocha
ne gwiazdy - serial dok. 15:00 Sport 
16:50 Kłamczuch - 
Międzynarodowy turniej tańca 
Cin&Cin - Polish Cup 19:00 Galileo 
20:00 Międzynarodowy turniej tańca 
Cin&Cin - Polish Cup 22:00 Włatcy 
Móch - serial anim. 22:25 J&J - czyli 
Jola i Jarek 23:30 Ekspert - film sen
sacyjny USA (1995)

J PULS
PULS___________________________ I

6:00 Telezakupy 7:00 Flinstonowie I 
8:00 Niedzielnik 9:00 Ludzie, doktorzy I 
i zwierzęta - serial dok. 11:00 Wielkie I 
tajemnice - serial dok. 12:00 Anioł I 
Pański 13:00 B.A.R.Z - serial dla dzie- I 
ci 13:30 Dinotopia - serial 14:30 Świa- I 

•towc rekordy Guinncssa 16:00 Nie- I 
dzielny kierowca 17:00 Co masz do I 
stracenia - reality show 18:00 Zbrod- I 
nie niedoskonałe 18:30 Flinstonowie ll 
19:00 Ale numer 20:00 Po wstrząsie I 
(1/2) - film katastroficzny niem. I 
(1999) 22:00 Grzech śmiertelny - I 
thriller USA (1992) 0:00 Zbrodnie nic- I 
doskonałe I

XI edycję Konkursu zakończono w Klubie „Dukat”

OGRÓDEK PRZED DOMEM
W minioną niedzielę w Klubie „Dukat" odbyło się uroczyste zakończe

nie XI edycji konkursu „Ogródek przed domem" zorganizowanego przez 
Ośrodek Kultury Kraków Nowa Hula przy udziale Wydziału Kształto
wania Środowiska UMK oraz Rad Dzielnic XVII i XVIII współfinansu
jących konkurs.

iI

i

W czwartek 18 września br.

DZIEŃ
W bieżący czwartek. 18 września br. 

Forum dla Nowej Huty organizuje po 
raz ósmy Dzień Dziedzictwa Kulturo
wego Nowej Huty. W programie m. in.: 
warsztaty na Łąkach Nowohuckich 
(zbiórka o godz. 10.00 przed NCK), 
wizyta w Dworze w Branicach, dzień 
otwarty Yacht Klubu Polska (nad Wisłą 
w Mogile), zwiedzanie Fortu 49 „Krze- 

su zostali wyróżnieni dyplomami i na
grodami w postaci sadzonek wrzosu. Z 
Wolicy - Helena i Dorota Gurgul. 
Elżbieta i Grzegorz Krężołek. Zofia 
Pietras. Z Branic - Józef Brandos, 
Renata Głąb. Anna Kieć. Z Chałupek 
- Piotr Kalisz. Julia i Elżbieta Ku
śnierz. Elżbieta Czyż. Alicja Grzegół- 
ka, Renata Bonarska. Zofia Kowal
ska. Z Pieszowa - Maria Choryń. Z 
Kościelnik - Beata Wójcik. Barbara 
Nowak. Celina Rusznica, Grażyna 
Baran. Z Grębałowa - Andrzej i Bar
bara Nazim. Kazimierz Niemierka. 
Joanna Krysa. Jacek i Marta Grat- 
kowska. Bożena i Bogdan Czaja. Z 
Luczanowic - Mariusz i Beata Mar- 
chańska. Grzegorz i Monika Bros, 
Małgorzata Rylak. Dyplomy wręczył 
przewodniczący Rady Dzielnicy XVII 
Stanisław Madej oraz członkowie jury. 
Uczestnicy imprezy mogli podziwiać 
wystawę pokonkursową zdjęć zrobio
nych w ogródkach. Ponadto odbył się 
zielony kiermasz przygotowany przez 
Ireneusza Kawulę z Prus, który od lat 
zaopatruje uczestników konkursu w sa
dzonki wysokiej klasy. Miłym akcen
tem uroczystości były podziękowania 
radnym z Dzielnic XVII i XVIII za 
wsparcie finansowe programu Edukacji 
Ekologicznej realizowanemu przez 
Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta, 
dzięki czemu można było przeprowa
dzić XI edycją Konkursu „Ogródek 
przed domem” oraz zorganizować sześć 
wycieczek w okresie wakacyjnym, (sp)

Fot. autor

sławice ’, zwiedzanie Teatru Ludowego 
(po wcześniejszym umówieniu się tele 
fonicznym -0-12 680-21-13), wyciecz
ka po Nowej Hucie z pracownikiem 
Muzeum Historycznego M. Krakowa 
Oddział „Dzieje Nowej Huty”, zwie
dzanie Dworku Matejki. Muzeum Lot
nictwa oraz dzień otwarty Nowohuckie 
go Centrum Kultury. (f)
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5:45 Notacje: Barbara Krafftówna. 
Kresowe dzieciństwo - cykl dokumen
talny 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; 
Pogoda 6:32. 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Strażak Sam (7): Miłośnicy ptaków w 
opałach - serial animowany produkcji 
angielskiej (2003) 8:45 Budzik: Twarze
- program dla dzieci 9:15 Atlantis High 
(5) - serial komediowy produkcji au
stralijskiej (2002) 9:45 Zaopiekuj się 
mną - serial produkcji argentyńskiej 
10:30 Jaka to melodia? (wydanie spe
cjalne) - teleturniej 11:20 Wielki świat 
małych odkrywców (155): Hartuj się, 
hartuj... - magazyn 11:35 Laboratorium 
XXI wieku (41) - magazyn 12:00 Wia
domości 12:10 Agrobiznes 12:20 W 
kolejce po euro - cykl reportaży 12:40 
Plebania (1124) - telenowela produkcji 
TVP 13:10 Klan (1513) - telenowela 
produkcji TVP 13:35 Jaka to melodia? 
(1675) - teleturniej muzyczny 14:05 
Podróżnik: Johannesburg 14:25 Errata 
do biografii 15:00 Wiadomości 15:10 
Pogoda 15:15 Formaty BBC 16:05 
Moda na sukces (4002) - serial produk
cji amerykańskiej (2003) 16:30 Moda 
na sukces (4003) 16:55 Encyklopedia 
Solidarności - felieton 17:00 Telc- 
express 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1518)- telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1676)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1129) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 3 19:00 
Wieczorynka: Garfield i przyjaciele: 
Nocny koszmar Garfielda (2) - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(1988) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Cogito - Gala Ną- 
grody Mediów Publicznych - program 
produkcji polskiej (2008); reż.: Jarosław 
Minkowicz 21:30 Opole 2008 na bis: 
Opolowanie - kabareton (1) - koncert 
22:30 Reportaż 23:10 Mocne kino noc
ne: Wojna Logana: Kwestia honoru - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (1998) (dozwolone od łat 18) 
0:45 Kojak 5: Mała myszka - serial pro
dukcji amerykańskiej (1977) (dozwolo
ne od lat 16) 1:35 Errata do biografii 
2:05 Notacje: Adolf Juzwenko. Skarby 
Ossolineum - cykl dokumentalny 2:20 
Zakończenie dnia

___ ____ ________ jL________
6:00 W labiryncie (85): Przykra nie

spodzianka - serial produkcji 1 VP 6:25 
W labiryncie (86): Cienie przeszłości - 
serial produkcji TVP 7:05 EURO- 
express - magazyn 7:10 Telezakupy 
7:25 Przystanek praca 7:40 Dwójka 
Dzieciom: Piyygody Goździka Ogrodni
ka (24'52): Pułapka - serial animowa
ny produkcji australijsko-angielskiej 
(2005) 8:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama 9:00; Pogoda 8:20. 
9:35) 10:15 M jak miłość (271)-serial 
produkcji TVP 11:05 Codzienna 2 m. 3 
(27) - serial komediowy produkcji TVP 
11:40 Córki McLeoda (65): Niech wy
gra lepszy - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (2003) 12:25 Harry i 
Hendersonow ie (52/72): Kariera - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1990) 12:55 Anna Dymna - spotkajmy 
się 13:25 Znaki czasu - magazyn 13:50 
Statek miłości (242/249) - telenowela 
produkcji amerykańskiej (1986) 14:50 
Dla nicsłyszących: Na dobre i na złe 
(338): Klasowe spotkanie - serial pro
dukcji TVP 15:50 Fort Boyard (3) - re- 
ality show 16:50 Sophie - panna mło
da mimo woli (12/30) - serial obycza
jowy produkcji niemieckiej (2005) 
17:20 Sierociniec dla słoni (3) - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 17:55 Sport Telegram 18:00 Pro
gram lokalny 18:25 Pogoda 18:30 Pa
norama 18:55 Koło fortuny (69) - tele

turniej 19:30 Na wyłączność: Joanna 
Szczepkowska - wywiad 20:05 Barwy 
szczęścia (140) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 20:40 M jak miłość (601) 
- serial produkcji TVP 21:30 Kulisy 
serialu „M jak miłość" (357) 21:45 To
masz Lis na żywo - talk-show 22:40 
Kry minalne zagadki Las Vegas VII (21 
24) - serial sensacyjny produkcji ame- 
rykańsko-kanadyjskiej (2006) (dozwo
lone od lat 16) 23:35 Kryminalne za
gadki Las Vcgas VII (22/24) (dozwolo
ne od lat 16) 0:30 Panorama 0:40 Po
goda 0:45 Wieczór artystyczny: Wy
cieczka do Paryża (impresja filmowa w 
reżyserii Stanisława Różewicza) - film 
dokumentalny 1:00 Wieczór artystycz
ny: Andrzej Kurylewicz - Trio (koncert) 
1:40 Pułkownik Kukliński - film doku
mentalny 2:30 Zakończenie programu

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30. 7:00. 7:30: Pogo
da 6:32, 7:05. 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Jcdynkowc Przedszkole (4) 9:00 My 
Wy Oni 9:25 Szkoda gadać (37) 9:50 
Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (3/13): 
Olaf. Blondi i Myszka 10:35 Helleńska 
Polonia 11:30 Plebania (1125) 12:00 
Wiadomości 12:10 Klan (1507) 12:35 
Pamiętaj o mnie 12:45 Czas Concordii 
13:15 M jak miłość (582) 14:05 Tygry
sy Europy (11/18): Jan 15:05 Warto roz
mawiać 15:50 Podróżnik: W pogoni za 
Noa Noa 16:05 My Wy Oni 16:35 War
mia i Mazury na jesień 17:00 Tele- 
express 17:15 Jedynkowe Przedszkole 
(4) 17:40 Dzika Polska (73) 18:05 Z ar
chiwum IPN 18:35 Pamiętaj o mnie 
18:50 Plebania (1125) 19:15 Dobra
nocka: Wielka podróż Bolka i Lolka: 
Podróż na słoniu 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1507) 20:35 Sportowy tydzień 21:10 
Warto kochać (79) 21:55 „Cogito" - 
Gala Nagrody Mediów Publicznych 
22:55 Warto rozmawiać 23:45 Dzięku
jemy za solidarność: Christian Bcrge- 
mann 0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 
Pogoda Info Wieczór 0:10 Dzika Polska 
(73) 0:35 Pamiętaj o mnie 0:50 Pleba
nia (1125) 1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
T> KRAKÓW

1
8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 

Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:20 Pekin 2008 
9:30 Serwis info 10:10 Serw is info - 
gość 10:30 Serwis info 11:05 Serwis 
info biznes 11:30 Serwis info 12:05 Ko
mentarz - kraj 12:30 Serw is info 13:05 
Komentarz - świat 13:30 Serwis info 
14:10 Komentarz - kraj 14:30 Serw is 
info 15:10 Serwis info komentarze 
15:30 Serwis info 16:15 Rozmowa dnia 
16:30 Serwis info 16:50 Tropiciele 
17:15 Komentarz - świat 17:30 Serwis 
info 18:00 Kronika 18:20 lematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Studio otwar
te TVP Kraków 19:10 Trzecia szansa 
19:25 Co warto wiedzieć 19:30 Spccd 
2 - magazyn 19:40 Jedz bezpiecznie - 
magazyn 19:50 Nowohucka Kronika 
Filmowa 20:00 Raport z Polski 20:20 
Forum 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Podglądacze 22:10 Co warto wiedzieć 
22:15 Ekonomia i rynek 22:30 Serwis 
info 23:00 Sportowy wieczór

•1Ł

OJ

• POLSAT
I

5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło
dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 8:00 Polsat News - Poranek 9:00 
Czarodziejki - serial przygodowy 
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial 
komediowy 11:00 Zwariowany świat 
Malcolma - serial kom. 11:30 Samo 
życie - serial obycz. 12:00 Obrońca - 
serial obyczajowy 13:00 Dom nic do 
poznania 14:00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 14:45 Sabrina. nastoletnia cza
rownica - serial komediowy 15:15

Świat według Bundych - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Tylko miłość - serial obyczajowy 
17:30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy produkcji polskiej 18:00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
18:50 Wydarzenia 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:00 Strzelec wyborowy 
- film sensacyjny prod. rumuńsko- 
niemieckiej (2005) (22:00 Lotto) 22:15 
8 mm - thriller Niemcy-USA (1999) 
1:05 Fala zbrodni - serial sens.

i

5:25 Telczakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Taniec z gwiaz
dami - kulisy 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Pascal: po prostu gotuj - pr. ku
linarny 11:30 Wielkie porządki - pr. 
rozryw. 12:05 Sędzia Anna Maria We
sołowska - serial fabulamo-dokumen- 
talny 13:05 Taniec z gwiazdami 15:15 
Ryzykanci - serial sens. 16:15 Rozmo
wy w toku - talk-show 17:25 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 18:25 Detektywi - 
serial sensacyjny produkcji polskiej 
19:00 TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 
- magazyn 20:10 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 20:45 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sens. 21:30 Szymon 
Majewski Show 22:35 Teraz My! 23:20 
Supcrwizjer 23:55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 0:50 Wydanie drugie, popra
wione - mag. 1:20 Co za tydzień 1:45 
Uwaga! 2:05 Wrzuć na luz 3:05 Teleza- 
kupy 3:25 Nic straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Tajemnice Smallvillc - serial przy
gód. 9:00 Kochane kłopoty - serial oby
czajowy 10:00 Szymon Majewski Show 
11:05 Agenci NCIS - serial sensacyjny 
12:00 Telezakupy 13:05 Fabryka gry 
14:00 Tajemnice Smallville - serial 
przygód. 15:00 Szymon Majewski 
Show 16:00 Ben Stiller Show 16:35 
Kochane kłopoty - serial obyczajowy 
17:35 Agenci NCIS - serial sensacyjny 
18:35 Frasier- serial komediowy 19:05 
Pomoc domowa - serial kom. 19:35 
Diabli nadali serial komediowy 20:05
Bez granic - melodramat Niemcy- 
USA (2003) 22:40 List miłosny - ko
media obyczajowa USA (1999) 0:25 
Rytualny taniec - dramat obyczajowy 
I SA (1999)

6:20 Muzyczne listy 7:00 TV Market 
7:30 Kasa na bank 8:30 cruZcr- 
Sport:eX - magazyn 9:05 Dckoratomia 
9:30 Wielkie Happy Hour 10:30 mała 
Czarna 11:30 Idiotki nic idą do nieba - 
telenowela 12:30 J&J - czyli Jola i Ja
rek 13:30 V Max 14:00 Wygraj fortu
ną 15:00 Międzynarodowy turniej tań
ca Cin&Cin - Polish Cup 16:00 Idiotki 
nie idą do nieba - telenowela 17:00 
mała Czarna 18:00 Happy Hour - zrób 
to sam 19:00 Happy Hour 20:00 J&J - 
czyli Jola i Jarek - rcality show 21:00 
Zagadki historii - film dok. 22:05 Ga
lileo 0:05 Happy Hour 5 1:10 mała 
Czarna

telenowela

6:00 Telczakupy 7:30 Hacjenda La 
Tormcnta - telenowela 9:30 Obieży
świat 10:30 Święty świat 11:00 Żebro 
Adama 11:30 Kościół w potrzebie 
12:00 Puls kultury 12:30 Bianka - dro
ga do szczęścia - serial obycz. 13:30 
Ale numer 14:30 Flinstonowic - serial 
anim. 15:00 Burza uczuć
16:00 Miłość jak czekolada - telenowe
la 17:00 Zorro - serial przygód. 18:00 
Will & Grace - serial kom. 18:30 Simp- 
sonowie - serial anim. 19:00 Czy jesteś 
mądrzejszy od piątoklasisty? 20:00 
Dance, dancc, dance - serial obycz. 
21:00 American Drcams - serial obycz. 
22:00 Publicystyka polityczna 22:35 
Światowe rekordy Guinnessa 23:00 
Simpsonowie - serial anim. 23:30 Nie
śmiertelny - serial grozy

I

Nasze miasto

NADZIEJA DLA EUROPY
Czyżby pojawiła się nadzieja dla Europy? Tak jeden z francuskich dzienników 

zatytułował relację z zakończonej w niedzielą pielgrzymki Ojca Św. Benedykta XVI 
do Paryża i Lourdes. Po podróżach do Stanów Zjednoczonych i Australii to kolej
na duszpasterska wizyta papieża, tym razem w kraju, który od kilkunastu lat ucho
dzi za najbardziej zlaicyzowany obszar katolickiej Europy.

We Francji rozdział Kościoła od państwa przybierał już niemal karykaturalną po
stać. Ateiści i przeciwnicy Kościoła zdobyli tak poważne wpływy w tamtejszym ży
ciu publicznym, że praktykujący katolicy czuli się dyskryminowaną i spychaną na 
społeczny margines mniejszością. Ostoją Kościoła stały się niewielkie i elitarne 
wspólnoty, chociaż wciąż liczne, to jednak zamknięte na nieprzychylny im świat 
zewnętrzny. Walkę w obronie praw ludzi wierzących podjęli i prowadzili z coraz 
większą energią muzułmanie, natomiast Kościół katolicki bardzo ostrożnie wystę
pował w kwestiach wykraczających poza wymiar ściśle religijny.

Ta sytuacja zaczęła zmieniać się w ciągu ostatnich paru lat. a obecna pielgrzym
ka Benedykta /XVI potwierdziła te tendencje. Po pierwsze władze polityczne zacho
wywały się zupełnie inaczej niż w czasach wizyt Jana Pawła II. a prezydent Sarko- 
zy. deklarujący się jako katolik, ku oburzeniu lewicowych mediów; zwracał się do 
papieża: Ojcze Święty. Po drugie pielgrzymka przez kilka dni nic schodziła z pierw
szych stron najważniejszych dzienników, a wśród tytułów zwracały uwagę i takie: 
„Wizyta wywołała nieoczekiwany entuzjazm" (.,Le Parisien”). czy „papież porwał 
Francję" („Le Figaro"). Po trzecie na spotkania z papieżem przychodziły tłumy Fran
cuzów (nawret do pół miliona), a w nocnym czuwaniu przed Mszą Św. na Placu In
walidów' w Paryżu uczestniczyło ponad 40 tysięcy młodych ludzi. Wprawdzie przy
było też sporo wiernych z innych państw Europy, w tym Włosi. Brytyjczycy. Bel
gowie. Polacy, ale to jednak Francuzi tworzyli te gigantyczne tłumy.

Francuska prasa za ważne uznała spotkanie Benedykta XVI z biskupami Francji 
i jego wystąpienie nawołujące do wierności i jedności, ale centralnym punktem piel
grzymki stało się Lourdes, gdzie obchodzona jest 150. rocznica Objawień. Papież 
przekonywał, że „na święcie jest miłość silniejsza od śmierci, silniejsza od naszych 
słabości i grzechów". Tam również towarzyszyli mu w ierni z całej Europy, w tym 
ponad 30 tysięcy Hiszpanów przybyłych wbrew niechętnym komentarzom hiszpań
skich mediów. Warto przy tym pamiętać, że następne Dni Młodzieży, tradycyjnie z 
udziałem Ojca Świętego odbędą się w 2011 roku w Madrycie.

Sygnały ożywienia wiary docierają ostatnio zarówno z Niemiec, jak i z Francji. 
Za kraje pogrążone w najpoważniejszym kryzysie uważa się obecnie Włochy i Hisz
panię. a także, niestety. Polskę. Jednak nowy powiew nadziei coraz wyraźniej uno
si się nad Europą, jeszcze do niedaw na tak stanowczo wypierającą się swoich chrze
ścijańskich korzeni.

•T«

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

ZGODA BUDUJE
„Głos" jest lokalnym tygodnikiem i dobrze, bo przyszłość należy do tego typu 

mediów. W Stanach Zjednoczonych, które ostatnio są dla nas niekwestionowanym 
wzorcem demokracji, od dawna liczą się przede wszystkim lokalne media. Mało kto 
tam czyta gazety o krajowym zasięgu. Wszyscy sięgają do swojego lokalnego „ncw- 
spapera". Większość słucha swojego radia, które poinformuje o tym, co nowego 
wydarzyło się za przysłowiowym rogiem. Ceni się także lokalne kanały telewizji 
kablowej. gdzie także można znaleźć szereg informacji ze swojego podwórka.

My w Nowej Hucie mamy szczęście pod tym względem. Prawic od samego począt
ku. bo od 58 lat towarzyszy nowohucianom lokalna gazeta, w której publikowali 
w-ielcy ludzie, że wspomnę Wisławę Szymborską, czy Sławomira Mrożka. W lalach 
dziewięćdziesiątych mieliśmy nawet nowohucką telewizję, której miałem przyjem
ność szefować. Szkoda, że nie pojawiają się już w państwa domach „Wiadomości 
Nowohuckie". No, ale od kilku lat za to mamy znakomitą „Kronikę Nowohucką", 
obecną w krakowskim programie TV. Piszą o tym z pełną świadomością, że nowo- 
hucianie tworzą z coraz większą dumą swoją lokalną społeczność. Coraz więcej 
młodych osób nosi odzież, czapki i różne plakietki z akcentami nowohuckimi, na 
czele z wyznaniem największego uczucia „I love NH".

Mimo tego, że Nowa Huta w kształcie starej dzielnicy przestała istnieć, a w to 
miejsce pojawiło się pięć samorządowych dzielnic, to jednak nadal istnieje więź 
nowohucka w starym kształcie. Potwierdzają to moje obserwacje od lat. Będąc rad
nym M. Krakowa IV kadencji, pamiętam, jak wiele spraw udało się załatwiać rad
nym wybranym w okręgach nowohuckich, dla tej części Krakowa. Czyniliśmy to 
ponad podziałami politycznymi i jednoczyła nas idea działania dla dobra swoich 
wyborców. Gdy rozpoczęła się V kadencja Rady M. Krakowa i zacząłem analizo
wać budżet miasta oraz głosowania nad nim. straciłem nieco optymizmu, gdy do
strzegłem, że ta więź nowohucka osłabła. Jak bowiem można oceniać radnych wy
branych w Nowej Hucie, którzy głosowali przeciwko inwestycjom w tej części 
Krakowa, przedkładając partykularny interes polityczny nad lojalność wobec swo
ich wyborców. Lepiej już wyglądała sytuacja na dole, gdzie od początku działało Po
rozumienie Dzielnic Nowohuckich inicjując szereg cennych przedsięwzięć dla ca
łej „starej" Nowej Huty. Chociaż i tu początkowo były przepychanki polityczne, 
które na szczęście obecnie odeszły na bok. bo nieważna jest nazwa płaszczyzny 
współpracy, ale liczą się efekty.

W miniony poniedziałek brałem udział w spotkaniu wszystkich przedstawicieli 
pięciu nowohuckich dzielnic i mimo gorzkich słów o przeszłości, żc nic wszyscy 
dotychczas działali razem na rzecz lokalnej społeczności, to laka idea zaczyna być 
obecnie w pełni realizowana. W przededniu 60-lecia Nowej Huty wszyscy przedsta- 
wicielc zarządów pięciu dzielnic deklarowali przekazanie funduszy na wspólne cclc 
służące całej społeczności nowohuckiej. Piszą o tym szerzej w informacji na str. I 
i 3. Taka postawa dzielnicowych radnych zasługuje na uznanie. Oby z ich postępo
wania wnioski wyciągnęli radni miejscy wywodzący się z okręgów nowohuckich. 
Z uwagą będą przyglądał się uchwalaniu budżetu miasta na rok 2009 i zachowaniom 
naszych nowohuckich reprezentantów. Warto bowiem pamiętać o starym przysłowiu, 
żc zgoda buduje, a niezgoda rujnuje.

SŁAWOMIR PIETRZYK

IV 19 września 2008 r., nr 38 (911)



f
WTOREK 23.09

5:45 Notacje: Adolf Juzwenko. Skar
by Ossolineum - cykl dokumentalny 
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30: Pogo
da 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Tata Lew (4): Burza - serial animowa
ny produkcji niemieckiej (2002) 8:50 
Jedynkowe Przedszkole (15) - program 
dla dzieci 9:20 Legenda Nezha (12): 
Powódź w Chen Tang - serial animowa
ny produkcji chińskiej (2003) 9:45 Za
opiekuj się mną - serial produkcji ar
gentyńskiej 10:30 Sąsiedzi: Indiański 
wieczór - serial komediowy produkcji 
TVP 11:25 Pora na doktora (4) - maga
zyn 11:40 Telezakupy 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Agrobiznes 12:25 Tak jak w 
Unii 12:40 Plebania (1125) - telenowela 
produkcji TVP 13:05 Klan (1514) - te
lenowela produkcji TVP 13:30 Relacja 
z Greckokatolickiej Liturgii Święta Na
rodzenia Najświętszej Bogurodzicy 
14:25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie... 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 
15:10 Formaty BBC 16:05 Moda na 
sukces (4004) - serial produkcji amery
kańskiej (2003) 16:30 Moda na sukces 
(4005) 16:50 Encyklopedia Solidarności 
- felieton 17:0(1 Teleexpress 17:20 Ce
lownik -magazyn 17:35 Klan (1519) - 
telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? (1677) - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1130) - telenowela pro
dukcji TVP 18:55 300% normy - pyta
nie 3 19:00 Wieczorynka: Truskawko
we Ciastko 11: Festyn Kucyków' - film 
animowany produkcji amerykańskiej 
(2005) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Roześmiana Je
dynka: Nowa zasadzka - komedia 
kryminalna produkcji amen kańskiej 
(1993); reż.: John Badham; wyk.: Ri
chard Dreyfuss, Emilio Esterez, Rosie 
(FDonnell, Dennis Farina, Marcia 
Strassman 22:10 Misja specjalna - 
magazyn śledczy 22:45 Na własne oczy: 
Urodzeni do latania - film dokumental

terów 22:20 Wieczór filmowy Kocham♦
Kino: Dziewczyna marzeń - film obv-• • 
czajowy produkcji hiszpańskiej 
(1998); reż.: Fernando Trueba; wyk.: 
Penelope Cruz. Antonio Resines. Je
zus Bonilla. Leon Lolcs (dozwolone 
od lat 16) 0:30 Panorama 0:45 Pogoda 
0:50 Kocham kino na bis: Cudowni 
chłopcy - film produkcji amerykań
skiej (2000); reż.: Curtis Hanson; 
wyk.: Tobey Maguirc. Robert Do- 
wney jr., Michael Douglas (dozwolo
ne od lat 16) 2:45 Zakończenie progra
mu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00. 7:30: Pogo
da 6:32, 7:05. 7:33) 6:03 Pogoda 6:05 
Kawa czy herbata? 7:50 Leksykon PRL 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Domisic: Le
niwy dzień 9:00 Moliki książkowe 9:10 
Magazyn Medyczny: Żywność gene
tycznie zmodyfikowana 9:25 Podróżnik: 
W pogoni za Noa Noa 9:45 Lidzbarskie 
Wieczory Humoru i Satyry - laureaci 
(1) 10:10 Z archiwum IPN 10:40 Ran- 
czo (27): Płomień duży i mały 11:30 
Plebania (1126) 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1508) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Sportowy tydzień 13:15 
Warto kochać (79) 14:00 Czarodzieje - 
piosenki Agnieszki Osieckiej (koncert) 
14:45 Forum 15:30 ..Cogito’* - Gala 
Nagrody Mediów Publicznych 16:30 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Peru. Amazonia. 1973 (2) - cykl repor
taży 17:00 Teleexpress 17:15 Domisie: 
Leniwy dzień - program dla dzieci 
17:40 Moliki książkowe - magazyn 
17:55 Między Odrą a Renem 18:10 
300% normy (4) teleturniej 18:40 Pa
miętaj o mnie - koncert życzeń 18:50 
Plebania (1126)- telenowela produkcji 
TVP 19:15 Dobranocka; Reksio: Reksio
i gąsior - serial animowany 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda
20:10 Klan (1508) - telenowela produk
cji TVP 20:35 Komentator - magazyn 
międzynarodowy 21:10 Kopciuszek 
(55) - serial obyczajowy produkcji TVP 
21:35 W stron? Polski: Simon Lucas -

ny produkcji francuskiej (2006); reż.: 
Marco Visalberghi 23:45 Halifai - 
miasto w gruzach (2) - film katastro
ficzny produkcji kanadyjskiej (2003); 
reż.: Bruce Pittman; wyk.: Shauna 
MacDonald, Ted Dyskstra, Vincent 
Walsh 1:15 Ktokolwiek widział, kto

telenowela dokumentalna 22:05 Biznes

kolwiek wie... 1:40 Notacje: Ostap Łap
ski. Mój ojciec polonofil - cykl doku
mentalny 1:55 Zakończenie dnia

z gwarancją 22:25 Forum 23:05 Sztuka 
dokumentu: Andrzej Munk 23:35 Lidz
barskie Wieczory Humoru i Satyry - 
laureaci (1) - widowisko rozrywkowe 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Misja specjalna 0:35 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1126) 
1:15 Powtórki programów

W.’ TELEWIZJA 
KRAKÓW

komediowy 11:00 Zwariowany świat 
Malcolma - serial komediowy 11:30 
Samo życie - serial obyczajowy 12:00 
Obrońca - serial obyczajowy 13:00 
Dom nic do poznania 14:00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy 14:45 Sabri- 
na. nastoletnia czarownica - serial ko
mediowy 15:15 Świat według Bundych 
- serial komediowy 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:40 Miodowe lata 

serial kom. 17:30 Fabryka gwiazd - 
pr. rozryw. 18:00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 
19:30 Samo życie - serial obycz. 20:00 
Ja. szpieg

Zapiski Jakuba Klenia

komedia sensacyjna USA
(2002) (22:00 Lotto) 22:15 Sypiając z 
wrogiem - thriller USA (1991) 0:20 
Fala zbrodni - serial sens. 1:20 Ale kasa

5:25 Telezakupy 6:25 Hcj-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Zostań top modelką 12:05 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 13:05 Milionerzy- 
teleturniej 14:45 Detektywi - serial 
sens. 15:15 Ryzykanci - serial sens. 
16:15 Rozmowy w toku - talk-show 
17:25 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 18:25 Detektywi - serial 
sens. 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Na Wspólnej 

serial obycz. 20:45 W-ll - Wydział 
Śledczy serial sens. 21:30 Twarzą w 
twarz 
wódzki 23:30 Dexter serial sens. 0:30 
Siłacze 1:40 Uwaga! 2:00 Wrzuć na luz 
3:00 Telezakupy 3:20 Nic straconego

serial sens. 22:30 Kuba Woje-

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Tajemnice Smallville serial przy
gód. 9:00 Kochane kłopoty - serial oby
czajowy 10:00 Szymon Majewski Show 
11:05 Ostry dyżur - serial obycz. 12:00 
Telezakupy 13:05 Fabryka gry 14:00 
Tajemnice Smallville - serial przygód. 
15:00 Szymon Majewski Show 16:00 
Ben Stiller Show 16:35 Kochane kłopo
ty - serial obyczajowy 17:35 Ostry dy
żur - serial obycz. 18:35 Frasicr - se
rial komediowy 19:05 Pomoc domowa 
- serial kom. 19:35 Diabli nadali - se
rial komediowy 20:05 Poczta serc - 
film obyczajowy USA (2001) 22:00 
Kraj pod ostrzałem - film sensacyjny 
USA (1985) 0:15 Pionek - dramat 
sensacyjny USA (1998)

SPORTOWO NAD ZALEWEM
Wrzesień, to miesiąc zawodów spławikowych o Puchar Pionierów Wędkarstwa na 

nowohuckim zalewie. Z lej właśnie okazji, w niedzielę 14 września, przy ul. Bui 
warowej w Nowej Hucie gościli wędkarze z dziesięciu krakowskich kół wędkar
skich. Niestety, w tym roku pogoda spłatała figla. Nagły spadek temperatury (zale
dwie 10 stopni Celsjusza, gdy tydzień wcześniej temperatura dochodziła do 30 stop
ni) oraz dość silny i zmienny wiatr, dały się mocno we znaki uczestnikom zawodów. 
Skutki takiej pogody dało się też zauważyć w chimerycznym żerowaniu ryb. co 
szczególnie widoczne było podczas ich ważenia, po zakończonych zawodach.

Pomimo tych przeciwności, zawody można uznać za udane. A biorący w nich 
udział wędkarze zapewniali, że w przyszłym roku wezmą odwet i postarają się uzy
skać jeszcze lepsze wyniki. Łowiono głównie płocie, ale zdarzały się także okonie, 
leszcze i jazgarze. Łowisko na czas zawodów podzielono na trzy sektory.

Najlepsze wyniki uzyskali:
W sektorze A: I miejsce - Bartłomiej Pogonowski. Koło PZW Zwierzyniec 

(2 328g). 11 miejsce - Mateusz Oktabski. Klub „Caster** (2 230 g). III miejsce - Jerzy 
Konieczka, Koło PZW Nowa Huta (1 823 g). W sektorze B; I miejsce - Sebastian 
Mączka. Koło PZW Grzegórzki (5 850g), II miejsce - Piotr Rusek. Koło PZW Stare 
Miasto (2 436 g), III miejsce - Tomasz Jodłowski. Klub „Caster” (2 157g). W sek
torze C: I miejsce - Paweł Tylek, Koło PZW Nowa Huta (2 065g). II miejsce - 
Marcin Gażdzicki, Koło PZW Słomniki (461 g), 111 miejsce - Dawid Zawartka. Klub 
..Caster” (402g). Drużynowo (zawodnicy startowali w trzyosobowych zespołach) I 
miejsce zajął Klub „Caster” (8 punktów ujemnych), II miejse Koło PZW Nowa Huta 
1 (9 punktów ujemnych), a miejsce 111 - Koło PZW Nowa Huta II (13 punktów 
ujemnych).

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary, a zawody sędziowali: kol. Andrzej Wilk 
- sędzia główny zawodów, Adam Budziaszek -sędzia sekretarz, Zdzisław Kwiecień 
i Bolesław Socha - sędziowie wagowi oraz Henryk Andruchowicz i Zbigniew Ko
żuch - sędziowie wagowi.

JAKUB KLEŃ
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Za kierownicą

6:00 W labiryncie (87): Pozory mylą 
6:25 W labiryncie (88): Zakochani 7:00 
Telezakupy 7:20 Spotkanie ze Stwórcą 
- reportaż 7:40 Dwójka Dzieciom: 
Przygody Goździka Ogrodnika (25/52): 
Wielka pomyłka 8:00 Pytanie na śnia
danie (w tym. Panorama 9:00; Pogoda 
8:20, 9:35) 10:25 M jak miłość (272) - 
serial produkcji TVP 11:20 Codzienna 
2 m. 3 (28) - serial komediowy produk
cji TVP 11:50 Córki McLeoda (66): 
Prawo większości 12:45 Harry i Hen
dersonowie (53/72): Maskotka Harry 
13:10 W mateczniku pandy - film do
kumentalny produkcji francuskiej 
(2006) 14:15 Statek miłości (243/249)
15:10 Dla niesłyszących: M jak miłość 
(601) 16:05 Dzieciaki górą (2) - teletur
niej 16:55 Sophie - panna młoda mimo 
woli (13/30) - serial obyczajowy pro
dukcji niemieckiej (2005) 17:30 Przy
gody Tarzana (7/75) - serial przygodo
wy produkcji meksykańsko-francuskiej 
(19911 17:55 Sport Telegram 18:00 Pro
gram lokalny 18:25 Pogoda 18:30 Pa

SB

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serw is info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz - 
kraj 14:30 Serw is info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 Nowo
hucka Kronika Filmowa 17:00 Jedz 
bezpiecznie 17:15 Komentarz - św iat 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Okiem kamery 
18:40 Muzyczny kalejdoskop 19:10 
Czas reporterów 19:30 Magazyn 19:50 
Kalejdoskop regionalny 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Tclekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 22:00 Okiem 
kamery 22:15 Co warto wiedzieć 22:20 
Ekonomia i rynek 23:00 Sportowy wie
czór

8:55 Muzyczne listy 6:25 TV Market 
7:00 Kasa na bank 8:00 Mclrose Place 
- serial 9:20 Selekcja 10:30 mała Czar
na 11:30 Idiotki nie idą do nieba - te
lenowela 12:30 Happy Hour 13:30 cru- 
Zer-Sport:eX - magazyn 14:00 Wygraj 
fortunę 15:00 Międzynarodowy turniej 
tańca Cin&Cin - Polish Cup 16:00 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela 
18:00 Lalola - telenowela 19:00 Hap
py Hour 20:00 W matni - dramat 
obyczajowy USA (1999) 22:10 Sło
dycz zemstv - komedia Wlk. Bryt. 
(1998) 0:10 Happy Hour

J PULS
PULS

6:00 Telezakupy 7:30 Hacjenda La 
Tormenta - telenowela 8:30 Zorro - se
rial przygód. 9:30 Dancc, dancc. dance
- serial obycz. 10:30 Portret trumienny 
11:00 Papież we Włoszech (Sardynia - 
Caligari) - rep. 11:30 Dwoje plus... 
12:00 Puls kultury 12:30 Bianka - dro
ga do szczęścia - serial obycz. 13:30 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
14:30 Flinstonowie 15:00 Burza uczuć 
-telenowela 16:00 Miłość jak czekola
da
przygód. 18:00 Simpsonowic - serial 
anim. 19:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty? 20:00 Dancc. dancc. dan
ce - serial obycz. 21:00 Las Vegas - 
serial sens. 22:00 Publicystyka politycz
na 22:30 Uwaga żarty 23:00 Simpsono
wic - serial anim. 23:30 Nieśmiertelny
- serial grozy

norama 18:55 Koło fortuny (70) - tele
turniej 19:30 Magazyn Kocham Kino 
20:05 Barwy szczęścia (141) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20:40 M jak 
miłość (602) - serial produkcji TVP 
21:35 Kulisy serialu ,.M jak miłość” 
(358) 21:45 Magazyn Ekspresu Repor

♦ POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Polsat News - Poranek 
9:00 Czarodziejki - serial przygodowy 
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial

telenowela 17:00 Zorro - serial

o

AUTO DLA BOGACZY
Nie tylko pogoda może być dla bogaczy, o czym wiedzą pamiętający serial nada

wany niegdyś w telewizji publicznej (bo innej wtedy nie było). Także samochód jawi 
się - w Polsce coraz częściej - jako pojazd bogaczy. 1 to każdy samochód, nawet stary 

• złom, biorąc pod uwagę koszty jego eksploatacji. A to mc tylko paliwo, ostatnio - 
na szczęście - powoli taniejące, ale także obowiązkowe ubezpieczenie obarczone 
..podatkiem Religi” i ceny części zamiennych tylko napędzające koniunkturę złodzie
jom kradnącym auta do rozbiórki. Tc wszystkie koszty dotyczą jednak pojazdu, a nic 
samego kierowcy, więc miłościwie nam panująca władza proponuje, by sięgnąć głę
biej do kieszeni nawet tych, którzy swoich pojazdów nie mają. Ale mają prawo jaz
dy. W głowic pogrobowców partii zwanej Kongresem Liberalno-Demokratycznym 
narodził się niedawno pomysł okresowej - co 15 lat - wymiany praw jazdy. Jako 
żywo przypomina on fetowaną z wielką pompą wymianę legitymacji w nieistnieją
cej już Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, gdzie zawsze legitymacje z 
numerem jeden otrzymywał człowiek o partyjnym pseudonimie Lenin. Kogo w Pol
sce obdarzonoby prawem jazdy o numerze 1? Jeszcze do niedawna pretendowałby 
do niego wyłącznie Sobiesław Zasada, ale obecnie musiałby stanąć w szranki z Ro
bertem Kubicą. Na szczęście Kubica ma prawo jazdy uzyskane wc Włoszech, gdzie 
nie ma takich głupich pomysłów jak wymiana co 15 lat dokumentu uprawniającego 
do prowadzenia pojazdu.

Gdyby jeszcze chodziło o samą wymianę dokumentu - pół biedy, bo to ostatnio 
przerabialiśmy. Ale POmysłodawcy zamierzają przy okazji sprawdzać stan wiedzy 
kierowców i praktyczne umiejętności kierowania. Za opłatą, oczywiście z VAT-em. 
który zasili państwową kiesę. Jak się nie da w majestacie prawa podnieść podatków, 
bo się to obiecywało, to trzeba sięgnąć lewą ręką do prawej kieszeni wyborcy. W 
Polsce jest pewnie ok. 20000000 posiadaczy uprawnień do kierowania pojazdem 
silnikowym, choć policja robi co może i codziennie zatrzymuje po kilkuset pijaków 
odbierając im prawa jazdy. Załóżmy, że akcja ich wymiany z egzaminowaniem bę
dzie kosztować każdego 500 zł. Używając określeń ekonomistów „rynek wymiany 
praw jazdy ’ ma w Polsce wartość ok. 10 mld zł! Z czego do państwowej kasy bez 
żadnych zabiegów wpłynie od razu 2,2 mld. zł z tytułu podatku VAT. Polska jest na 
tyle dużym krajem, że taka operacja staje się dla skarbu państwa opłacalna. Dlatego 
nikt nie myśli o wymianie praw jazdy w księstwie Luksemburg, na Litwie, w Łotwie 
czy w Estonii, a nawet na Słowacji. Prawo wielkich liczb skłania zaś w Polsce do pro
ponowania pseudopodatkowych posunięć.

Posiadaczy samochodów w Polsce zawsze lubiano skubać, uważając, że kto ma autv 
jest bogaty. Na początku lat trzydziestych XX wieku części zamienne z importu ob
łożone były cłem w wysokości sięgającej niekiedy 1000%. No ale wtedy rządził „z 
tylnego siedzenia”, a nie nominalnie Józef Piłsudski gustujący raczej wjazdach na 
swej ulubionej Kasztance, do której jakiekolwiek części zamienne były zbędne. 
Dzisiaj nikt nawet nie proponuje specjalnego podatku od siana, na wzór podatków 
zawartych w paliwach. Potem tak już zostało przez lata PRL. kiedy - przypomnę - 
w latach sześćdziesiątych litr benzyny tzw. żółtej kosztował 6.50 zł (światowa cena 
baryłki wynosiła 7(!!!) dolarów w przeliczeniu na tę walutę w 2006 roku), a średnia

toryzowani (czyli my) są złotą żyłą dla rządzących (czyli dla nich, a mniej 

do 90 dolarów) pozwalają zatykać budżetowe dz.iurv.
r • • ■ ....

inny POmysł. Nie będzie punktów karnych za przekroczenie prędkości tylko wyso
kie mandaty. nawet 5000 zł. Ta zapowiedź już wywołuje uśmiech na twarzach tzw. 
wyższej kadry kierowniczej, która - jak wyliczono - zarabia w Polsce relatywnie 

mandaty nakładane będą zresztą wyłącznic na właścicieli - niekoniecznie kierowców

..misie' będą „suszyć** gdzieś w krzakach to i tak będzie się można dogadać na
I
nio na Śląsku wydają nawet resztę, gdy ktoś uiszcza ..do łapki’* zbyt wysokim nomi
nałem! Po dwóch latach działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego ..misie” 
pojęły, że nie przeciw nim jest ono skierowane, ale nastawione na prowokacje i tę
pienie inteligencji, zwłaszcza politycznie niesłusznej. Na razie - jak to w Polsce 
rządzący chcą, by było dobrzc, słusznie i prawie sprawiedliwie dla wszystkich, a 

jeden czas w wyborach parlamentarnych, więc nie powinien bać się go wykorzystać.

WOJCIECH MACHNICKI

oj

pienie inteligencji, zwłaszcza politycznie niesłusznej. Na razie - jak to w PolsceI W fi & A S
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5:45 Notacje: Ostap Łapski. Mój oj
ciec polonofil 6:00 Kawa czy herbata? 
(w tym: Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 
7:30; Pogoda 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 
Leksykon PRL - felieton 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Krówka Mu-Mu: Mu-Mu 
szuka skarbu 8:40 Domisie: Kolekcje 
duże i małe - program dla dzieci 9:15 
Atlantis High (6) - serial komediowy 
produkcji australijskiej (2002) 9:45 Za
opiekuj się mną - serial produkcji ar
gentyńskiej 10:30 300% normy (4) - te
leturniej 11:05 Rok w ogrodzie 11:25 
Zapytaj prawnika (4) - magazyn 11:40 
Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Siła z natury - maga
zyn 12:40 Plebania (1126) 13:05 Klan 
(1515) - telenowela produkcji TVP 
13:35 Jaka to melodia? (1677) - teletur
niej muzyczny 14:00 Zwierzęta świata: 
Oczy lamparta (1/2) - film dokumental
ny produkcji botswańskiej (2006) 14:30 
Raj - magazyn 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:10 Formaty BBC 
16:00 Moda na sukces (4006) - serial 
produkcji amerykańskiej (2003) 16:30 
Moda na sukces (4007) 16:50 Encyklo
pedia Solidarności - felieton 17:00 Te- 
leexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:30 Klan (1520) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1678) 
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1131) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 3 19:00 
Wieczorynka: Bob Budowniczy X; Bc- 
nio przyjechał - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2004) 19:10 Wieczo
rynka: Andzia: Niedźw iadek na tropie 
Indian - serial animowany produkcji 
polsko-niemieckiej (2001) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:20 Okruchy życia: Urwany film - 
film fabularny produkcji amerykań- 
sko-kanadyjskiej (2007); reż.: Dat id 
Wu; wyk.: Sara Paiton, Nancy Tra- 
vis, Jameson Parker 22:00 Bronisław' 
Wildstein przedstawia - talk-show 
23:00 Pole miłości - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (1992) (do
zwolone od lat 16) 0:50 Siedmiu 
Wspaniałych (2) - serial produkcji ame- 
.jkańskiej (1998) 1:30 Pan Fasola: Za
kochany Fasola". „Sobowtór" - serial 
animowany produkcji angielskiej (2005) 
1:55 Notacje: Henryk Samsonowicz. 
Jak można zamknąć przedstawienie 
2:10 Zakończenie dnia
r —ii—Z-------— " ~

•X

5:55 W labiryncie (89): Poza domem 
6:20 W labiryncie (90): Trup 6:50 Te- 
lezakupy 7:05 Niezłomni - cykl repor
taży 7:15 Znaki czasu 7:40 Dwójka 

^Dzieciom; Przygody Goździka Ogrodni
ka (26/52): Pożegnanie Goździka 8:00 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9:00; Pogoda 8:20, 9:35) 10:20 M jak 
miłość (273) 11:10 Święta wojna 11:45 
Córki McLeoda (67): Związki, które łą
czą 12:30 Koło fortuny (69) - teletur
niej 13:05 Wyspy do wynajęcia - film 
dokumentalny produkcji amerykańskiej 
(2005) 14:00 Statek miłości (244/249)
- telenowela produkcji amerykańskiej 
(1986) 14:55 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (602) - serial produkcji TVP 
15:55 Orzeł czy reszta (1) - talk-show 
16:55 Sophie - panna młoda mimo woli 
' 14/30) - seria) obyczajowy produkcji 
niemieckiej (2005) 17:25 Przygody Tar
zana (8/75) - serial przygodowy pro
dukcji meksykańsko-francuskicj (1991) 
17:55 Sport Telegram 18:00 Program 
lokalny 18:25 Pogoda 18:30 Panorama 
18:55 Jeden z dziesięciu (22) - teletur
niej 19:30 Wideoteka dorosłego czło
wieka (43) 20:05 Barwy szczęścia (142)
- serial obyczajowy produkcji TVP 
20:40 VIega komedie: Misja specjalna
- komedia produkcji polskiej (1987); 
reż.: Janusz Rzeszewski; wyk.: 
Krzysztof Kowalewski, Dorota Ka

mińska, Mirosław Konarowski. Aga
ta Rzeszowska, Roman Kłosowski, 
Jerzy Bończak, Gustaw Lutkiewicz, 
Jacek Borkowski, Lech Ordon, Jan 
Kociniak 22:25 Alibi na środę: Mia
sto duchów - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2002); reż.: Matt 
Dillon; wyk.: James Caan, Matt Dil- 
lon, Gerard Depardieu (dozwolone od 
lat 16) 0:30 Panorama 0:45 Pogoda 
0:50 As i dama - film produkcji ame
rykańskiej (2005): reż.: Michael Kin- 
ney; wyk.: Max Herholz, Camden 
Brady, Kofi Natei (dozwolone od lat 
16) 2:15 Smaczne Go! - magazyn ku
linarny 3:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:32. 7:05, 7:33) 6:04 Pogoda 6:05 
Kawa czy herbata? 7:50 Leksykon PRL
- felieton 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Zyg
zaki: Myśl 8:55 ZOO bez tajemnic (2) 
9:10 Pora na doktora (1) - magazyn 
9:25 Madę in Poland 9:50 Afisz 10:15 
Misja Gryf: Twierdza na wyspach (1) - 
cykl reportaży 10:40 Psi psycholog (13) 
11:05 Zacisze gwiazd 11:30 Plebania 
(1127) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1509) 12:35 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 12:45 Komentator 13:15 Kop
ciuszek (55) 13:40 Biznes z gwarancją 
14:05 Tomasz Lis na żywo 14:55 W 
stronę Polski: Simon Lucas 15:25 Zaol
zie 15:40 Pełnosprawni - magazyn dla 
niepełnosprawnych 16:10 Misja Gryf: 
Twierdza na wyspach (1) - cykl repor
taży 16:30 Afisz - magazyn kulturalny 
17:00 ^eleexpress 17:15 Zygzaki: Myśl
- program dla dzieci 17:35 ZOO bez 
tajemnic (2) - cykl dokumentalny 17:50 
Polska z bocznej drogi: Płońsk dęty 
18:05 300% normy (5) - teleturniej 
18:35 Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 
18:50 Plebania (1127) — telenowela pro
dukcji TVP 19:15 Dobranocka: Przygo
dy Kola Filemona; Co w szafie piszczy? 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Klan (1509) - telenowe
la produkcji TVP 20:35 Tydzień Polski
- magazyn 21:10 Egzamin z życia (103) 
21:55 Jedenaste przykazanie film do
kumentalny 22:55 Tomasz Lis na żywo 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Kurs języka polskie
go. Profesor Smok i przyjaciele (37) 
0:40 Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania 
(1127) 1:15 Powtórki programów

ww* TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis
info 8:35 Korespondent TVp o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serw is info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info
16:50 Pora dla seniora 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika
18:20 Tematy dnia 18:40 Polacy w 
święcie 19:05 Jedziemy na weekend 
19:10 Światowiec 19:35 Cracovia Sacra
19:50 W ciepłym mieście 20:00 Minę
ła 20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 
20 21:05 Telekuricr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50
Sport 22:00 Tropiciele 22:15 Minął 
dzień 22:30 Serwis info 22:50 Serwis
ekonomiczny 23:00 Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 W'ielka 
wygrana 8:00 Postał News - Poranek 
9:00 Czarodziejki - serial przygodowy
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial 
komediowy 11:00 Zwariowany świat 
Malcolma - serial komediowy 11:30
Samo życie - seria) obycz. 12:00
Obrońca - serial obyczajowy 13:00 Fa
bryka gwiazd - Akademia ekstra 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45

Sabrina. nastoletnia czarownica - serial*
komediowy 15:15 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Tylko miłość - 
serial obyczajowy 17:30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 18:00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 
19:30 Samo życic - serial obycz. 20:00 
Słoneczny patrol Ani Mru Mru - pr. 
rozryw 21:00 Pierwsze 20 milionów - 
komedia USA (2002) (22:00 Lotto) 
23:15 Daleko od noszy - serial kom. 
23:45 Ranking gwiazd

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Zmień swój styl 12:05 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 13:05 Milionerzy - 
teleturniej 14:45 Detektywi - serial 
sens. 15:15 Ryzykanci - serial sens. 
16:15 Rozmowy w* toku - talk-show 
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
- serial fabulamo-dokumentalny 18:25 
Detektywi - serial sens. 19:00 TVN 
Fakty, sport 19:45 Uwaga? - magazyn 
20:10 Na Wspólnej - serial 20:45 W- 
II - Wydział Śledczy - serial sens. 
21:30 You can dancc - po prostu tańcz 
22:30 Oszukać przeznaczenie 2 - hor
ror USA (2003) 0:25 Red Buli X-Figh- 
ters 1:20 Superwizjcr 1:50 Uwaga! 2:10 
Wrzuć na luz 3:10 Telezakupy 3:35 Nic 
straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Tajemnice Smallville - serial przy
gód. 9:00 Kochane kłopoty - serial oby
czajowy 10:00 Szymon Majewski Show 
11:05 Ostry dyżur - serial obycz. 12:00 
Telezakupy 13:05 Fabryka gry 14:00 
Tajemnice Smallville - serial przygód. 
15:00 Szymon Majewski Show 16:05 
Pomoc domowa - serial kom. 16:35 
Kochane kłopoty - serial obyczajowy 
17:35 Ostry dyżur - serial obycz. 18:35 
Frasicr serial komediowy 19:05 Po
moc domowa serial kom. 19:35 Dia
bli nadali - serial komediowy 20:05 
Koniec niewinności - film obyczajowy 
USA (1995) 22:10 Mężczyźni nie od
chodzą - dramat obyczajowy USA 
(1999) 0:35 Kraj pod ostrzałem - film 
sensacyjny USA (1985)

8:55 Muzyczne listy 6:25 TV Market 
7:00 Kasa na bank 8:00 Melrose Place
- serial 9;20 Selekcja 10:30 mała Czar
na 11:30 lułona nie idą do nieba - 
lenowela 12:30 Happy Hour 13:30 KI-

tc-

NOmaniaK 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Międzynarodowy turniej tańca Cin&Cin
- Polish Cup 16:00 Idiotki nic idą do 
nieba - telenowela 17:00 mała Czarna 
18:00 Lalola - telenowela 19:00 Hap
py Hour 20:00 W głębinach Loch Ness
- thriller USA (2001) 22:05 Na szczy
cie świata - film sensacyjny USA 
(1997) 0:10 Happy Hour 1:10 mała 
Czarna

d PULS
PULS_________________________________________ |

6:00 Telezakupy 7:30 Hacjenda La 
Tormenta - telenowela 8:30 Zorro - se
rial przygód. 9:30 Dance, dancc, dancc
- serial obycz. 10:30 Audiencja general
na 12:00 Puls kultury 12:30 Bianka - 
droga do szczęścia - serial obycz. 13:30 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
14:30 Flinstonowie 15:00 Burza uczuć
- telenowela 16:00 Miłość jak czekola
da - telenowela 17:00 Zorro - serial 
przygód. 18:00 Simpsonowie - serial 
anim. 19:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty? 20:00 Dance, dancc. dan
ce - serial obycz. 21:00 Tożsamość 
szpiega - serial sens. 22:00 Publicysty
ka polityczna 22:30 Niesamowite histo
rie - serial dok. 23:00 Simpsonowie - 
serial anim. 23:30 Nieśmiertelny - serial 
grozy

MISS NOWEJ
Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich latach kontynu

ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODELS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15-25 lat. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nie ma ograniczeń co do wzrostu, ale mile widziane są dziewczyny 
wysokie. RORES MODELS (www.rores.pl). renomowana i znana w świecie agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w dziedzinie mode- 
lingu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 fotki dobrej, 
jakości oraz charakterystykę; kilkanaście zdań o sobie na adres c-mail rores@bci.pl. 
O randze tego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek: niektóre 
są znane na wybiegach Paryża. Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję zawo
dową i naukową. Kandydatki będą prezentowane na naszych łamach co tydzień, 
aż do listopada włącznie.

Kinga Buczek jest uczennicą VI 
LO im. Adama Mickiewicza w Kra
kowie, w klasie dwujęzycznej z ję- 

I zykiem hiszpańskim wykładowym. 
Ma wiele sukcesów w działalności 

' artystycznej: wyróżnienie oraz 1 i II 
, miejsce na kolejnych konkursach 

malarskich w plenerach w Miniko- 
wie. udział w jednym z odcinków 

: „Detektywów", udział w programie 
rozrywkowym „Podróże z żartem", 
wielokrotny udział w regionalnym, 

I międzyszkolnym „Przeglądzie Pio- 
| senki". Jej pasje to; muzyka, śpiew, 

gra aktorska, piłka nożna, podróże.
• W wolnych chwilach spotyka się ze 
znajomymi, chodzi do kina oraz

I jeździ na mecze piłki nożnej. Kocha 
tańczyć, zwłaszcza rock and roiła 

i Pasjonuje się teatrem; współpracu
je z Teatrem Akademickim Uniwcr- 

I sytetu Warszawskiego. Słucha pio- 
I senek Gorana Bregovica. Jego mu- 
i zyka nie tylko ją wzrusza, ale rów

nież bardzo ekscytuje. Jednym z jej
' największych marzeń jest osobiste spo

tkanie z mistrzem muzyki etnicznej. Po
nadto słucha piosenek Abby, klasyki 
wśród zespołów lat siedemdziesiątych 
jak i współczesnych. Polityka naszego 
kraju z punktu widzenia Kingi jest tro
chę prymitywna Bogactwo kultury Na
szego Narodu oraz Tradycja, która po
winna być powodem do dumy, jest za
kryta przez bezsensowne spory i nad
mierne dążenie do władzy i rozgłosu 
wielu osób, którym społeczeństwo pol
skie zaufało, wierząc, że zmienią poli
tykę naszego państwa na bardziej cywi
lizowaną, a w rezultacie rządzący dążą 
jedynie do sławy. Częściej słyszymy o 
konfliktach niż o tym. czym powinni- 

I śmy się szczycić. Brak wzajemnego sza- 
i cunku oraz sympatii kilku osób „u wła
dzy" prowadzi do tego, że cierpi cały 
naród i wstydzimy się wszyscy. Polity
ka powinna być siłą, wizytówką pań
stwa. niestety w wielu przypadkach tak 
nie jest... - twierdzi Kinga. Obdarza 
szczególną sympatią pewnego polityka 
i ma nadzieję, żc w Polsce nadejdą kie
dyś zmiany na lepsze i biorąc z niego 
przykład mówi sobie głośno: „Ycs, ycs, 
ycs...". W Nowej Hucie chciałaby wię
cej ośrodków kultury, miejsc prezentu-

i 

i

Prawnik radzi

AWARIA LICZNIKA C.O
Wspólnota wezwała mnie do zapłaty za ogrzewanie z powodu zepsutego licz

nika c.o. i naliczyła mi opłatę na podstawie wielkości mieszkania. Czy muszę 
zapłacić tę kwotę, pomimo że awaria nie była z mojej winy i pewien czas od 
wysłania wezwania do zapłaty' licznik nie jest naprawiony?

Jeżeli mieszkanie było ogrzewane, to 
awaria licznika nie przeszkadza w' okre
śleniu wielkości zużytego ciepła. Do
brze zorganizowane wspólnoty mieszka
niowe mają opracowane zasady postę
powania w przypadku wystąpienia awa- 

SPROSTOWANIE
W nr 37 „Głosu" w artykule pt. „Radość w jesieni życia", poświęconym Ośrod

kowi Wsparcia dla Osób Starszych w os. Górali 23, podano niepełny numer konta 
bankowego. Jeszcze raz podajemy konto, na które można wpłacać fundusze na Sto
warzyszenie Pomocy Socjalnej Gaudium ct spes Ośrodek Wsparcia dla Osób Star
szych: Deutsche Bank nr 96 1910 1048 4006 3579 1121 0004. Za pomyłkę prze
praszamy.

jących młodych artystów oraz ośrodków 
rekreacyjnych dla młodych, ambitnych 
sportowców. Od innych różni się tym, 
że jest osobą bardzo wrażliwą. Ma swo
je ustalone zasady i trzyma się ich, bo 
wierzy w ich słuszność. Niektórzy może 
odbierają to niepoprawnie. Ma wady, 
jak każdy człowiek, ale stara się zmie
niać to, co uważa za złe w' sobie. Jej 
największym marzeniem jest wyjazd do 
Afryki. Wydaje się to bardzo mało real
ne, ale mimo to wierzy, że kiedyś się 
uda. Chciałaby pojechać tam. by poznać 
kulturę i nieść pomoc afrykańskim dzie
ciom. Zachęca do wspierania akcji: 
„Watoto - Dzieci Afryki". Od 2 lat jest 
podstawową modelką renomowanej kra
kowskiej agencji. Bierze udział w licz
nych pokazach. Ostatnio prezentowała 
się przed elitą ekonomiczną i gospodar
czą światowego Forum Ekonomicznego 
w Krynicy. Zalicza też wiele sesji foto
graficznych i przygotowuje się do kon
traktu zagranicznego. Jej ulubiony spor
towiec to Artur Boruc, a poetka - Wisła
wa Szymborska, ulubiona piosenka to 
„Tyle było dni" Marka Grechuty. W ży
ciu na co dzień kieruje się naukami Jana 
Pawła II.

(mp)

rii poszczególnych liczników ciepła. 
Raczej otrzymane naliczenie za zużyte 
ciepło należy zapłacić, co nic jest tożsa
me z możliwością dalszego kontestowa
nia wysokości opłaty naliczonej przez 
wspólnotę. (sp)
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CZWARTEK

reportaż 14:30 My

Hi

•A

5:45 Notacje: Henryk Samsonowicz. 
Jak można zamknąć przedstawienie - 
cykl dokumentalny 6:00 Kawa czy her
bata? (w tym: Wiadomości - skrót 6:30. 
7:00. 7:30: Pogoda 6:32, 7:05, 7:33) 
7:50 Leksykon PRL 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 
8:35 Baranek Shaun (9): Przytulanka 
8:45 Jedynkow’e Przedszkole - program 
dla dzieci 9:10 Owocowe ludki (33): 
Spokojny dzień 9:45 Zaopiekuj się mną
- serial produkcji argentyńskiej 10:25 
300% normy (5) - teleturniej 11:00 
Kuchnia z Okrasą: Nauka w kuchni 
11:25 W-skersi 11:40 Telezakupy 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 
Europa bez miedzy 12:40 Plebania 
(1127) 13:05 Klan (1516) 13:35 Jaka to 
melodia? (1678) 14:00 Śladami księdza 
Michała Sopocki
Wy Oni - magazyn 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:10 Formaty BBC 
16:05 Moda na sukces (4008) 16:30 
Moda na sukces (4009) 16:55 Encyklo
pedia Solidarności - felieton 17:00 Te- 
lccxprcss 17:20 Celownik - magazyn 
17:30 Klan (1521) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1679)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1132) - telenowela produkcji TVP 
18:50 300% normy - pytanie 3 18:55 
Wieczorynka: Rodzina Rabatków: Lot 
balonem — film animowany produkcji 
francuskiej (2005) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Zagu
bieni 4 (6) - serial produkcji amerykań
skiej (2007) 21:10 Zagubieni 4 (7) 
22:00 Sprawa dla reportera 22:40 
Zmruż oczy - film obyczajowy pro
dukcji polskiej (2003); reź.: Andrzej 
Jakimowski; wyk.: Zbigniew Zama
chowski, Ola Prószyńska. Małgorza
ta Foremniak, Andrzej Chyra. An
drzej Mastalerz. Rafał Guźniczak. 
Jerzy Rogalski, Krzysztof Ławniczak. 
Ryszard Orlik. Rafał Walentowicz•
0:15 Łossskot! - magazyn 0:45 Za i 
przeciw - dramat produkcji angiel- 
sko-niemiecko-austriacko-francuskiej 
(2001) (dozwolone od lat 16) 2:35 
Weekendowy magazyn filmowy - ma
gazyn 3:00 Notacje; Maria Wiśniewska. 
Radio, telewizja i córka - cykl doku
mentalny 3:10 Zakończenie dnia

H*

5:55 W labiryncie (91): Zatrzymany - 
serial produkcji TVP 6:20 W labiryncie 
(92): Przesłuchanie 6:50 Telezakupy 
7:10 Dwójka Dzieciom: Globert przed
stawia niezwykły świat natury (6/52) - 
serial dokumentalny produkcji niemiec
ko-angielskiej (2004) 7:40 Dwójka 
Dzieciom: Przygody Goździka Ogrodni
ka (27/52): Tak bym chciał. żebyś tu był 

serial animowany produkcji australij- 
sko-angielskiej (20051 8:00 Pytanie na 
śniadanie (w ty m: Panorama 9:00: Po
goda 8:20. 9:35) 10:20 M jak miłość 
(274) - serial produkcji TVP 11:10 
Święta wojna 11:45 Córki McLeoda 
(68): Krok po kroku - serial obyczajo
wy produkcji australijskiej (2003) 12:35 
Koło fortuny (70) -- teleturniej 13:10 
Spartakus. Kulisy legendy - dokument 
fabularyzowany produkcji angielskiej 
(2006) 14:05 Statek miłości (245/249) 

telenowela produkcji amerykańskiej 
(1986) 15:00 Dla niesłyszących: Pogo
da na piątek (4) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 16:00 Pojedynek nie na 
żarty: Ostatnie starcie widowisko roz
rywkowe 16:50 Sophie - panna młoda 
mimo woli (15 30) - serial obyczajowy 
produkcji niemieckiej (2005) 17:25 
Przygody Tarzana (9/75) - serial przy
godowy produkcji meksykańsko-francu- 
skiej (1991) 17:55 Sport Telegram 
18:00 Program lokalny 18:25 Pogoda 
18:30 Panorama 18:55 Jeden z dziesię
ciu (23) - teleturniej 20:05 Barwy 
szczęścia (143) - serial obyczajowy pro
dukcji TYP 20:40 Trzeci Oficer (4) -

serial sensacyjny produkcji TVP (do
zwolone od lat 16) 21:40 Dr House (41/ 
46) - serial obyczajowy produkcji ame
rykańskiej (2005) (dozwolone od lat 16) 
22:25 Czas honoru bohaterowie (6): 
Maria - felieton 22:30 Warto rozma
wiać 23:25 Magazyn kryminalny 997 
program Michała Fajbusiewicza 23:55 
Woda butelkow-ana - kto jej potrzebu
je? - film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2007) 0:30 Panorama 0:45 
Pogoda 0:50 Czy świat oszalał?: Moja 
córka terrorystka - film dokumentalny 
produkcji duńskiej (2007) 1:50 Wicdż- 
min (9/13): Świątynia Melitele - serial 
fantastyczno-przygodowy 2:40 Europa 
da się lubić: Europa przebojowa 3:30 
Zakończenie dnia__________________

talk-show 15:40 Sztuka doku-
ma-

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30. 7:00. 7:30: Pogo
da 6:32. 7:05. 7:33) 6:03 Pogoda 6:05 
Kawa czy herbata? 7:50 Leksykon PRL 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Kuchcikowo - 
gotowanie na ekranie: Małe co nieco 
8:45 Bajkonurrr. czyli w święcie ksią
żek dla dzieci 9:00 Raj - magazyn 9:25 
Skarby nieodkryte (38) 9:50 Szansa na 
sukces - koncert laureatów 2008 (bis 1) 
10:45 E-lementarz 10:55 Magazyn 
przechodnia: Tajemnica 11:10 Zaprosze
nie: Gwałtu, rety! w Ciechanowcu 11:30 
Plebania (1128) 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1510) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Tydzień Polski - magazyn 
13:15 Egzamin z życia (103) 14:00 Je
denaste przykazanie - film dokumental
ny 14:55 Bronisław Wildstein przedsta
wia 
mentu: Andrzej Munk 16:10 Raj 
gazyn 16:35 Hurtownia książek 17:00 
Teleexpress 17:15 Kuchcikowo - goto
wanie na ekranie: Małe co nieco 17:30 
Reportaż 17:45 Kurs języka polskiego. 
Profesor Smok i przyjaciele (37) 18:15 
Bzik kulturalny - magazyn 18:40 Pa
miętaj o mnie 18:50 Plebania (1128) 
19:15 Dobranocka: Przygody Bolka i 
Lolka: Lolek lunatvk 19:30 Wiadomo
ści 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 
Klan (1510) - telenowela produkcji 
TYP 20:35 Z daleka, a z bliska 21:20 
Klasyka dramatu: „Cyrano de Berge- 
rac“ - spektakl teatralnj produkcji 
polskiej 23:10 Bronisław Wildstein 
przedstawia talk-show 0:00 Serwis 
lnfo Wieczór 0:05 Pogoda Info Wieczór 
0:10 Bzik kulturalny - magazyn 0:35 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 0:50 
Plebania (1128)- telenowela produkcji 
TYP 1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

• POLSAT

ca - serial obyczajowy 13:00 Fabryka 
gwiazd - Akademia ekstra 14:00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 14:45 
Sabrina. nastoletnia czarownica - serial 9
komediowy 15:15 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Tylko miłość - 
serial obyczajowy 17:30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 18:00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 
19:30 Na kocią łapę - serial obyczajo
wy 20:00 Tylko miłość - serial obycza
jowy 21:00 Bliżej - dramat USA 
(2004) (22:00 Lotto) 23:15 Dorota 
Gawryluk - konfrontacje 0:15 Ale kasa

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 8:30 Dzień dobry 
TVN 11:00 Proste życie 12:05 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 13:05 Supcr- 
niania 14:05 W-ll - Wydział Śledczy
- serial sens. 14:45 Detektywi - serial 
sens. 15:15 Ryzykanci - serial sens. 
16:15 Rozmowy w toku - talk-show 
17:25 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 18:25 Detektywi - serial 
sens. 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Na Wspólnej
- serial obycz. 20:45 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial sens. 20:15 Włoska 
robota - film sensacyjny Francja- 
USA-WIk. Bryt. (2003) 23:40 Twarzą 
w twarz - serial 0:40 Multikino 1:05 
Uwaga! 1:25 Wrzuć na luz 2:25 Tele
zakupy 2:55 Nic straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela I 
8:00 Tajemnice Smallville - serial przy- I 
god. 9:00 Kochane kłopoty - serial oby- I 
czajowy 10:0(1 Szymon Majewski Show I 
11:05 Ostry dyżur - serial obycz. 12:00 I 
Telezakupy 13:05 Fabryka gry 14:00 I 
Tajemnice SmaliviIle - serial przygód. I 
15:00 Szymon Majewski Show 16:00 I 
Pomoc domowa - serial kom. 16:35 I* 1 
Kochane kłopoty - serial obyczajowy I 
17:35 Ostry dyżur - serial obycz. 18:35 I 
Frasier - serial komediowy 19:05 Po- I 
moc domowa - serial kom. 19:35 Dia- I 
bli nadali - serial komediowy 20:05

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serw is info 
16:50 Cracovia Sacra 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz- 
świat 18:00 Kronika l$:20 Tematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Kundel bury
i kocury 19:00 Studio otwarte 19:10 
Pora dla seniora 19:30 Wejściówka 
19:50 Pod Tatrami 20:00 Minęła 20 
20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Ielekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 21:50 Sport 
22:00 Podglądacze 22:15 Ekonomia i 
rynek 22:30 Serwis info 23:05 Sporto
wy wieczór

5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Zar mło
dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Polsat News - Poranek 
9:00 Miodowe lata - serial kom. 10:00 
Rodzina zastępcza - plus - serial kome
diowy 11:00 Sabrina. nastoletnia cza
rownica - serial komediowy 11:30 Na 
kocią łapę - serial obycz. 12:00 Obroń-

•* u
Policja - dramat sensacyjny Niemcy- I 
USA (2002) 22:30 Bez śladu serial I 
sens. 23:30 Statek widmo - horror I 
USA (2002) 1:35 Wróżki I

8:55 Muzyczne listy 6:25 TV Market I 
7:00 Kasa na bank 8:30 Międzynarodo- I 
wy turniej tańca Cin&Cin Polish Cup I 
9:20 Selekcja 10:30 mała Czarna 11:30 I 
Idiotki nic idą do nieba - telenowela I 
12:30 Happy Hour 13:30 VIP 14:00 I 
Wygraj fortunę 15:00 Melrose Place - I 
serial obycz. 16:00 Idiotki nie idą do I 
nieba - telenowela 17:00 mała Czarna I 
18:00 Lalola telenowela 19:00 Kłam- I 
czuch - pr. rozryw. 20:00 Suma I 
wszystkich strachów - thriller Niem- I 
cy-USA (2002) 22:30 Kłamczuch - pr. I 
rozryw. 23:30 Geneza - serial sens. I 
0:35 mała Czarna I

J PULS
PULS

Hi

6:00 Telezakupy 7:30 Hacjenda La I 
Tormenta - telenowela 8:30 Zorro - se- I 
rial przygodowy 9:30 Dance, dance, I 
dance - serial obyczajowy 10:30 Z bo- 1 
ską pomocą - serial komediowy 12:00 I 
Puls kultury 12:30 Bianka - droga do I 
szczęścia serial.obycz. 13:30 Czyje- I 
steś mądrzejszy od piątoklasisty? 14:30 I 
Flinstonowie 15:00 Burza uczuć - tele- I 
nowela 16:00 Miłość jak czekolada - te- I 
lenowela 17:00 Zorro - serial przygód, li 
18:00 Simpsonowie - serial anim. r 
19:00 Czy jesteś mądrzejszy od piąto- I 
klasisty? 20:00 Dance. dance. dance - I: 
serial obycz. 21:00 Co masz do stracę- I 
nia - rcality show 22:00 Publicystyka I 
polityczna 22:30 Niesamowite historie - I 
serial dok. 23:00 Simpsonowie - serial I 
anim. 23:30 Nieśmiertelny - serial gro- 1 
zy 0:30 Puls kultury I

□
Wrześniowy Kredyt Szkolny
Od 500 do 20 OOO zł 

bez zaświadczeń o dochodach 
Do każdego kredytu PREZENT’!!

Kraków-Nowa Huta,Os 2 Pułku Lotniczego 44i 
BLISKO CIEBIE (poy protocwm. n LEWATANEM) |

PROFESJONALNE
S 607-505-011 e-mail: maciej@bejger.pl

♦ hosting ♦ domeny ♦ szkolenia ♦ wszelkie usługi informatyczne ♦

Zakład produkcyjny ZATRUDNI:
ślusarza do obróbki nierdzewki

• spawacza TIG

012 644-82-11, 012 684-30-33

CENTRUM JĘZYKÓW EUROPEJSKICH „INTELLECT”

wszystkie poziomy nauczania 
doświadczona kadra 
efektywne metody nauczania 
dobra baza dydaktyczna 
obiekt monitorowany

★ JĘZYK ANGIELSKI ★ JĘZYK NIEMIECKI 
kursy ogólne i specjalistyczne 
przygotowanie do matury 
intensywne kursy dla wyjeżdżających za granicę

'"T

%

X___
Test kwalifikacyjny: 29 września, godz. 17.00; s. 220 
Rozpoczęcie zajęć: 6 października

Kraków 31-826, os. Złota Jesień 2, pok. 120, I piętro 
poniedziałek-piątek, w godz. 9.00-16.00 tel./faks (012) 641 65 14 

www.fwp.krakow.pl info@fwp.krakow.pl

WIELKA WYPRZEDAŻ NARZĘDZI.
PRZECENA 70 %.

FH „Corso”, os. Zielone 9. Zapraszamy!

AUTO-SZKOLA „OS CAR”, ul. Rzeźnicza 4 (ZSW) 
zaprasza na 

EKSPRESOWE KURSY 
PRAWA JAZDY KAT. B

Uczniowie, studenci, pracownicy Mittal Steel i ich rodziny - zniżki. 
|| www.os-car.pl g 510-149-869, 698-150-922

Tanie obiady firmowe po 10 zł

SALA KLIMATYZOWANA

onanizujemy przyjęcia okolicznościowe, wesela i bankiety w restauracji i w miejscu 

' wskazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionych wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 

£ atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-VAT|;

^estauracy^ 

„Piastowska” 
sprasza

W aodz. 10.00-22.00
*

!

PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE 
Stefana Kwietnlowsklego 

2 uprawnieńarrń szkól publicznych
Kraków, os. Spółdzielcze 6. ul. Wróblewskiego 8 

prowadzą ZAPISY do nast szkół:

- LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE
3-letnie na podb. gimnazjum lub 8-let. SP
2-letnie uzupełniające na podbudowie zsz

■ POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE
I administracja, rachunkowość

STRONY WWW

'• elektryka

*:

grupy do 8 osób 
bezpłatne testy 
dogodna lokalizacja 
konkurencyjne ceny 
raty i rabaty

✓

i

www.piastowska42.fm.interia.pl
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• 10 września do jednego z mieszkań 
w bloku na osiedlu Oświecenia dobija
ła się kobieta, zakłócając przy tym spo
kój innym mieszkańcom. Po przybyciu 
na miejsce patrol stwierdził, że kobieta 
jest mocno pijana, a małżonek odmówił 
przyjęcia jej do domu. W związku z 
tym przewieziono ją do izby wytrzeź
wień.

NA STRAŻY
MIASTA

Z KRONIKI

POZIOMO: 6. pedant, 8. proces niszczenia skorupy ziemskiej, 9. góry przeno
si, 12. sukcesja. 13. wytrawna włoska wódka ze sfermentowanych winogron. 14. 
miasto z Ławrą Peczcrską. 15. gruba ryba. 17. żydowskie miasteczko. 19. stary 
dzik, 20. uroczysty utwór wokalno-instrumentalny, 23. Śląski nad Bobrem. 25. 
nodujc węża w kieszeni, 27. warzywo, rzucane czasem o ścianę, 28. ordynans Ot
tona Katza. 30. pierwszy występ. 31. jeep. 32. góra z ogniem. 33. dłubaczka mię- 
dzyzębowa.

PIONOWO: 1. żabie jaja, 2. gospodarka samowystarczalna. 3. między rondem 
Grunwaldzkim a rondem Matecznego. 4. scysja, 6. enerdowski dwusuw, 7. kaj
tek. fąfel, 10. wykład lub podręcznik z powtarzanym materiałem lekcyjnym. II. 
płatny zdrajca. 16. wybitny poeta niemieckiego romantyzmu. 18. atrofia. 21. nie-
odmienna część mowy, 22. azjatycki groch. 24. pseudonim Władysława Gomułki, 
26. mleko, sery, jaja, 29. buty na luty, 30. postać zc sztuki Gabrieli Zapolskiej.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 24 września 2008 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 36:

r POZIOMO: 6. Nowogródek. 8. „Wprost”. 9. Bzura. 12. Kudowa. 13. hetera, 14. 
mania, 15. Bachus, 17. wołacz, 19. jupiter. 20. stempel. 23. piżmak. 25. batyst. 27. 
pyton. 28. mikrob. 30. płetwa. 31. Delfy, 32. piewca. 33. reanimacja.

PIONOWO: 1. hołota. 2. Montreal. 3. srebrnik. 4. odruch. 6. kwartał. 7. śpioch. 
10. okrucieństwo. 11. duraluminium. 16. Ustka. 18. omega. 21. pryncypia. 22. sko
rupiak. 24. maruder, 26. trencz, 29. bulwar, 30. presja.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 36 wylosował p. Adam Pie
trusiński z os. Niepodległości. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9- 
15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

©nowopucciE cEncRum <ulcurv
Al. Jana Pawła II232, 31-913 KrakOw. www.nck.krakow.pl

• Sąd Grodzki ukarał mężczyznę 
grzywną w wysokości 1000 złotych za 
to, że w lipcu br. na osiedlu Na Stoku 
używał słów* nieprzyzwoitych oraz 
wbrew- obowiązkowi nie podał funkcjo
nariuszowi informacji o miejscu zatrud
nienia oraz wykonywanym zawodzie.
• ll września doszło do kolizji 

dwóch samochodów w rejonie os. Na 
Wzgórzach. Podczas interwencji straż
nicy podejrzewali, iż jeden z uczestni
ków kolizji jest pod wpływem alkoho
lu. Przybyły na miejsce patrol policji 
drogowej przeprowadził badanie, które 
wykazało, że kierowca miał 2.52 pro
mila alkoholu w wydychanym powie
trzu.
• Operator monitoringu zauważył jak 

na przystanku MPK, na Placu Central
nym mężczyzna i kobieta szarpią inne
go mężczyznę, a następnie przewrócili 
go i kopali. Później poszli w kierunku 
os. Centrum B. Wysłano patrol, który 
ujął sprawców w al. Solidarności. We
zwano też policję. Poszkodowany 
oświadczył policjantom, że nie będzie 
żądał ukarania sprawców.
• W os. Centrum D leżał na chodni

ku pijany mężczyzna w wieku ok. 25 
lat. Strażnicy ułożyli go w pozycji bez
piecznej ustalonej, gdyż dostał drga
wek. Wezwano pogotowie. Mężczyzna 
został zabrany do szpitala im. Żerom
skiego. (nip)

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK 

(l3.10.2008 r. od godz. 10.30) bę
dzie przyjmował znany kręgarz o sła
wie ogólnopolskiej, dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czarny z 
Przeworska. Rezerwacja terminu pod 
numerem 0-601 074-892 lub Ol2 
644-28-63. Telefon w Przeworsku: 
(0-16) 648-82-74. E-mail: tadeusz- 
czamy(a!poczta.onet.pl. Wiadomo
ści także na stronie: www.republi- 
ka.pl/masazysta czarny.

ME DAROWAŁ
W sierpniu policjanci z VII KP otrzy

mali informację, że w szpitalu w Pro
szowicach leży dotkliwie pobita (pobi
ta w Nowej Hucie) kobieta. Obrażenia 
były na tyle poważne, że kontakt z nią 
był niemożliwy. 9 września do tego ko
misariatu przyszła inna kobieta, która 
zgłosiła, że jej były mąż nachodzi ją od 
dłuższego czasu, grożąc pozbawieniem 
życia. I właśnie w tym dniu odnalazł ją 
w jej nowym miejscu zamieszkania. 
Przyszedł z siekierą, którą usiłował roz- 
rąbać drzwi. Kobieta wezwała policję. 
Jej były mąż zdążył uciec przed ich 
przyjazdem. Podczas czynności proce
sowych prowadzonych ze zgłaszającą 
przestępstwo kobietą okazało się. żc 
właśnie to jej były mąż pobił kobietę, 
która znalazła się w szpitalu w Proszo
wicach. Pobitą była jej matka, (idy le
karz zezwolił na przesłuchanie leczonej 
w szpitalu kobiety, była teściowa po
twierdziła, że pobił ją były zięć. Po 
dwóch dniach intensywnych poszuki
wań zatrzymano podejrzanego w parku 
w' os. Na Wzgórzach. Miał przy sobie 
siekierę. Przedstawiono mu: zarzut 
uszkodzenia ciała byłej teściowej, za
rzut gróźb karalnych kierow anych pod 
adresem byłej żony i zarzut uszkodzenia 
mienia. Grozi mu kara do 7 lat więzie
nia. Zatrzymany jest recydywistą. Był 
karany za rozboje. Ma 26 lat. Mieszka 
w Nowej Hucie. Sąd zastosował w sto
sunku do niego areszt tymczasowy na 
okres 3 miesięcy.

JAZDA NA HAJU
15 września ze stacji paliw w os. Dy

wizjonu 303 wyjeżdża ford. Policjanci 
widzą, że kierowca dziwnie zachowuje 
się na drodze. Zatrzymują samochód do 
kontroli. Nie wyczuwają zapachu alko
holu. Ale bełkotliwa mowa kierowcy 
wskazuje na to, że jest pod wpływem 
narkotyków. Badanie testerem potwier
dza podejrzenie W samochodzie poli
cjanci znajdują schowane w torbie pod

OJ

POLICYJNEJ
siedzeniem jeszcze 2 g marihuany. Za
trzymują kierowcę i przedstawiają mu 
zarzuty: jazdy pod wpływem narkoty
ków’ (za co grozi kara do 2 lat więzie
nia) i zarzut posiadania środków odu
rzających (za co grozi kara do 3 lat wię
zienia). Kierowca przyznał się do 
pierwszego zarzutu. Nie przyznał się do 
posiadania narkotyku. Dotąd nic był no
towany przez policję. Ma 21 lat. Jest 
studentem. Mieszka w’ Nowej Hucie

ŻYJĄ L KRADZIEŻY
2 września o godz. 12.00 pracownicy 

ochrony sklepu ..Praktiker" obserwując 
monitoring zauważyli mężczyznę, który 
chował za pasek spodni trzy sekatory, 
po czym usiłował opuścić sklep wyj
ściem dla klientów bez zakupów. Tam 
go zatrzymano i przekazano policji. Ta 
przedstawiła mu zarzut kradzieży. Seka
tory były warte 371 zł. dlatego odpowie 
za popełnienie przestępstwa. Przyznał 
się do kradzieży. Karze poddał się do
browolnie. Mężczyzna ma 36 lat. 
Mieszka w Krakowie. Wcześniej był 
karany za posiadanie narkotyków. Nie 
pracuje.

10 września o godz. I7.00 pracowni
cy ochrony sklepu ..Media Marki” uję
li kobietę i mężczyznę, którzy usiłowa
li wynieść ze sklepu skradzione wcze
śniej trzy telefony komórkowe marki 
Nokia o łącznej wartości 927 zł. Stary 
sposób okazał się mało skuteczny. Wy
nosili je w torbie wyłożonej aluminiową 
folią. Zainstalowane w bramkach czuj
niki zaalarmowały ochronę. Złodziei 
przekazano policji. Ta przedstawiła im 
zarzut kradzieży, za co grozi kara do 5 
lat więzienia. Zatrzymani karze podda
li się dobrowolnie. Kobieta ma lat 30. 
Mężczyzna lat 34. On wcześniej był już 
karany za podobne przestępstwa. Oni 
wcześniej byli małżeństwem. Rozwie- 
dzeni małżonkowie pochodzą z Wło
cławka. Od kilku lat mieszkają w Nowej 
Hucie. Oboje nic pracują.

Gdz>

CENTRUM! 
KSIĘŻYKÓW 
SM ..

a
Proponuje uczestnictwo w kursach językowych:

ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI, 
WŁOSKI, HISZPAŃSKI, SZWEDZKI, 

ROSYJSKI, UKRAIŃSKI, HINDI

SPECJALISTYCZNE dla różnych branż zawodowych: kierowcy, fryzjerży. handlowcy, 
kelnerzy, recepcjoniści, lekarze, pielęgniarki, pracownicy budowy itp. - grupa min. 8 osób

• wszystkie stopnie zaawansowania - cziec. młodzież, dorośli

ZAPISY OD 1.09.2008 ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ 1.10.2008

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

TeL +48 604-506-919 (24h)

SERWIS KRAWAL ♦

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8°°-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM"
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” 
na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w bieżącym nume
rze. Kupon jest ważny do 24 września 2008 roku.

Imię i nazwisko:..............................................................................................

Adres: ..............................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Williama Whartona pt. „Ru- 
bio” (wyd. Rebis). Trzydziestotrzylet- 
ni Amerykanin, porzucony przez 
żonę i dopiero co rozwiedziony, by 
odzyskać równowagę emocjonalną, 
udaje się do Hiszpanii. Przemierza 
cały kraj i w końcu na skraju półwy
spu znajduje samotnię, w której ma 
nadzieję dojść z sobą do ładu. Na
miętnie i z wzajemnością zakochuje 
się w hiszpańskiej siedemnastolatce.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Philippe Segura pt. „Poetyka 
podrzynacza gardeł” (wyd. Literac
kie). 30-letni Nid Immarskjdld Dugay 
mieszka w Tuluzie z rodziną i pracu
je na wydziale prawa miejscowego
uniwersytetu. Norweg z pochodzenia.
pasjonuje się mitologią nordycką. Ta 
fascynacja jest lak wielka, że granica 
między światem realnym i legendami 
dalekiej Północy w życiu Nida stop
niowo ulega zatarciu.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w bieżącym numerze z 5-procentową 
bonifikatą. Kupon jest ważny do 24 września 2008 roku.

Imię i nazwisko: ............................................................................................. I

Adres: .............................................................................. .........••••••••••••••••••••a I

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe. ]
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e-maiI: gmh@o2.pl

Akademia dla maluchów?
Rok szkolny ruszył pełną parą. Wszystkie dzieci znają już swój podział godzin. Również przedszkola rozpoczęły powa

kacyjne zajęcia. Znakiem czasów jest to, że z początkiem września także maluchy ruszają do akademii.

Akademia Aktywnych i Kreatywnych, bo o niej tu mowa, 
to nie tylko miejsce. To również, a może przede wszystkim, 
ludzie i sposób w jaki patrzą na dziecko i jego potencjał. 
Sami o sobie mówią „AAK to program wszechstronnie roz
wijających zajęć dla dzieci w wieku 0 do 6 roku życia”.

O co tu tak naprawdę chodzi? Czego można nauczyć dziec
ko. które nie potrafi jeszcze mówić? Po co ma „pójść do 
akademii” człowiek, który nie potrafi jeszcze chodzić?

..Największy rozwój mózgu przypada na pierwsze 5 lat życia dziec
ka. Mózg, to nie tylko ilość komórek, ale przede wszystkim ilość 
połączeń pomiędzy nimi. Im więcej połączeń pomiędzy komórkami 
obydwu półkul mózgu wykształcimy we wczesnym dzieciństw ie tym 
szybciej myślimy, kojarzymy i przyswajamy nową wiedzę w okre
sie szkolnym i życiu dorosłym. Proces tworzenia połączeń nerwo
wych we wczesnym dzieciństw ie można kształtować poprzez stwo
rzenie stymulującej przestrzeni do rozwoju mądrą, kreatywną i ak-

KB

tywną zabawą w bezpiecznym, pełnym miłości otoczeniu.” (ze strony 
aak.pl).

To właśnie dzieje się w Akademii Aktywnych i Kreatywnych, dzie
ci wraz z rodzicami, uczą się jak mądrze się bawić. Charakterystycz
ne jest to, że dziecko bawi się ze swoim rodzicem, instruktorzy aka
demii jedynie koordynują, podpowiadają, są tłem tej szalonej przy
gody jaką dziecko przeżywa wraz z tatą lub mamą. Nie bez znacze
nia jest również obecność innych dzieci i rodziców, wszak są to za
jęcia grupowe, dzięki temu dziecko uczy się życia społecznego, uczy 
się dzielić, czekać na swoją kolej, ustępować.

Takie zajęcia to świetne przygotowanie do przedszkola, ale nie tyl
ko dzięki zajęciom w AAK dziecko uczy się logicznego myślenia, 
kojarzenia, zapamiętywania... uczy się jak się uczyć. Tylko pozor
nie brzmi to jak masło maślane, dobrze wiemy jak wielu uczniów 
ma problemy ze skupieniem się. z logicznym myśleniem, z zapamię
tywaniem. Metoda „wykucia na blachę” to najczęściej stosowana 
szkolna taktyka. Tymczasem kluczem do sukcesu jest zrozumieć, 
skojarzyć i umieć zastosować jakąś regułę czy wzór, a do tego trze
ba być aktywnym i kreatywnym. Nie uważam, że nasza nowohucka 
Akademia dla maluchów jest jedynym na święcie miejscem gdzie 
maluch może dobrze się rozwijać, ale właśnie tu możemy my, ro
dzice nauczyć się jak stymulować go do prawidłowego rozwoju. Ta 
Akademia jest moim zdaniem dla aktywnych rodziców, którzy chcą 
mieć kreatywne dzieci. A może dla kreatywnych dzieci, które ma
rzą, by mieć aktywnych rodziców?

Bez względu na to, jaka jest prawda idea sprawdza się. Akademia 
Aktywnych i Kreatywnych nie rnoże narzekać na brak chętnych.

SB

KONKURS ! ! !
którego organizatorem jest Akademia Aktywnych i Kreatywnych 

MOJE ZABAWY I ZABAWKI z dzieciństwa 
Konkurs skierowany jest do rodziców, babć, dziadków, 

cioć, wujków, opiekunów i opiekunek.
Opiszcie wasze wspomnienia dotyczące zabaw 

i zabawek z waszego dzieciństwa. 
Możecie dołączyć zdjęcia. Wygrajcie plecak dla dziecka. 

Prace wysyłajcie na adres akademia@aak.pl do 30 listopada. 
Najciekawsze prace zostaną nagrodzone plecakami dla dzieci 

Tatonka Kiddy Pro.

Rozpoczynając drugi rok działalności odnotowali ok. 30% wzrost za
interesowanych osób. Na pytanie o to, co nowego zaoferuje w tym 
roku Akademia. Anna Kasprzyk, (twórczyni i dobry duch AAK) 
odpowiada: „Chccmy jeszcze bardziej zjednoczyć wokół siebie ro
dziców. W maju zorganizowany będzie wyjazd w Gorce na week
end. W przygotowaniu jest cykl wyjść dla Klubu Smoka Wawelskie
go. Rodzice razem z dziećmi będą zwiedzać i poznawać Kraków pod 
okiem krakowskich przewodników. Wkrótce zorganizowane będą 
spotkania przy kawie dla mam. które w okresie jesienno-zimowym 
okażą się na pewno bardzo ciekawą propozycją.

Na wiosnę otwarta będzie grupa mam ćwiczących. W czasie, kie
dy dziećmi zajmować będą się instruktorzy akademii, pod okiem in
struktora mamy będą dbać o formę przed wakacjami. Wprowadzili
śmy również korzystniejszy system karnetów, który przekłada się na 
niższe ceny zajęć jednostkowych"

Spotkałam się z Anią w siedzibie Akademii, wyjątkowo zabrałam 
ze sobą mojego niespełna 2-lelniego synka (normalnie nic chodzi z 
mamą do pracy). Podczas półtoragodzinnej rozmowy przekonałam 
się, że to osoba, która doskonale wie, czego chce i co bardzo waż
ne, naprawdę kocha to, co robi. Mój wszędobylski niecierpliwy sy
nek spędził cały ten czas tuż obok nas bawiąc się pokazanymi przez 
nową ciocię zabawkami. Tych, którzy mają w domu małe żywe sre- 
berka w tym wieku, nie muszę już przekonywać do Akademii.

Wszystkich zainteresowanych zapraszam na stronę www.aak.pl. lub 
do siedziby Akademii Aktywnych i Kreatywnych do Szkoły Pod
stawowej nr 52 na os. Dywizjonu 303 nr 66 informacje można też 
uzyskać pod numerem telefonu 0728 330 111. AL

Z dyżurów redakcyjnych

Dla dobra dzieci?
Odwiedziły mnie ostatnio zbulwersowane mamy, których dzieci 

uczęszczają do Samorządowego Przedszkola nr 108. na os. Handlo
wym 3. Okazuje się. że dyrekcja postanowiła otworzyć tam dodat
kowy oddział dla 3-latków. Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie fakt, 
że oddział ma zostać otwarty w sali, która do tej pory służyła dzie
ciom na salę gimnastyczną. To tam odbywały się zajęcia dodatko
we i gimnastyka korekcyjna. Odział ma być jednym w wielu, które 
zostaję otwarte dzięki dotacji z Unii Europejskiej. Dzięki temu do
finansowaniu stworzonych zostanie ok. 500 dodatkowych miejsc dla 
3- i 4-latków. W sytuacji, kiedy wielu rodziców odchodzi od wy
branego przedszkola z przysłowiowym kwitkiem, a dzieci urodzo
ne w ostatnich miesiącach roku często muszą czekać rok dłużej żeby 
rozpocząć żywot przedszkolaka, inicjatywa wydaje się słuszna i god
na pochwały. „Tylko czy można uszczęśliwiać jedne dzieci kosztem 
innych?” pytają rodzice dzieci z ..Krainy Tęczy”. Życie to sztuka wy
borów, czy dyrekcja Samorządowego Przedszkola nr 108, na os. 
Handlowym wrybrała właściwie?

Rodzice dzieci, które dzięki nowemu oddziałowi trafią do tego 
przedszkola uważają zapewne, że tak. Rodzice tych, które już tutaj 
chodzą są innego zdania.

Umówiłam się na rozmowę z obecną panią dyrektor, Ewą Antas, 
żeby dowiedzieć się czegoś więcej na temat lej sprawy. Relacja z 
tego spotkania już za tydzień.

Dyżur redakcyjny
Zapraszam wszystkich, którzy mają sprawę, chcą o czymś 

opowiedzieć czy też po prostu porozmawiać. Jestem w 
redakcji w każdy czwartek w godz. 11-12. Przychodźcie 
(redakcja „Głosu" budynek NCK). dzwońcie 12 643 44 33.

Aga Loś

„Jak rybka w
Trwa konkurs fotograficzny „Jak rybka w wodzie”. Czekamy na 

„wodne” zdjęcia Huciątek. Dopuszczamy wszelkie wariacje na te
mat wody. Nagrodę w postaci dwuosobowych dwugodzinnych za

proszeń na halę basenową ufun
dował Park Wodny. Na Wasze 

zdjęcia czekamy do 10 paź
dziernika pod adresem 
gmhfro2.pl.

aa

Krakó
Si

WAŻNE! ✓ w' mailu należy 
podać proponowany tytuł zdję

cia, oraz telefon kontaktowy ✓ warun
kiem odbioru nagrody jest posiadanie 3 (koniecznie różnych) kupo
nów konkursowych.

S'

„Huciątko idzie
Trwa konkurs fotograficzny „Huciątko idzie do przedszkola”. Na

grodą są bony (o wartości 50 zł) ufundowane przez hipermarket 
Carrefour Czyźyny Kraków.

Carrefour
Zachęcamy do udziału, wystarczy wysłać ciekawe zdjęcie małego 

przedszkolaka na adres gmh@o2.pl. Termin nadsyłania prac upły
wa 30 września.

Jak rybka w wodzie
I

I

V-----------

7/ I
I

~J I

Kupon 
nr 2 II

do przedszkola”

do przedszkola!
Kupon 
konkursowy
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łOPOLSKA WYZSZA SZKOŁA ZAWODOWA

I. Wincentego Polu 4, 31-532 Kraków tek (12) 428 z
Informacje i zapisy: poniedziałek - piątek godz. 8.00

specjalność nauczycielska 

grafika komputerowa i techniki medialne 
STUDIA INŻYNIERSKIE: NOWOŚĆ

EDUKACJA TECHNICZNO - INFORMATYC 
informatyka w technice i bezpieczeństwo Infflhjfacji

DIETETYKA 

DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

dziennikarstwo prasowe i edytorstwo 

dziennikarstwo radiowo-telewizyjne 

organizacja i zarządzanie w mediach 

KOSMETOLOGIA 

kosmetyka profesjonalna z fizykoterapią i masażem 

zarządzanie w usługach kosmetycznych 

PEDAGOGIKA 
specjalność opiekuńczo-socjalna 

resocjalizacja i profilaktya społeczna 

asystent rodzinny

SOCJOLOGIA NOWOŚĆ!

socjologia organizacji i zarządzania ,

TURYSTYKA I REKREACJA
rekreacja i odnowa biologiczna > *

turystyka i hotelarstwo

EDUKACJA TECHNICZNO - INFORMATYCZNA 
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JUNKERS VA1LLANT
✓ ARISTON ✓ BERETTA 
/ TERMET / DUVAL

♦ OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O.

(gazowe i elektryczne)
♦ INSTALACJE SANITARNE I C.O.

♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
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Łatwy dostęp do pieniędzy.

F.H.U. „RELAX” 648-46-19, 0502 587-520
os. Niepodległości 3 ubek pi»i lat) NAJNIŻSZE CENY

EKSPRESOWA 
OPRAWA PRAC 
DYPLOMOWYCH 
Centrum B, bl. 7

Tel. 644-12-25
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Oferta pożyczki gotówkowej dla pracowników huty i spółek z nią związanych

ZABUDOWY BALKONÓW 

W PRZESUWNYM SYSTEMIE 

..COPAL”

Okna PCV
P.H.U. OMAR

ul. Ciepłownicza 28
tel. (012) 68-44-000 

tel./faks (012) 68-62-007

► Złożenie wniosku bez konieczności 
wizyty w banku - drogą telefonicznąI

► Minimum formalności - bez poręczycieli 
i zabezpieczeń.

► Stałe oprocentowanie - niezależne od 
kwoty pożyczki.

► Dostępna opcja ubezpieczenia spłaty 
pożyczki.

► Wymagane dokumenty: kserokopia 
dowodu osobistego oraz zaświadczenie 
o wysokości dochodów.

Podane raty zawierają całkowite miesięczno koszty pożyczki 
(Kapitał, Prowizje i Odsetki)

Roczna rzeczywista stopa procentowe wyliczona dla całko
witego kosziu pożyczki w kwocie 30 000 PLN na 60 miesięcy 
wynosi 17,60% Nominalne oprocentowanie wynosi 15.12% p a. 
Całkowity koszt pożyczki w skali roku zawady jest w racie.
Oferta pożyczki gotówkowej dostępna przez infolinię.

kod promocji: 34 173 
Zadzwoń by złożyć wniosek:
0 801 88 99 77 lub 022 314 01 50*

HSBC Credit
The world's local bank

Dzwoniąc pod numer infolinii proszę przygotować dowód osobisty oraz kod promocji Infolinia czynna od poniedziałku do soboty 
w godzinach 3^21, w niedzielę w godzinach 10-21. Koszt połączenia jest równy cenie jednego impulsu za połączenie lokalne. 

Koszt połączenia na numer stacjonarny - według sławek operatora.
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Wspomina Zbigniew Sobeńko, w 69. rocznicę 17 września 1939 r.

STANISŁAWÓW - MIASTO
Naszym rozmówcą jest nowohucianin, Zbigniew Sobeńko. rodem ze Sta

nisławowa, dziś ppłk, lotnictwa w stanie spoczynku, prezes Krakowskiego 
Klubu Seniorów Lotnictwa. To jeden z wielu kresowian, którzy przed laty 
osiedlili się w Nowej Hucie. Wiadomo, co stało się 17 września 1939 roku, 
kiedy to Stalin zawłaszczył 1/3 terytorium Polski. Zabrane zostały ziemie pol
skie. najbardziej urodzajne, świetnie zagospodarowane z województwami: 
lwowskim, stanisławowskim, tarnopolskim, wołyńskim, poleskim, nowogródz
kim i wileńskim. Ostateczna utrata Kresów była wynikiem konferencji w 
Jałcie. Moskwie i Teheranie z udziałem Roosevelta. Churchilla i Stalina. Była 
to dla Polski ogromna strata, nie tylko terytorialna, ale strata tak dużej licz
by ludności zamieszkałej tam od wieków.

Ta ogromna połać ziemi kresowej 
szybko została zdewastowana przez ra
dziecką gospodarkę. Miasta i wsie, 
przemysł i kultura rdzennie polska zo
stały zniszczone. Dziś już chyba nie ma 
możliwości opracowania historii tego 
tragicznego okresu, gdyż wiele faktów 
zostało zatartych, najpierw przez Sowie
tów, a potem przez Ukraińców. Polska 
ludność tego regionu zapłaciła w czasie 
ostatniej wojny krwawą daninę tylko z 
powodu swej narodowości. Od wrze
śnia 1939 r. na Kresach Wschodnich 
poczęły wyraźnie narastać tendencje 
antypolskie, które za sprawą nacjonali
stów ukraińskich przemieniły się w 
otwartą rzeź ludności polskiej. Tylko 
nielicznym udało się przeżyć i zamiesz
kać w rozproszeniu w różnych rejonach 
Polski i świata. Także na terenie Nowej 
Huty zamieszkała spora ilość kresowia
ków, ale o ich rodowodzie, przez kilka
dziesiąt lat PRL-u. nie mówiło się pra
wic nic. Był to temat tabu. Kresowiacy, 
którzy tu przybyli wywodzili się z tere
nów. które przez całe wieki stały na 
straży polskich granic. Była to najbar
dziej patriotyczna część narodu polskie
go, która zasiliła i wzbogaciła swoją 
kulturą nasze miasto, naszą dzielnicę - 
Nową Hutę.

♦ Pochodzi pan ze Stanisławowa, 
ale przecież to miasto zostało skazane 
na zagładę i wykreślone z mapy Eu- 
ropy?
- Jestem dumny, że wywodzę się ze 

Stanisławowa - mów i ppłk. Sobeńko. - 
Stanisławów kojarzył się zaw sze z pięk
nym. starym hetmańskim grodem o 
barwnej historii, stolicą Pokucia, siedzi
bą władz wojewódzkich II Rzeczypo
spolitej, trzecim co do wielkości (po 
Lwowie i Krakowie) miastem Małopol
ski. W 1931 r. (wg spisu GUS) Stanisła
wów liczył 60 256 mieszkańców i 5913 
budynków. W 1939 r. mieszkańców 
było już 68 tys. Przeważała ludność ży
dowska. Polaków było 26 tys.. Rusinów 
i innych narodowości ok. 15%. Historia 
miasta sięga połowy XVII w., kiedy to 
ok. 1654 r. hetman koronny i wojewoda 
krakowski Stanisław Potocki powziął 
zamysł fundacji miasta i wybrał miejsce 
jego lokalizacji na gruntach wsi Zabło- 
tów. w widłach rzeki Bystrzycy. Właści
wym jednak twórcą i założycielem był 
jego syn Andrzej, poseł na sejm, woje
woda kijowski, następnie wojewoda i 
kasztelan krakowski, hetman polny ko
ronny (miasto było wówczas jego głów
ną siedzibą), który nadał mu nazwę od 
imienia ojca i starszego syna (poległego 
pod Wiedniem). Leżące na „szlaku wo
łoskim" miasto miało być w' niespokoj
nym XVII wieku główną tw ierdzą Po
kucia. broniącego od napadów' turec
kich. wołoskich, tatarskich, kozackich i 
dobrze wypełniało powierzoną mu rolę. 
7 V 1662 r. Stanisławów otrzymał pra
wo magdeburskie i nazwę. Lokację za
twierdził Jan Kazimierz 14 VIII 1663 r. 
we Lwowie. Miasto zostało opasane 
ziemnym wałem, murem i fosą. Kres 
świetności miasta położyły zniszczenia 
spowodowane dwukrotnymi przemar
szami wojsk rosyjskich. Po odejściu 
Rosjan Stanisławów zajęli Austriacy, 
którzy zburzyli fortyfikacje, zlikwido
wali też klasztor jezuitów. Wielkiego 
zniszczenia dokonał także pożar miasta 
w- 1868 r. W 1917 r. miasto zostało zra
bowane przez wojska rosyjskie.

ski!?!

Przcd drugą wojną światową Stanisła
wów był stolicą województwa II RP, 
stał się on w tym czasie nowoczesnym 
ośrodkiem kulturalnym i przemysło
wym. W ogóle Kresy były obszarem 
naszej polskiej tradycji histo
rycznej, były krainą narodzin 
programów politycznych, lite
ratury, historii, sztuki, teatru. 
Kresy, to była również kraina 
ludzi dzielnych, odważnych, 
rycerskich, zawsze z oddaniem 
broniących granicy Polski, to 
wielkie pole bitew z Tatarami, 
Turkami, Kozakami, Wołocha
mi, Rosjanami, obficie zlane 
krwią. Wśród tych licznych 
miast perełek widnieje w swej 
historycznej kresowej okrasie 
gród Rewery Potockiego - 
Stanisławów. Od początku 
swego istnienia Stanisławów 
był miastem wielu narodów i 
wy znań. W tym grodzie było 
miejsce dla wszystkich. Tutaj 
Polacy, Rusini, Żydzi, Ormia
nie. Węgrzy. Grecy. Karaimo- 
wie. Niemcy czynnie wpisali 
się do kultury miasta. Kw itła i 
rozwijała się wspólna kultura, 
literatura, sztuka. Wszyscy 
wnosili humanizm, dobre 
współżycie i tolerancję religij
ną. Stanisławów zachował 
wielokulturową i wielojęzyczną różno
rodność współistnienia narodowości, 
kultur, stylów życia. Stanisławów miał 
swoje osobliwości, których nie miało 
inne miasto - swoistą niepowtarzalną 
atmosferę. W stanisławowskiej kolegia
cie odbył się pogrzeb płk. Wołodyjow
skiego. To tu padh słowa wypowiedzia
ne z ambony przez księdza Karpińskie
go: „Panie pułkowniku Wołodyjow- 

Dla Boga. Panie Wołodyjowski,
Larum grają”. W ten sposób Henryk 
Sienkiewicz rozsławił stanisławowską 
kolegiatę, jako miejsce pogrzebu i 
wiecznego spoczynku bohaterskiego ry
cerza.

♦ Panie Zbigniewie, panie pułkow
niku, pytamy co dzieje się w pana ser
cu, kiedy pan zastanawia się nad tą 
najnowszą historią tego wspaniałego, 
rodzinnego miasta, którym zachwycał 
się pan przez kilkanaście lat swojego 
młodzieńczego życia?
- No cóż. dziś na mapie Ukrainy nie 

spotkamy nazwy Stanisławów. To pięk
ne i szczęśliwe miasto polskie zakoń
czyło swój kilkuwiekowy żywot wraz z 
wkroczeniem na te tereny armii sowiec
kiej. Zaczęły się prześladowania i aresz
towania ludności polskiej, polem lata 
1940-1941. czterokrotne wywózki ca
łych polskich rodzin na Wschód. Już od 
września 1939 roku miały miejsce licz
ne aresztowania Polaków, zwłaszcza 
spośród inteligencji: oficerów i podofi
cerów zawodowych i rezerwy, policji, 
urzędników' państwowych i samorządo
wych, działaczy politycznych i społecz
nych. Znikali oni w złowrogim kom
pleksie budynków dawnego Sądu Woje
wódzkiego i więzienia przy ulicy Biliń
skiego. zajętych wówczas przez 
NKWD. W końcu 1939 roku w więzie
niu obliczonym na 472 osoby przeby
wało ok. 2500 osób. Na jego terenie 
odbywały się egzekucje pojedyncze i 
zbiorowe, więźniowie mordowani byli 
także poza obrębem miasta, m in. w le- 

sie pasieczyńskim. W II, IV i VI 1941 r. 
a potem wiosną 1942 r. miały miejsce 
masowe deportacje Polaków. Krwawy 
okres rządów NKWD zakończyła masa
kra więźniów po wybuchu wojny nie- 
miccko-sowieckiej 22 VI 1941 r. Więź
niów częściowo wywieziono na 
Wschód. Pozostałych w okrutny sposób 
wymordowano na dziedzińcu, w celach 
i w piwnicach. Krzyki ofiar zagłuszały 
specjalnie zapuszczone motory. Liczbę 
zamordowanych ustalono potem na 
1500 osób. Kiedy 4 lipca Stanisławów 
zajęły wojska niemieckie wraz z zaprzy
jaźnionymi Węgrami, Węgrzy na ogół 
hamowali antypolskie i antyżydowskie 
wystąpienia Ukraińców. Kiedy jednak

Zbigniew Sobeńko, najmłodszy (siedzi) z braćmi Stefanem 
i Romanem oraz rodzicami Heleną i Mikołajem.

utworzono dystrykt Galicja z siedzibą 
we Lwowie, a podporządkowany Gene
ralnemu Gubernatorstwu, Stanisławów 
stał się starostwem powiatowym. Na 
czele policji niemieckiej stanął osławio
ny kat stanisławowskiej młodzieży 
Hans Kruger. Już w sierpniu tego roku 
świeżo utworzona policja ukraińska na 
rozkaz Niemców, według sporządzo
nych wcześniej list przez Ukraińców, 
aresztowała 130 nauczycieli stanisła
wowskich szkół, a także 60 przedstawi
cieli polskiej inteligencji, wywieziono 
ich nocą ciężarówkami na obrzeże Czar
nego Lasu i tam rozstrzelano. Areszto
wania inteligencji i młodzieży trwały 
nadal i nadal dokonywano rozstrzeliwań 
w Czarnym Lesie. W samym tylko 
sierpniu 1941 roku rozstrzelano około 
300 osób, zaś do końca 1941 r. ta licz
ba zw iększyła się do 800 osób. Areszto
wania i rozstrzeliwania trwały jednak 
dalej, np. jesienią 1942 roku na boisku 
„Sokoła” rozstrzelano 14 uczniów z jed
nej klasy i dentystę, wszystkich z Kału
sza. W lecie 1942 r. urządzono publicz
ną egzekucję w Sołotwinie, mordując 
22 zakładników zc Stanisławowa. 
Szczególnej gehenny doznali Żydzi. 
Latem 1941 roku, już po ucieczce So
wietów, do miasta przybyło kilka tysię
cy Żydów z Węgier. Wówczas to Ukra
ińcy urządzili pogrom. W końcu grud
nia 1941 roku urządzono w Stanisławo
wie getto, do którego spędzili około 100 
tysięcy osób. Tysiące z nich zamordo
wano na miejscu, a resztę wywieziono 
do obozu zagłady w Bełżcu. Niemiecki 
terror trwał do połowy 1944 roku. W 
1943 roku w całym powiecie stanisła
wowskim - kierowana przez OUN-UPA 
- nastąpiła akcja likwidacji ludności 
polskiej. Szczególnie grupy banderow
ców szalały w terenie. Płonęły polskie 
wsie i zagrody, mnożyły się pojedyncze 
i grupowe mordy Polaków. Ich nasilenie 
nastąpiło w okresie luty-maj 1944 roku. 
Ludność polska zaczęła uciekać i chro

nić się w Stanisławowie, lub wyjeżdżała 
do Polski centralnej. 27 lipca 1944 roku 
miasto zajęła Armia Radziecka. Rozpo
częły się wywózki Polaków i „polowa
nia” na członków AK. W końcu 1944 
roku wystąpiło ponowne zagrożenie ze 
strony UPA. Około 70% polskich za
gród i wsi zostało ograbionych i spalo
nych. Ludność polska opuściła Stanisła
wów w latach 1945-1946. I wtedy to 
skończyła się historia Stanisławowa. 
Miasto stało się siedzibą władz sowiec
kich. W centrum stanął 
6-metrowy pomnik Lenina. Zaś w 1962 
roku zmieniono nazwę Stanisławowa na 
Iwano-Frankowsk.

♦ Panie pułkowniku. Wiemy, że nie 
przebywał pan w swym ro
dzinnym mieście do końca 
jego zagłady. Jak potoczy
ły się pańskie losy?
- Moje pożegnania ze Sta

nisławowem zaczęły się już 
we wrześniu 1939 rok, 
wówczas to jako 13-latek 
nagle zetknąłem się z tragi
zmem wojennego piekła, ze
tknąłem się z problemami 
dorosłego życia, z którym 
przyszło mi się samemu bo
rykać. Wtedy to nad wyraz 
szczęśliwa moja rodzina roz- 
padła się. Mój ojciec Miko
łaj, jako komisarz Policji 
Państwowej w Stanisławo
wie został rozstrzelany przez 
NKWD, dwaj starsi bracia 
uszli w' kierunku granicy ru
muńskiej. Mnie i mamę cze
kała syberyjska zsyłka i trze
ba było stale się ukrywać. 
Kiedy skończył się ten 
pierwszy okres sowieckiej 
okupacji do Stanisławowa 
weszli Niemcy. Początkowo 
wydawało się, że poprawi

się nasza sytuacja. Ale niestety, tak się 
nie stało. Nowy okupant, nowe restryk
cje. Odszukałem wówczas matkę i wró
ciliśmy do Stanisławowa, do ogołoco
nego ze wszystkiego mieszkania. Wtedy 
to zapisałem się do szkoły handlowej i 
podjąłem pracę w jednym ze sklepów. 
Po ukończeniu szkoły wysłano mnie na 
praktykę do Dęblina. Po pewnym czasie 
trzeba było pójść do konspiracji, bo lak 
nakazywał honor, bo wzywała Ojczy
zna. a-ja. jako stary harcerz, wiedziałem, 
żc Polska była moją ojczyzną, za którą 
trzeba oddać życie, jeśli zajdzie taka ko
nieczność. Mając szesnaście lat składa
łem przysięgę na wierność Bogu i Oj
czyźnie w leśnym oddziale AK „Zago- 
na” na Lubelszczyźnie. Potem brałem 
udział w kilku brawurowych akcjach, 
zawsze ze szczęśliwym skutkiem. Nie
stety, szczęście odwróciło się ode mnie, 
kiedy to w maju 1944 roku przy wysa
dzaniu niemieckiego transportu kolejo
wego zostałem ciężko raniony w oby
dwie nogi. Pozostała operacja stopy w 
partyzanckich warunkach i kilkumie
sięczna rekonwalescencja w leśnych 
zagajnikach i chłopskich stodołach we 
wsi Witkowicc. Już po opuszczeniu 
Lubelszczyzny przez Niemców, w lipcu 
1944 roku, chciałcm jeszcze iść z chorą 
nogą, w ramach akcji „Burza”, wraz z 
oddziałem „Zagona” na pomoc po
wstańczej Warszawie, bo wzywała Oj
czyzna. bo trzeba było bronić stolicy. 
Niestety, doszedłem tylko do Sobieszy
na, bo niedoleczona noga dała znać o 
sobie. Można było sobie wyobrazić mój 
olbrzymi żal, że nie dane mi było bronić 
Warszawy. Niestety, niewiele dalej 
uszedł mój oddział partyzancki „Zagoń- 
czyków”. Kilkanaście kilometrów za 
Dęblinem, koło Życzyna mój oddział 
został zagarnięty i rozgromiony przez 
nowych okupantów - Sow ietów. I tak 
partyzanci zamiast do Warszawy powę
drowali wraz z tysiącami swoich kole
gów AK-owców, do syberyjskich ła

grów'. Za pozostałymi AK-owcami wsz
częto pościg. W niedługim czasie w 
domu, w którym znalazłem schronienie, 
zjawiła się kama ekspedycja w poszuki
waniu syna gospodarza, który nie zgło
sił się do wojska. Ponieważ syna nic 
zastali, zabrali mnie. W Węglinku po
stawiono mnie przed polsko-sowieckim 
trybunałem władzy mundurowej. Wy
rok mógł być tylko jeden dla partyzan
ta z AK-owskim rodowodem, walczą
cym z Armią Czerwoną. Kula w łeb lub 
Sybir. Uratował mnie rosyjski kapitan w 
służbie polskiego wojska, który zapytał 
mnie o zaw ód. Krzyknąłem więc, że je
stem kierowcą, choć wyznanie dalekie 
było od praw'dy. A właśnie takiego ko
goś poszukiwał kapitan i zabrał mnie do 
swojego oddziału. Tam oddał mnie pod 
opiekę kierowcy, także Rosjanina, któ
ry zaopiekował się mną jak własnym 
synem. I tak 10 września 1944 roku* 
zostałem wcielony do polskiego wojska 
jako kierowca w 75 pal-u 3 Dywizji Ar
tylerii Przeciwlotniczej. Do dyspozycji 
dostałem „Studcbekera”, do którego 
przyczepione było działo. 1 tak zaczął 
się mój frontowy szlak bojowy.

W tym zawiłym moim życiorysie, 
miałem wiele szczęścia. Przede wszyst
kim musiałem nauczyć się prowadzić 
samochód. Na szczęście kierowca Ro
sjanin. szybko przyuczył mnie do tego 
zawodu, tak, iż w krótkim czasie udało 
mi się zdobyć prawo jazdy. Tak w ięc już 
od września 1944 roku jako siedemna
stolatek prowadziłem „Studebekera”? 
wożąc nim amunicję z odległych skła
dów broni i ciągnąc działko przeciwlot
nicze. Od lego też czasu podążałem 
szlakiem bojowym jaki wyznaczony 
miała II Armia WP,

Na wiele tygodni moja dywizja utknę
ła na linii frontu nad Wisłą pod Warsza
wą. Tam z przerażeniem patrzyłem i z 
wielkim bólem w sercu, na dogasające 
zgliszcza Warszawy, wysadzane i palo
ne domy miasta, do którego tak chcia- 
łem dojść, by w-alczyć o niego. Teraz nie 
mogłem pojąć, dlaczego my, polscy żoł
nierze i wojsko sow-ieckie, mając moż
liwości nie możemy pójść z pomocą 
umęczonej stolicy, tylko przyglądamy 
się biernie jej agonii. Czy tę zadrę moż
na kiedykolwiek wyrzucić z serca?

Po upadku powstania warszawskiego 
i przełamaniu frontu wjechałem swoim 
samochodem do zniszczonej i wylud
nionej Warszawy. To był strasznie smut
ny widok. Kapitan, który jechał ze mną 
samochodem, poprosił mnie, żeby pod
jechać pod dom, w którym mieszkał. 
Chciał się dowiedzieć, kto z rodziny 
uratował się z wojennej pożogi. Gdy z 
trudem dobrnęliśmy na miejsce, zastali
śmy tylko kupę gruzów i głęboki lej 
Obydwom nam polały się łzy. Zawróci
liśmy w milczeniu i pojechali dalej wal
czyć z Niemcami.

Dalszy ciąg wojennej mojej drogi, to 
wyzwolenie Łodzi, potem Poznania, a 
wreszcie wielotygodniowe zmagania o 
Wrocław, w którym artyleria odegrała 
tak wielką rolę. W ostatnich trzech ty
godniach wojennej epopei, to dla 2 Ar
mii Wojska Polskiego najbardziej krwa
wy i zaciekły pojedynek związany z for
sowaniem Nysy, zdobywaniem Budzi- 
szyna i zakończenie wojny, gdzieś na 
przedmieściach Drezna zniszczonego 
przez dywanowe naloty alianckich sa
molotów.

♦ Dziś w rozmowie z ppłk, pilotem 
Zbigniewem Sobeńką podziwialiśmy 
jego czerstwy wygląd pomimo pode
szłego wieku i tych kłopotów życio
wych. które nie zakończyły się wraz z 
końcem wojny. Pozostały czasy żywo
ta w PRL-owskich czasach. Ale to już 
opowieść na inną okazję...

MARIAN OLEKSY. 
SŁAWOMIR PIETRZYK
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RADA I ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
wodniczacy: Marek Hohenauer, zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: Adam Grelecki, Halina Kita, Leszek Tytko.

Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18. czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00—15.30, środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. I4.00-I5.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 16.00-17.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00.
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. I5.00-I6.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.
—........................*............................. ,, ■ Ł, " ... " " " '.............. Z3—~ , ,7 , , ■ 1 ■---------------- --- , ■ , —_ —J——Ł ■ ■ ■ ■ , ■ - ■ ------------ " , "

MAŁOPOLSKIE TOWARZYSTWO KRZEWIENIA 
KULTURY FIZYCZNEJ 

ZARZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE

W DNIU 21 WRZEŚNIA 2008 r. (niedziela) 
Planty Mistrzejowickie w Krakowie

IV WOJEWÓDZKI RODZINNY FESTYN B1EGOWO-REKREACYJNY

Godz. 15.00 - Uroczyste Otwarcie Imprezy
11.00 - Przyjmowanie zgłoszeń (Biuro Zawodów) 
12.00 - Bieg dziewcząt szkół podstawowych KI. I—II 500 m
12.10 - Bieg dziewcząt szkół podstawowych KI. 111-1V 500 m
12.20 - Bieg chłopców szkół podstawowych KI. I-II 500 m.

12.30 - Bieg chłopców szkół podstawowych KI. 111—IV 
12.40 - Bieg dziewcząt szkół podstawowych KI. V-VI 
12.50 - Bieg chłopców szkół podstawowych KI. V-VI 
13.00 - Bieg uczniów szkół gimnazjalnych dziewczęta 
13.15 - Bieg uczniów szkół gimnazjalnych chłopców
13.30 - Bieg otwarty kobiet ur. 1973 i starszych
13.45 - Bieg otwarty mężczyzn ur. 1973 i starszych
15.30 - Bieg przedszkolaków 60 m
15.30 - Bieg na orientację wg kategorii wiekowych

Trójbój Seniora
16.00 - Prezentacja sprzętu, instruktaż oraz spacer z kijami 

- „Nordic Walking”
16.30 - Sztafeta rodzinna

500 m
1000 m
1000 m
1000 m

1000 m
1500 m

2000 m

★ Teatr Wagabunda - pokazy cyrkowe, akrobacje, sztuki magiczne
★ Warsztaty Wokalne MDK im. Andrzeja Bursy
★ Cheearlcarderki z Klubu Kuźnia 
★

★

★
★

★

★

★
★

★
★

ATRAKCJA WIECZORU Zespół FRESH BACK - światowe przeboje 
muzyki
„Nasz teatrzyk podwórkowy” z MDK im. Andrzeja Bursy
Plener malarski dla dzieci i dorosłych
Międzyosiedlowy Turniej piłki nożnej gimnazjalistów
Przejażdżki konne dla dzieci - Ognisko TKKF „Przyjaciel Konika”
Zawody na ergometrzc wioślarskim
Pokazy sprawnościowe Straży Pożarnej JRG 7f
Ścieżka edukacyjna Straży Miejskiej Miasta Krakowa

iały namiot - pomiar poziomu cukru i ciśnienia
Wesołe Miasteczko i wiele innych atrakcji

★ Gastronomia

18.30 — Zakończenie konkurencji biegowo-rekreacyjnych
Godz. 20.00 - Zakończenie imprezy

W razie niepogody program artystyczny odbędzie się w MDK im. Andrzeja Bursy os. Tysiąclecia 15 w Krakowie
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INWESTYCJE W DZIELNICY XVIII NOWA HUTA

Dzięki inicjatywie radnego Dzielnicy XVIII Kacpra 
Rosy wyremontowano chodnik pomiędzy blokiem 3 i I 
oraz przełożono płyty chodnikowe oraz powiększono 
dziedziniec o dwa zieleńce pomiędzy blokami 1. 2 i 3 na 
osiedlu Stalowym. Radny dziękuje przedstawicielowi 
MPEC-u. kierownikowi projektu Jarosławowi Kołodziej

czykowi, a także Grzegorzowi Goudzie z firmy wyko
nawczej „ENERGOTERM" Sp. z o.o. oraz wszystkim 
pracownikom za realizację projektu. Pozostałą część 
chodnika wzdłuż bloku 1 i 2 wyremontowano ze środ
ków Rady Dzielnicy XVIII.

(mc)

NOWE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH 
NA UL. ORKANA

Po konsultacjach z mieszkańcami oraz Krakowskim Zarządem Komunalnym, 
na wniosek radnego Kacpra Rosy powstało nowe przejście dla pieszych po
między osiedlami Stalowym a Willowym wzdłuż ul. Orkana. (mc)

i RADA I ZARZĄD DZIELNICA XVIII: os. Centrum B6, tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu:
Irena Matras-Lech. Małgorzata Szajewska. Józef Krężolek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: 

<każdy poniedziałek, godz. 16.00 17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00.

Kara za segregację śmieci?

... mieszkańcy Wadowa chyba zrezygnują z segregacji śmieci: bo nie 
dość, że mają segregować, to jeszcze muszą za to płacić!

HWóir to typowo wiejskie osie
dle Krakowa. Dziś mamy tylko jedno 
miejsce gdzie ustawione są „dzwony" 
na odpady wtórne. Znajdują się w 
centrum bloków w osiedlu kolejo
wym. W blokach mieszka sporo 
mieszkańców, więc dzwony szybko się

lenie na prowadzenie zbiórki odpa
dów.

zapełniają. Mieszkańcy Wadowa sami 
chcieli segregować śmieci - prosili 
bym załatwił pojemniki. Zwróciłem 
się do Zarządu Gospodarki Komu
nalnej odpowiadającego za gospo
darkę odpadami komunalnymi. Usły
szałem, ze miejsce gdzie mogą być 
postawione kontenery musi spełniać 
określone warunki: wymaga utwar
dzenia. nie może tam być drzew, po
jemniki nie mogą być ustawione w 
okolicach przystanków. W Wadowie 
trudno takie miejsce znaleźć. Usły
szałem na pocieszenie, że będzie 
uchwała Rady Miasta w sprawie se

Mieszkańcy Wadowa mają podpisa
ne umowy o wywóz śmieci z kra
kowskim MPO. Do tej pory ponosili 
opłatę za odbiór odpadów komunal
nych - nie segregowanych. Zgodnie 
z gminnym planem gospodarki odpa
dami, jako średnią ilość odpadów ko
munalnych wytwarzanych przez sta
tystycznego mieszkańca Krakowa .w

BP

ciągu tygodnia, przyjęto 5 kg. co od
powiada 30-35 dcm sześciennym.
- Tę ilość należy przemnożyć 

przez liczbę osób w danym gospo
darstwie.

gregację budzi sprzeciw.
- Ucieszyłem się, że oprócz pojem

nika na śmieci, mieszkańcy otrzyma
ją worki do segregacji odpadów. Ale 
zaraz okazało się. że opróżnianie 
worków będzie nas kosztować dodat
kowe 14,45 zł. Przeliczyłem wprost: 
do tej pory za wywóz śmieci płacę 
około 30 zł, a.gdy do tego dojdzie 
jeszcze opłata za worki, to miesięcz
nie wywóz śmieci kosztować mnie 
będzie około 50 zł. I to budzi sprze
ciw. Bo nie dość, że będziemy segre
gować śmieci, to jeszcze będziemy 
dopłacać. Myślę, że ludzie tych wor
ków nie wezmą - mów i radny z Wa
dowa.

gregacji śmieci - mówi Zbigniew 
Rajski radny Rady Dzielnicy XVII.

Wszystko dlatego, że Rada Miasta 
w uchwale z 7 maja br. zmieniła nie
które zapisy Regulaminu utrzymania 
czystości, zapisując możliwość selek
tywnej zbiórki odpadów i zobowią
zując do tego właścicieli nierucho
mości, poprzez zawarcie umowy z 
przedsiębiorstwem mającym zezwo

Od 1 prześnią br. MPO uruchomi
ło nowy system zbiórki surowców 
wtórnych. Właściciel nieruchomości, 
który zgłosi chęć przystąpienia do 
systemu otrzyma worek, w- którym 
można gromadzić odpady nadające 
się do recyklingu, tj. papier, plastik, 
szkło i metal. Worek z surowcami 
wtórnymi będzie odłyerany 2 razy w 
miesiącu. I teraz MPO zaprasza 
mieszkańców osiedli korzystających 
z usług firmy po odbiór worków do 
segregacji i podpisanie aneksu do 
umowy o wywóz śmieci w worki do 
segregacji odpadów. To wiąże się z 
dodatkowa opłatą i ta opłata za se

I dodaje, że mieszkańcy sąsiednie
go Dojazdowa, leżącego w gminie 
Kocmyrzów, też już prowadzą segre
gację śmieci, ale za to nie płacą. - 
Tu zamiast ludzi uczyć kultury, to od 
razu wprowadza się głupie przepisy 
i ktoś musi na tym biznesie zarobić. 
Nie nauczą ludzi segregacji w ten
sposób. To jest nonsens - 
wujc radny Rajski.

podsumo-

Gospodarką odpadami w Krakowie 
zajmuje się Krakowski Zarząd Ko
munalny. - My nic obligujemy, na
wet nie mamy podstaw prawnych do 
obligowania ludzi do segregacji - 
słyszymy w MPO. - Wydajemy wor- 

•ki tym. którzy się do nas zgłoszą. Po 
podpisaniu aneksu otrzymują dwa

worki, a następne otrzymywać będą 
po odebraniu pierwszej partii pose
gregowanych śmieci - informują w 
dziale obsługi klienta w MPO.

MPO tłumaczy, że sprawa z segre
gacją nic jest lak prosta. Trzeba mieć 
dużo samozaparcia i samodyscypliny 
żeby te odpady segregować. Np. po
jemniki "plastikowe po jogurtach i bu
telki przed wyrzuceniem do śmieci - 
„frakcji suchej” - należy umyć. - 
Jako firma odbierająca odpady oczy
wiście liczymy koszty, a akcja pilo
tażowa segregacji odpadów w Wado
wie pokazała, że uzyskiwano od 15 
do 20 proc, czystego odpadu,, reszta 
trafiała na ogólne składowisko w Ba
ryczy. Że taka akcja też niesie dla 
MPO koszty, stąd konieczność dodat
kowej opłaty - słyszymy.

Gospodarką odpadami komunalny
mi zajmuje się Krakowski Zarząd 
Komunalny. KZK wskazuje również 
lokalizacje dla dzwonów i kontene
rów na surowce wtórne.
- Na prosty rozum, jeśli ja prowa

dzę segregację to z głównego śmiet
nika odpadów ubędzie. Czy podej
mując segregację nie powinniśmy 
płacić mniej za śmieci komunalne? -
pyta Zbigniew Rajski. Teoretycznie 
jest dopuszczalna możliwość zmiany 
pojemnika ze 120 na 60-litrowy. z 
tym. że normy „wytwarzanych na 
głowę mieszkańca odpadów komu
nalnych” pozostają takie same. A 
Straż Miejska kontrolując posesje 
pod kątem umów o usuwaniu śmie
ci, sprawdza objętość pojemników na 
odpady w odniesieniu do liczby za
mieszkujących posesję osób! - usły
szeliśmy odpowiedź w MPO.

Czytając tekst regulaminu zachowa
nia czystości dla Krakowa nie wiado
mo czy selekcja odpadów jest obliga
toryjna dla wszystkich, bo czytań./ 
w nim iż „Gmina Miejska Kraków 
stwarza możliwość selektywnego 
zbierania papieru i tektury etc.” To 
możliwość, a nie przymus.

Z sondy internetowej zamieszczonej 
na stronie internetowej MPO wynika, 
że ponad 90 proc, krakowian chce 
śmieci segregować. Przeciwko opo
wiada się zaledwie 7 proc.

Teraz ruch powinien być po stronie 
KZK i Rady Miasta. Nie sztuka 
wprowadzić nowy regulamin czysto
ści. ale należy wprowadzić go z sen
sem. Edukacyjnym sensem. Bo kto 
wkładający pracę w segregacje śmie
ci chciałby z własnej woli jeszcze do 
tego dopłacać?

Mieszkańcom Wadowa pomysł do
płacania do segregacji się nie podo
ba. Na razie śmieci z Wadowa odbie
rane są co dwa tygodnie. Mieszkań
cy zastanawiają się czy nic zmienić 
firmy odbierającej odpady komunal
ne, na dającej lepsze warunki.

Można się zastanowić czy nie lepiej 
dopłacić firmom odbierającym odpa
dy segregowane z kasy miasta? Tc 
chyba się opłaci, bo o ile właścicie
le posesji mają podpisane umowy z 
firmami usuwającymi odpady komu
nalne, to i tak nadal wiele „bezpań
skich” śmieci trafia do rowów. Wy
starczy spojrzeć na fruwające rekla
mówki, czy niezniszczalne butelki po 
napojach zalegające przydrożne rowy 
i zagajniki, a ich usuwanie to dla
miasta dodatkowy wydatek.

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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« FIRM POGRZEBOWYCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU

ul .Sieroszewskiego 5 Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 - 15.30

os.Na Skarpie 20 Tel.012 686 43 40
8.00 -15.00

KARAWAN GRUPA

Cm. Grebałów

Cm. Batowice

Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Tel.012 413 63 46
- 15.308.

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

ZAKŁADY
J A POGRZEBOWE

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26,
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14 00.
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ

również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

•M

r ▼HL , ,, _ _B. Kwiecińska

W

POGOTOWIE POGRZEBOWE

24h 012 686 61 45 KOMPLEKSOWE
Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

USŁUGI POGRZEBOWE
TANIO - CAŁODOBOWO
(012) 644-87-75, 0512-179-466

Kapkca, CestćMoujudMa, - goduz po-żegitfwjte bfojdck

www.karawan.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
USŁUG
POGRZEBOWYCH

os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 a 685-53-44

685-53-44, 
0600-783-304

I • wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia I
I • kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą I

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZG0TÓWK0W0 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
rp rj T^\ TA” (w budynku administracyjnym
IyELiYO r\ŁJ l/""k cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

30

ODKUPIĘ OGRÓD 
DZIAŁKOWY 

poza Nową Hutą.
Chętnie niezabudowany.

Tel. 0501-322-255.

Firma działająca od 1994 r.

ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI
ADM-1 „Krowodrza” sp. z o.o.

z licencjami zawodowymi

ADMINISTRATOR
z własnymi pracownikami ds. instalacji wodnej, 

kanalizacyjnej, gazowej, centralnego ogrzewania i dekarzami

OCIEPLAMY BUDYNKI Z WYKORZYSTANIEM
FUNDUSZY UNIJNYCH (obsługa kompleksowa)

■ os. Urocze 4, tel. 012 642-26-94
■ ul. L. Rydla 7, tel. 012 637-27-01 

tel./faks 012 636-37-75
www.zarzadcanieruchomosci.krakow.pl 

e-mail: adm1@zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

NEKROLOGI
I KONDOLENCJE 

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”

(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Kilku Czytelników pytało nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamiesz

czania informacji o rocznicowych mszach św. odprawianych za zmarłych. 
- Najbliższa rodzina wie, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale 
chcielibyśmy także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, 
a nie wszystkich stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w 
gazecie - przekonywali. By spełnić oczekiwania Czytelników, zamieścimy 
takie informacje bezpłatnie. Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE ) 
Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998. 646-01-98. 
0601 42-52-00. Policja 997. Pogotowie gazowe 992. Toksykolo
gia 4! 1-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910. 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie), 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie AD- 
REM (clcktr.. c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 
644-38-46. Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44. 
c

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tcl. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorek-piątek 9.00-13.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć. 

os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter. testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ GABINET UROLOGICZNY. specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon.. czw. 16-18. ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO, os. Kolorowe 21 
(przychodnia, 1 piętro, p. 217). Sławomir Koster, dypl.masażysta, 
kręgarz - bóle kręgosłupa, dyskopatia, rwa kulszowa. „wypadnię
cie dysku”. Tcl. 0602-44-88-68.

( USŁUGI RÓŻNE

MEDYCYNA I ZDROWIE

)
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo

wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tvłu). tel. 647-86-50.
♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tcl. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram. FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88. kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tcl. 647-13-88. kom. 0502-730-087.'
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota”‘(damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-143. 012 645-92-08.
♦ USŁUGI ŚLUSARSKIE, ostrzenie noży i nożyc, sitek i noży do 

maszvnek do mięsa. Plac Targowy Piast, pawilon 3.
Tel. 012 647-13-88.
♦ TAPICER MEBLOM O-SAMOCHODOMY - kompleksowe 

usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99. 0604-89-48^44.

♦ NAPRAWA TELEW IZORÓW. 012 647-09-30,0508-08-46-92.
♦ KALETNIK - naprawiamy torebki, teczki, plecaki, walizy. 

Wszywamy zamki do kurtek skórzanych, butów, namiotów. Zapra
szamy, os. Boh. Września, bl. 58. lei. 012/645-76-13.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3, tel. faks (012) 649-55-55.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUKILIUM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47, c-mail: auxilium@auxilium.com.pl.
♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u

budowlanego. Zeznania roczne PIT-v. Tcl. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tcl. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.
♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 

gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.
♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 

Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45. 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace, ZUS.

( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26. Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Teł. 012 642-59-10/11. w ww.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21.
Tel. (012) 643-76-60. (012) 378-31-31. www.twoj-dom.com.pl.
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA Oddział 1 Niepołomice, ul. 3 Maja 1. Tel./faks (012) 
281-39-09. e-mail: biurol@twuj-doin.com.pl
♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON

STANS” - Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 0602- 
692-285. E-mail: c.milosz@interia.pl; wuw.constans.gratka.pl.

♦ ODDŁUŻANIE mieszkań wykupionych na własność i do wy
kupu. 0608-074-473.

C UBEZPIECZENIA )

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA”. PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA”, HDI „ASE
KURACJA” „ALLIANZ” „GENERALI”, „INTERISK” - DA
ŁEM, os. Słoneczne 2, tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 
9.00-13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

C USŁUGI MOTORYZACYJNE J

♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08. 643-09-98. www.capala.com.pl
♦ AUTO KOMPUTERs.c., A. Bulanda. J. W alasek.ul. Ma

kuszyńskiego 9B. tcl. 684-19-00. pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3.5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
wa, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobow ych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30. 
godz. 7.30-17. Tcl. 415-97-75. w ww.autokomputcr.krakinfo.pl.

♦ AUTOAŁARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczycc. ul. Cienista 12. tcl. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRU.MBLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tcl. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
♦ samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
♦ serwis i sprzedaż opon (tcl. 680-53-10. pon.-sb.. 8-18).
♦ serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tcl 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tcl. 425-88-21.
♦ AUTOAŁARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12. Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41. 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.

( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D 1. czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8- 17, w niedziele 9-15.

Tcl. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNI A„CU PI DO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (Ip.). Tcl. 685-53-80.

(
♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

( KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ CHWILÓWK1, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po
kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

OGŁOSZENIA I
DROBNE |

• ALB1ON Profesjonalne Zarządza
nie Nieruchomościami i Wspólnotami 
Mieszkaniowymi. Biuro, os. Hutnicze 
1. III klatka. 7p.

Tel. 0695-641-508, (012)643-53-24.
• ANGIELSKI, profesjonalne przy

gotowanie do matury.
0607-745-019. (012)642-08-03.
• ANTENY specjalista. 
(012)648-30-42.
• „ARKADOM”, Cienista, dwupo- 

kojowe, ładne, sprzedamy.
(012)641-66-74.
• „ARKADOM”, Jagiellońskie, 

trzypokojowe. 229 000 zł, sprzedamy.
(012)641-66-74.
• „ARKA-DOM”, Kocmyrzów', 

centrum, ładna działka. 95 a, sprzeda
my. (012)641-66-74.
• „ARKA DOM”. Kocmyrzów, 

dom do zamieszkania, sprzedamy.
(012)641-66-74.
• BEZSTRESOWO, bezpiecznie, 

pomoże sprzedać- kupić mieszkanie, 
dom. działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• BLIŹNIAK w Posądzy cały lub 

pół sprzedamy. 0502-064-884.

DZIAŁAM* OO 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu OTY1 ” 
Nieruchomościami L

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA
OS. BOH. WRZEŚNIA 76 

(paw przy pęrii !ra<n» ). Czynne: pn.-pt. 9-16 
www.styl.krakow.pl 

e-mail: biuro@styl.krakow.pl 
Tel.:/fax (012)647-52-47. kom. 0605-88-07-88

Pilnie poszukujemy do sprzedaży mieszkań, domów

• BOHATEROM Września. Tysiąc
lecia. Piastów dwupokojowe sprzeda 
Garret. (012)642-59-10/11.
• BUDOWLANA, 18 arów. Posą

dza. 0511-840-636.
• CENTRUM A. 32 m2, 180000 zł. 

(012)643-76-60. www.twoj-dom.com.pl
• CENTRUM D, 52 m2. 
0602-692-285 BN.
• ęENTRUM. Huta, pokój z kuch

nią, sprzedam. 0692-786-336.
• CZTEROPOKOJOW E Dywizjo

nu sprzeda Garret. 012 642-59-10/11.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki meblowej.
(012)649-92-39, 0513-587-700.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki, wykładzin, ceny promocyjne.
0602-128-924.
• CZYŻYNY 62 m2, 50 m2, sprze

da Garret. (012) 642-59-10/11.
• DACH, papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie.
0507-896-506.
• DACHY. 0790-570-122.
• DOM. Niepołomice. 
0502-923-292. BN
• DOM w Małej Wsi sprzedamy. 

0513-849-841.
• IX) wynajęcia dwupokojowe. 
(012)643-44-07 po 17.00.
• ELEKTRYKA - awarie. 
0501-625-260.
• FIRMA „DAWID”, usługi remon

towo-budowlane. roboty wykończenio
we. 0507-465-799.
• FIZYKA, matematyka. 
0505-233-205.
• FLIZOWANIE 0502-759-020.
• F. NULLO. jednopokojowe sprze

da Garret (012) 642-59-10/11
• GARAŻ do wynajęcia.
(012)425-85-05.
• GARAŻU szukam. 0696-908-099.

• GÓRALI 38 m2 sprzeda Garret.
(012)642-59-10/11.
• HANDLOWE. CD, CA, Hutnicze

dwupokojowe sprzeda Garret.
(012)642-59-10/11.
• HYDRAULIKA-awarie.
0501-625-260.
• JAGIELLOŃSKIE, Na Lotnisku, 

Górali, Teatralne dwupokojowc sprze
da Garret.

(012)642-59-10/11.
• JAGIELLOŃSKIE, 25 m2, 

163 000 zł. (012)643-76-60, www.twoj- 
dom.com.pl.
• KOLOROWE 32,5 m2 sprzeda 

Garret (012)642-59-10/11
• KOMBATANTOM . Boh. Wrze

śnia, Kazimierzowskie trzypokojowe 
sprzeda Garret. (012)649-74-17
• KOMBATANTÓW 33 m2,
170 000 zł sprzeda Garret.
(012)6-42-59-10/11.
• LODÓWKI, zamrażarki - napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• MALOWANIE, tapetowanie.
0692-696-489.
• MATEMATYKA, fizyka
0604-292-724.
• NA Lotnisku, 36 m2. 180 000 zł. 
(012)643-76-60. 
www.twoj-dom.com.pl.
• NA Lotnisku. 46 m2. 249 000 zł. 
(012)643-76-60. 
www.twoj-dom.com.pl.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19. 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika. 
(012)648-48-32, 0518-527-005.
• NA PILAWA telewizorów. 
(012)645-92-08, 0503-787-143.
• NA sprzedaż. Kolorowe. 
0602-692-285.

• NA Wzgórzach. 23 m2, 150000 zł.
(012)643-76-60, www.twoj-dom.com.pl
• NOWE, dwupokojowe. Piastów, 

sprzedam. 0722-866-235.
• OKOLICE Myślenic, dom 

170.000 sprzeda Garret.
(012)642-59-10/11.
• OS. Strusia, 2 p. 0602-692-285. 

BN.
• OŚWIECENIA dwupokojowe 

sprzeda Garret. (012)642-59-10/11.
• PIASEK, kamień, żwir, ziemia, 14 

ton. 0601-439-406.
• PIASTÓW 28 m2 sprzeda Garret 
(012)642-59-10/11.
• POLONISTKA, nauczyciel dy

plomowany, egzaminator, różna, facho
wa pomoc.

0604-928-215, (012)647-85-63.
• POLSKI, matura, gimnazjum, do

świadczona nauczycielka.
0668-973-239.
• POSZUKUJEMY lokalu handlo

wego w Nowej Hucie. (012)647-47-14, 
e-mail: biuro@rena.com.pl.
• POSZUKUJĘ do wynajęcia poko

ju z kuchnią lub garsoniery, Hula. 
0507-714-949.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.
• SKUP samochodów: stare, znisz- 

czonne, inne. Kraków, 0510-592-614.
• SPRZEDAMY. Okulickiego.

2 pokoje. 0602-692-285.
• STANISLAWICE. działki budow

lane sprzeda Garret. (012)642-59-10/11
• STRUSIA. Kalinowe dwupokojo

we sprzeda Garret (012)642-59-10/11
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TELEWIZORY, 120-300 zł. 

0501-139-671.

• TRZY pokoje Stalowe. Słoneczne. 
Szkolne . Jagiellońskie sprzeda Garret. 
(012)642-59-10/11
• WIELICZKA, okolice, dom. 

0502-923-292. BN
• WYSŁOUCHÓW 37,5 nr sprze

da Garret (012)642-59-10/11-04.
• ZAGUBIONO legitymację UF. na 

nazwisko Beata Smolcń.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor?

Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• ZIELONE, 56 m2, 260.000,-. 

(012)643-76-60. www.twoj-dom.com.pl
• ZIELONKI, centrum, sprzedamy 

segmenty 110, stan deweloperski od 
546.000.-. 0507-153-699, www.twoj- 
dom.com.pl
• ZŁOTEGO Wieku trzypokojowe 

sprzeda Garret. (012)642-59-10/11
• 36 m2, os. Kolorowe, sprzedamy. 

199.500 PLN. K&P.
0503-914-133, (012)294-20-88.

kredyty F*
Wrześniowy Kredyt Szkolny 
Od 500 do 20 OOO zł 

bez zaświadczeń o dochodach 
Do każdego kredytu PREZENT’!!

Tel. 012 359 48 49
Kraków-Nowa Huta, Os. 2 Pułku Lotmczago 44 

BLISKO CIEBIE (przyproszew-aLEWlATANEM)

KOMPUTEROWE 

INDYWIDUALNE 

KURSY
8 (012)422-07-30, kom. 0501-179-640

19 września 2008 r., nr 38 (911) 17



Gdy ból nie pozwala spać, czyli

Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a 

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

i

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień

> na książeczkę zdrowia -1 dzień

> kierowców kwalifik.-okresowe

LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy

* leczenie w ramach NFZ: 
neurolog i ginekolog

* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA 
pełny zakres (wyniki w dn. następnym)

> EKG spoczynkowe

> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i kit.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE
| N/SK/E CENY i FACHOWA OBSŁUGA

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl.3 
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć

Nerwy obwodowe, to nerwy mające swój początek w rdzeniu kręgowym 
i biegnące na obwód w kończynach górnych i dolnych. Największym 
nerwem obwodowym jest nerw kulszowy - zaopatrujący ruchowo i czu- 
ciowo niemal całą kończynę dolną.

W ortopedii niejednokrotnie mamy 
do czynienia z zespołami uciskowy
mi nerwów obwodowych, kiedy to na 
skutek pewnych schorzeń w narzą
dzie ruchu dochodzi do miejscowego 
przewężenia naturalnego otworu 
przeż który nerw obwodowy przebie
ga. Ucisk nerwu w takim kanale skut
kuje zespołem objawów w narządach 
które dany nerw zaopatruje. Do obja
wów- uciskowych należą zwykle bóle, 
drętwienia, mrowienia, obrzęk, osła
bienie siły mięśniowej, zaburzenia 
czuciowe, niedowłady, porażenia. Do 
najczęstszych zespołów uciskowych 
należą:

RWA KULSZOWA
Rwa kulszowa często związana jest 

z uciskiem na korzeń nerwowy w 
otworze miedzy kręgowym kręgosłu
pa. Do podrażnienia nerwu kulszowe- 
go doprowadzić mogą jednak także: 
stres, zimno, przeciążenia, nerwica, 
środki chemiczne. Typowa rwa kul
szowa objawia się bólami zaczynają
cymi się zwykle w pośladku i pro
mieniującymi wzdłuż tyłu uda. boku 
goleni, aż do całej stopy. Bólom to
warzyszą także drętw ienia całej nogi, 
uczucie mrowienia, osłabienie siły 
mięśniowej. Bóle niejednokrotnie są 
ciągłe, niezależne od poruszania się 
(wskazuje to raczej na stan zapalny i 
podrażnienie nerwu kulszowego) in
nymi razy bóle nasilają się podczas 
chodzenia (wskazuje na typowy ucisk 
korzenia w kanale). Na obecność uci
sku na korzeń nerwowy w kanale 
wskazuje dodatni wynik badania ob
jawów korzeniowych (objaw Lase- 
qua). Zwykle w badaniu stwierdza się 
także bolesność wzdłuż przebiegu 
całego nerwu kulszowego. Czasami 
stwierdzane są zaburzenia czuciowe 
w obrębie stopy lub nawet goleni 
albo osłabienie siły prostownika pa-

Jucha oraz prostowników stopy i pal
ców. Ischias najczęściej występuje u 
osób, u których przeciążenie kręgo
słupa doprowadziło do przemieszcze
nia się dysku, czyli dyskopatii. W 
zdrowym kręgosłupie cały dysk tkwi 
między kręgami. W chorym wysuwa 
się spomiędzy nich, uciskając na ko
rzonki nerwowe. Ischias, nazywany 
jest inaczej rwą kulszową dlatego, żc 
ucisk skierowany jest na korzonek 
nerwu kulszowego. Nerw kulszowy 
odpowiada za przewodzenie impul
sów czuciowych i ruchowych do nóg. 
Ucisk na korzonek nerwu kulszowe
go powoduje ból w pośladku, udzie, 
podudziu lub stopie. Wywołuje też 
napięcie mięśni w rejonie kręgosłupa 
lędźwiowego...

LECZENIE
W 95% przy padków rwę kulszową 

leczy się zachowawczo. Typowe le
czenie polega na leżeniu w okresie 
ostrym, założeniu ew. gorsetu na od
cinek lędźwiowy, stosowaniu leków' 
przeciwbólowych i przeciwzapal
nych. stosowaniu zabiegów fizykal
nych (diadynamik. magnetoterapia, 
ultradźwięki), ćwiczeń kręgosłupa lę
dźwiowego (np. metoda Mac Ken- 
zic). Dobre efekty przynosi stosowa
nie miejscowe - w okolicę otworu 
między kręgowego - blokad z Ligno- 
kainy i sterydów. Prawidłowo poda
na blokada zwykle zmniejsza dolegli
wości bólowe o 80% i wystarcza na 
kilka dni.

ZESPÓŁ KANAŁU 
NADGARSTKA

Dolegliwość ta dotyczy pacjentów 
w każdym wieku, najczęściej są to 
jednak pacjenci po 50 r.ż oraz osoby 
narażone na zachorowanie z powodu 
charakteru wykonywanej pracy w 
w ieku 20-40 lat. Bezpośrednią przy
czyną powstania zespołu cieśni kana-

łu nadgarstka jest wzmożone ciśnie
nie w' kanale powodujące ucisk ner
wu pośrodkowego. Najczęstsze przy
czyny powstawania objawów składa
jących się na zespół cieśni to: stany 
zapalne w obrębie pochewek ścięgien 
wchodzących w skład kanału nad
garstka, urazy (złamanie kości nad
garstka lub nasady dalszej kości pro
mieniowej), choroba reumatyczna 
oraz przeciążenie nadgarstka spowo
dowane wykonywaną pracą bądź ak
tywnością fizyczną. W przypadku 
zespołu kanału nadgarstka, chorzy 
najczęściej skarżą się najczęściej na: 
drętwienie .mrowienie i ból palców 
ręki - szczególnie dotyczy palców 1 - 
111, ból i drętwienie ręki - nasilające 
się zwłaszcza w godzinach nocnych, 
początkowo okresowe a potem stałe 
osłabienie siły mięśniowej ręki, bóle, 
drętw ienia i mrowienia mogą promie
niować do ramienia, barku i szyi. 
Ulgę często przynosi potrząsanie ręką 
lub opuszczanie kończyny górnej w 
dół

LECZENIE
Przy objawach ograniczających się 

jedynie do okresowego drętwienia i 
mrowienia palców (zwłaszcza po 
wysiłku), stosowane są leki przeciw
zapalne oraz odpoczynek. Znaczną 
poprawę przynosi również wstrzyki
wanie kortykosterydów' , które redu
kując stan zapalny i obrzęki zmniej
szają tym samym ciśnienie w kanale 
nadgarstka. W cięższych przypad
kach stosowane jest leczenie opera
cyjne, stosowane zwłaszcza wtedy, 
gdy leczenie zachowawcze nie przy
niosło oczekiwanych rezultatów, gdy 
objawy drętwienia i mrowienia utrzy
mują się stale lub gdy pacjent zgło
sił się do lekarza zbyt późno i doszło 
już do zaniku mięśni kłębu. W takim 
przypadku leczenie polega na chirur
gicznym odbarczeniu kanału nad
garstka poprzez przecięcie wiązadła 
poprzecznego nadgarstka. Wyniki le
czenie operacyjnego są zazwyczaj 
dobre. Najczęściej natychmiast po

zabiegu operacyjnym ustępują dole
gliwości bólowe. Drętwienia, mro
wienia oraz osłabienie siły mięśnio
wej ustępują wolniej i nie zawsze w 
pełni. Zazwyczaj ręka do pełnej 
sprawności powraca w ciągu ok 10 
tygodni

ZESPÓŁ KANAŁU NERWU 
ŁOKCIOWEGO

Zespół ciasnoty kanału nerwu łok
ciowego jest drugą, pod względem 
częstości występowania, neuropatią. 
po zespole kanału nadgarstka. Cieka
wostką jest, żc jego występowanie 
zwiększyło się wraz ze wzrostem 
użycia komputerów w czasie pracy, 
podczas której używana kończyna 
górna znajduje się w' ciągłym zgięciu 
w stawie łokciowym. Przyczynami 
kompresji nerwu łokciowego w oko
licy łokcia mogą być: bezpośrednie 
uderzenie lub chroniczny ucisk, ura
zy kości okolicy stawu łokciowego, 
powodujące wzrost napięcia nerwu 
oraz „podwichanie” się nerwu łokcio
wego. W wyniku tego nerw' może 
opuszczać rowek przy zginaniu i po
wracać przy prostowaniu, co powo
duje jego drażnienie. Przyczyną dole
gliwości mogą być też guzy kanału 
nerwu łokciowego, takie jak ganglio- 
ny, osteochondroma, czy cysty reu
matoidalne oraz pewne anomalie 
mięśniowe. Zespół ciasnoty kanału 
nerwu łokciowego występuje zazwy
czaj u mężczyzn, w kończynie domi
nującej (prawej).

LECZENIE
Jeśli chodzi o leczenie, to w pierw

szym okresie terapii zaleca się unika
nie ćwiczeń i ruchów wymagających 
zgięcia stawu łokciowego. We wcze
snych stadiach należy unikać nad
miernego zginania stawu łokciowego, 
a także ucisku zewnętrznego (opaski 
uciskowe, niewłaściwie dopasowane 
stabilizatory, poduszki itp.). Nic po
winno się nadużywać niesterydowych 
leków przeciwzapalnych. Przy nara
staniu objawów należy rozważyć le
czenie chirurgiczne. (f)

BADANIA
WYKONYWANE 
NA MIEJSCU

PRODENT® os. Niepodległości 3 A 
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
RZUĆ PALENIE

- likwidacja głodu nikotynowego w 20 minut (rewelacyjne efekty po 1 zabiegu)

■ test wysiłkowy 
■ echo serca

♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja

PONADTO LECZYMY:
• ALERGIE - bezbolesne testy i odczulania • nerwice • reumatyzm
• depresje • nerwobóle • bóle kręgosłupa i stawów • astmę

Prowadzimy terapie antyalkoholowe

I

WYBIELANIE ZEBOW W 30 MINUTw
■ badanie Holtera

Rejestracja:

S 357-36-12

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 
NA USŁUGI PROTETYCZNE

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43,

Rej. teł. 012 642-07-03 pon.-pt. w godz. 10.00-17.00

PRACOWNIA
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

I
i

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

RENTGENOWSKA
Wykonujemy zdjęcia: 

-* kręgosłupa

-» klatki piersiowej
Tel. 644-92-82

os. Urocze 2
•* kostne, zębów

i panoramiczne zębów
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Pomnik Jana Pawła 11 zaprojekto
wany przez krakowskiego artystę 
rzeźbiarza Marka Kordyaczncgo.

Na stoiskach przed bazyliką można było zaopatrzyć się w obrazki, ksią
żeczki do nabożeństwa, medaliki i różańce.

Po Mszy św. metropolita krakowski poświęcił pomnik Jana Pawła II 
na placu przed bazyliką.

Kardynała Stanisława Dziwisza witały delegacje parafian, był wsrod nich przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Edward Porębski.

I

■

I

I

A na ul. Klasztornej rozlokowały się odpustowe kramy. Ryły baloniki, cukierki i odpustowe 
pierniki. Wszystkie fotografie - Waldemar Cyganik

centrum 
handlowe 

dobrej marki

centrum 
HANDLOWE

KRAKÓW

w najbliższy: 
piątek, sobotę i niedzielę 

w ofercie: 
tradycyjne produkty spożywcze 

i artykuły regionalne 
smaczne i oryginalne potrawy 

i przysmaki w staropolskim stylu 
• zdrowa żywość

Centrum Handlowe M1 Kraków, ul. Pokoju 67, czynne: pon.-sob.: 9:00-21:00, medz.: 10:00-20:00

/Media 9>/Markt E Praktlkerl
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GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
- ----S SAMOCHODOWYCH

" * >5% ,x< / CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

* OSOBOWYCH
-I I - . • DOSTAWCZYCH
xl--------1/ .CIĘŻAROWYCH

Kraków, os. Kombatantów 9 
_______________ tel./faks 012 647 48 98, 012 649 85 75 

mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl
ZAPRASZAMY. PN.-PT.: 8.00-18.00. SOBOTA: 9.00-14.00

www.santorini.krakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU 

RESTAURACJA, HOTEL
Kraków, ul. Bulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

RESTAURACJA 
HOTEL

Chroń zdrowie swoje i r

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 
✓ wszystkie rodzaje wodomierzy 

✓ budownictwo KllmaPor
✓ pompy ciepła

✓ kolektory słoneczne
✓ fotowoltanika

ul. Klasztorna 2
tel. 643 12 64, faks/teL 642 14 38

SPRZEDAM SEGMENT
W BUDOWANYM BLIŹNIAKU
119 m * garaż 18 m2. Działka 5a, wystawa południowa. Miej

scowość Bosutów (3 km od Urzędu Skarbowego NH). Przepięk
ny widok na Kraków (w dobrą pogodę widać góry). Cena ok. 387 
tys. zł (stan surowy otwarty). Tel. 604-405-631.

cA SKLEP DRZEWNY
<^Vl|\f jS * os. Kombatantów 6, tel. Ó49-65-42

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Zdobę
dziesz się na męską rozmowę w 
swojej firmie. Postawisz warunki, i 
o dziwo, z małą korektą mogą być 
przyjęte. Jesteś w firmie cenionym 
pracownikiem i możesz stawiać 
wymagania.

BYK (21 IV-20 V). Los Ci 
sprzyja. Zupełnie niespodziewanie 
może poprawić się sytuacja Twoje
go budżetu domowego. Zapewne 
odzyskasz należne Ci pieniądze. 
Firma powinna wywiązać się ze 
zobowiązań.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Nie 
jesteś w najlepszym nastroju. W 
pewnym stopniu to sprawa pogody 
i zbliżającej się jesieni. Ponadto to

kwestia ambicji. Chyba zbyt wiele 
oczekujesz od innych, niż możesz 
otrzymać.

RAK (22 VI-22 VII). W najbliż
szych dniach nie czeka Cię nic nad
zwyczajnego, nic nie powinno się 
wydarzyć. To będzie raczej czas re
laksu i ładowania akumulatorów, a 
także rodzenia się nowych pomy
słów. Potrafisz zaskakiwać innowa
cjami.

LEW (23 VII-22 VIII). Dobry 
tydzień, który spędzisz przyjemno- 
ściowo w towarzystwie ciekawych 
ludzi. Być może nawiążesz nowe, 
interesujące znajomości. Korzystaj 
z każdej takiej okazji, która się 
nadarzy.

PANNA (23 VI11-22 IX). Drze
mią w Tobie pomysły dalekich, eg
zotycznych podróży. Masz wielką 
chęć nieustannego poznawania 
świata i ludzi. Pojawi się szansa, by 
niektóre z Twoich marzeń mogły 
się spełnić.

WAGA (23 IX-22 X). Masz w 
swoim kręgu przyjazną, mądrą oso
bę. Może to być starsza ciocia, czy 
babcia, która zawsze jest gotowa 
wesprzeć Twoje starania. Możesz 
więc czuć się bezpiecznie w każdej 
sytuacji.

SKORPION (23 X-2I XI). 
Ostatnio niczego nie traktujesz zbyt 
poważnie. Z wielkim dystansem 
podchodzisz do spraw i ludzi, to 
pozwala Ci unikać rozczarowań, ale 
nie służy związkom emocjonalnym 
i pozyskiwaniu przyjaciół.
STRZELEC (22 XI-21 XII). 

Zmienna pogoda, nadchodząca je
sień, powinny Cię skłonić do więk
szego zainteresowania zdrowiem.

wszystko inne pozostaw własnemu 
biegowi.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 1).
Jeśli masz pomysł na diametralne 
zmiany w sw'oim życiu, takie jak 
np. zmiana firmy, może to być 
sprzyjający okres. W każdym razie 
nie jesteś bez szans, a przyjaciele 
mogą Ci pomóc.
WODNIK (20 1-18 II). Targają 

Tobą różne namiętności. Miewasz 
wiele zwariowanych pomysłów. 
Musisz jednak liczyć się z opinią 
lokalnej społeczności, bo później 
wezmą Cię na języki. No cóż, nie 
żyjesz na pustyni.

RYBY (19 II- 20 III). Niezależ
nie od życiowych prób, jakim pod- 
daje Cię los, nic zniechęcaj się w 
realizacji powziętych planów. Po
woli zajaśnieje słońce na Twoim 
niebie, będziesz panować nad sa
mym sobą i wydarzeniami.

SAMANTA

Syn pyta ojca:
- Tato, czy to prawda, że w niektórych 

krajach Afryki mężczyzna nie zna swojej 
żony do momentu, aż się z nią ożeni?
- To się dzieje w każdym kraju, synku...

★ ★ ★

Teściowa przyjechała w odw iedziny do zię
cia i córki. Drzwi otwiera zięć:
- O, mamusia! A mamusia na długo?
- Na tak długo synku, aż się wam znudzę.
- To mamusia nawet nie wejdzie?

Do bacy podchodzą turyści i pytają:
- Baco, dojdziemy tą drogą nad Morskie 

Oko?
- Jasne, prościutko tylko idźcie.
Turyści poszli, a baca mówi sam do siebie:
- Przecie Ziemia jest okrągła...

★ ★ ★

o BOAZERIE • PANELE e LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

e DRZWI HARMONIJKOWE e DESKA BARLINECKA 

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.•M

FIRMA HANDLOWA „CORSO”
os. Zielone 9 S 012 425 88 75

MEBLE - KARNISZE 
DYSKONT MEBLOWY
✓ 2500 mz powierzchni ✓ 148 dostawców

✓ 3600 artykułów w sprzedaży

LUKSJA 489 zł DOLORES 585 złZRAZY WOŁOWE Z KASZĄ
Składniki: 100 g polędwicy wołowej, 1/ 3 torebki ka

szy gryczanej, 1/ 2 małej czerwonej papryki, 1/2 opako
wania mrożonej fasolki szparago- 
wej, łyżeczka oliwy z oliwek, duży 
kwaszony ogórek, średnia cebula, 
szklanka bulionu warzywnego.

Mięso rozbij tłuczkiem, poukładaj 
na środku kawałki papryki, ogórka i ce
buli. Zawiń i przebij wykałaczką. Zrazy można usmażyć 
bardziej dietetycznie na patelni teflonowej bez tłuszczu, 
albo normalnie na oliwie z oliwek. Podlej je bulionem i 
duś do miękkości. Fasolkę ugotuj na parze. Porcję moż
na polać także śmietaną z ziołami.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 
organizuje 

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
estpeccatis reniam poscentem 

reddere rursus (łac.) - Jest rzeczą słusz
ną wybaczyć winy proszącemu o prze
baczenie.

Horacy

Akta sprawy.

Dostawa pustych 
opakowań

Nigdy nie wiemy na 100 procent, kogo przyjmujemy do pra
cy. Szczególnie ma to znaczenie, gdy takiemu zatrudnionemu 
powierzamy towar znacznej wartości. Tak jak Leszkowi D., 
który rok wcześniej wyszedł z więzienia po odsiedzeniu dwóch 
lat za oszustwa oraz przestępstwa gospodarcze. I postanowił 
wrócić do swej profesji, czyli kierowcy tirów. Gorzej, ho na
dal uczciwość nie była jego najmocniejszą stroną.

Właściciel jednej z małopolskich firm przewozowych pilnie 
potrzebował doświadczonego kierowcy tira. Zleceń przybywa
ło, a dwóch jego pracowników postanowiło za większe pienią
dze spróbować szczęścia na wyspach brytyjskich. Dlatego zor
ganizował nabór i spośród kilku kandydatów wybrał 43-letnie
go Leszka D., który’ pokazał świadectwo pracy w jednej z firm 
przewozowych oraz krakowskim MPK. Kierowca znał się nu sa
mochodach. także jego kwalifikacje kierowcy nie podlegały żad
nym wątpliwościom. A przede wszystkim zapewniał, że zna do
skonale trasę, na której ma jeździć, czyli Polska-Hiszpania i 
język Cervantesa.

I tak pan D. zasiadł za kierownicą olbrzymiego ciągnika sio
dłowego marki „ man ” i ruszył najpierw w kraj, a potem w

Europę. Jedno z kolejnych zleceń było bardzo konkretne, naj
pierw samochód miał zawieźć do Francji materiały budowlane 
i profile, a potem pojechać do Hiszpanii i zabrać z portu ir 
Sewilli kilka tysięcy przeróżnych towarów sprowadzonych z 
USA. Na liście przewozowym widniały min. komputery, moni
tory, elektronarzędzia i artykuły gospodarstwa domowego.

Tymczasem pan Leszek odebrał wszystko i ruszył w drogę po
wrotną do kraju. Nie wiadomo, kiedy do głowy przyszedł mu 
pomysł, aby spieniężyć część ładunku. 1 po wjeździe na teren 
Polski zamiast do Poznania, gdzie mieściła się siedziba hurtow
ni, pan Leszek skierował swój duży pojazd w rodzinne strony, 
czyli w okolice Krakowa. Tam też chcial wyładować część urzą
dzeń. a swoje jednodniowe spóźnienie wytłumaczyć awarią sa
mochodu. Po złamaniu specjalnych zabezpieczeń, dp garażu 
brata trafiło kilkadziesiąt pudeł z rozmaitymi wyrobami. następ
nie braki w ładunku wypełniono pustymi paczkami, zaplombo
wano i pan Leszek ruszył do stolicy Wielkopolski, gdzie miał 
zostawić cały kontener do oclenia.

Dopiero po kilku dniach właściciel hurtowni zaalarmował sze
fa firmy przewozowej, z którą współpracował od wielu lat, że 
sporo pudel jest pustych i brakuje kilkudziesięciu sztuk: elektro
narzędzi i rozmaitych drobnych wyrobów jak elektroniczne ter
mometry, liczniki rowerowe oraz aparaty telefoniczne i fotogra
ficzne. Próba wyjaśnienia tej nieprzyjemnej sytuacji ujawniła 
kilku szczegółów z życiorysu pana D. Były one zaskakujące 
przede wszystkim dla jego dotychczasowego pracodawcy, ho o 
swym wyroku za oszustwa i fałszowanie dokumentów kierowca 
dyskretnie przemilczał.

Leszek D. trafił znowu do aresztu. A w jego miejscu zamiesz
kania znaleziono niesprzedane jeszcze towary o wartości ponad 
30 tys. zł. Teraz czeka go zapewne parę lat więzienia. Minimum 
dwa, tyle zostało mu jeszcze do odsiedzenia ze starego wyroku, 
który na skutek popełnienia w okresie warunkowego zwolnienia 
kolejnego przestępstwa został automatycznie odwieszony, (mar)

F P
TWÓJ MOTORYZACYJNY

Części zamienne do samochodów:
ŁADA, TAVRIA, U AZ, SKODA, FIAT, FSO, DAEWOO, ŻUK 

oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 8-18, sob. 9-14
________ tel./faks (012) 644-17-26___________


